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湖南童记三利和食品有限公司年产5000吨肉制品和3000吨鹌鹑蛋项目
环境影响报告表技术审查意见修改清单
	序号
	评审意见
	修改说明

	1
	细化项目由来，调查君山产业开发区荆江门片区规划情况，完善与规划符合习性分析；结合园区集中供热情况，分析项目建设一台4t/h生物质蒸汽锅炉合理性、必要性，补充园区意见
	已细化项目由来，详见P16；
已调查君山产业开发区荆江门片区规划情况，完善与规划符合习性分析，详见P9-P11；
已结合园区集中供热情况，分析项目建设一台4t/h生物质蒸汽锅炉合理性、必要性，详见P16；
已补充园区意见，详见P114

	2
	强化生产废水处理系统等依托工程的可靠性分析，明确冷库冷媒，核实原辅材料种类、用量，对原料来源提出限制要求，细化产品方案，核实设备清单，强化项目产能匹配性分析
	已强化生产废水处理系统等依托工程的可靠性分析，详见P19；
已明确冷库冷媒，核实原辅材料种类、用量，对原料来源提出限制要求，细化产品方案，核实设备清单，强化项目产能匹配性分析，详见P20-P22。

	3
	细化现有工程采取的污染防治措施调查，结合现有工程污染源数据，强化现有工程产排污现状调查，据此强化现有工程存在的环境问题调查，细化“以新代老”的工程措施
	已细化现有工程采取的污染防治措施调查，结合现有工程污染源数据，强化现有工程产排污现状调查，据此强化现有工程存在的环境问题调查，细化“以新代老”的工程措施，详见P32-P33，P35-P37。

	4
	核实环境保护目标方位、距离及规模
	已核实环境保护目标方位、距离及规模，详见P41。

	5
	进一步核实肉制品废水、鹌鹑蛋制品废水等工段用水量、排水量及污染源强，核实水平衡，强化其依托现有处理措施可行性分析。
	已核实肉制品废水、鹌鹑蛋制品废水等工段用水量、排水量及污染源强，已核实水平衡，强化其依托现有处理措施可行性分析，详见P23-P26。

	6
	进一步核实油烟废气产生源强，细化其收集措施；细化车间异味处理措施，核实排气筒参数，核实锅炉运行时间及生物质用量，据此核实锅炉废气议案强，强化锅炉废气处理措施合理性分析。
	已核实油烟废气产生源强，细化其收集措施，详见P46；
已细化车间异味处理措施，详见P46-P47；
已核实排气筒参数，核实锅炉运行时间及生物质用量，据此核实锅炉废气源强，强化锅炉废气处理措施合理性分析，详见P45-P50。

	7
	核实改扩建前后污染物排放的三本帐，核实总量控制指标，核实新增环保投资，完善环境保护措施监督检查清单。
	已核实改扩建前后污染物排放的三本帐，详见P35；
已核实总量控制指标，详见P43；
已核实新增环保投资，详见P64；
已完善环境保护措施监督检查清单，详见P65
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[bookmark: _GoBack][bookmark: _Toc81][bookmark: _Toc20409][bookmark: _Toc16986][bookmark: _Toc25548][bookmark: _Toc6071][bookmark: _Toc29579]一、建设项目基本情况
	建设项目名称
	湖南童记三利和食品有限公司
年产5000吨肉制品和3000吨鹌鹑蛋项目

	项目代码
	2019-430611-13-03-020266
2309-430611-04-02-795228

	建设单位联系人
	胡小英
	联系方式
	15007303709

	建设地点
	岳阳市君山区君山产业开发区荆江门片区童记三利和现有厂房内

	地理坐标
	（112度57分10.491秒，29度26分39.365秒）

	国民经济
行业类别
	C1353肉制品及副产品加工
C1393蛋品加工
D4430热力生产和供应业
	[bookmark: _Hlk49843745]建设项目
行业类别
	十、农副食品加工业13中的“18屠宰及肉类加工135*”
十、农副食品加工业13中的“20其他农副食品加工139*”
四十一、电力、热力生产和供应业中的“91热力生产和供应工程（包括建设单位自建 自用的供热工程）”

	建设性质
	新建（迁建）
改扩建
技术改造
	建设项目
申报情形
	首次申报项目             
不予批准后再次申报项目
超五年重新审核项目     
重大变动重新报批项目

	项目审批（核准/备案）部门（选填）
	岳阳市君山区发展和改革局
	项目审批（核准/
备案）文号（选填）
	岳君发改备[2019]20号
岳君发改备[2023]38号

	总投资（万元）
	4500
	环保投资（万元）
	59.2

	环保投资占比（%）
	1.32
	施工工期
	5个月

	是否开工建设
	否
是
	用地（用海）
面积（m2）
	4814
（不新增用地）

	专项评价设置情况
	/

	规划
情况
	/

	规划环境影响评价情况
	文件名称：《君山工业集中区荆江门片区环境影响报告书》
召集审查机关：原湖南省环境保护厅 
审查文件名称及文号：《关于君山工业集中区荆江门片区环境影响报告书的批复》（湘环评函[2014]54号）
文件名称：《岳阳市君山产业开发区环境影响跟踪评价报告书》
召集审查机关：湖南省环境保护厅 
审查文件名称及文号：《湖南省生态环境厅关于君山产业开发区环境影响跟踪评价工作意见的函》（湘环评函[2022]4号）


	规划及规划环境影响评价符合性分析
	一、与《岳阳市君山工业集中区荆江门片区环境影响评价报告书》符合性分析
根据《湖南省环境保护厅关于岳阳市君山工业集中区荆江门片区环境影响报告书的批复意见的函》（湘环评函[2014]54号）中的企业准入制度如下所示：
严格执行荆江门片区企业准入制度，严格执行片区企业准入制度，入区企业选址必须符合片区总体发展规划、用地规划、环保规划和环境影响报告书要求，不得引进国家明令淘汰和禁止发展的能耗物耗高、环境污染严重、不符合产业政策和片区产业定位的建设项目，严格按产业定位引进产业，以一类工业为主，严格限制二类工业，禁止三类工业，禁止引进气型污染企业，禁止引进涉重金属、持久性有机物及高噪声设备的企业，严格限制耗水型及废水排放量大的企业进入，严格限制油脂加工类企业进入，管委会和地方环保行政主管部门必须按照报告书提出的“集中区准入与限制行业类型一览表”做好项目的招商把关，在入区项目前期和建设期，必须严格执行建设项目环境影响评价和“三同时”制度，推行清洁生产工艺，其排污浓度、总量必须满足达标排放和总量控制要求。
表1-1 项目与园区准入条件符合性分析
	产业定位的行业类别
	规划环评准入要求
	项目情况
	符合分析

	
	入区项目相关要求
	建议入园方位
	
	

	食品制造加工、农副产品加工、茶叶加工
	鼓励类：
①谷物磨制、农副产品饮料等高附加价值植物饮料的开发生产；②以农副产品为原料的绿色无公害及添加剂开发；③营养健康型大米、小麦粉及制品的开发生产、传统主食工业化生产，薯类变性淀粉生产等。
	一类或二类
	本项目为农副产品加工，配套建设一台4t/h生物质蒸汽锅炉
	符合

	
	限制类：
①珍稀植物的根雕制造业；②以野外资源为原料的珍贵濒危野生动植物加工；③粮食转化乙醇、食用植物油料转化生物燃料项目；④达不到一定规模的菜籽油、棉籽油、花生油生产项目、玉米淀粉湿法生产项目、西式肉制品加工项目；⑤浓缩苹果汁生产项目、大豆压榨及浸出项目、冷冻海水鱼糜生产项目等；⑥菜籽油、花生油、棉籽油、米糠油玉米胚芽油、油茶籽、核桃等木本油料和胡麻、芝麻、葵花籽等小品种油料加工等；⑦粉尘排放量大的项目。
	/
	/
	/

	
	禁止类：
一定规模以下的玉米淀粉湿法生产项目、以茶叶为原料生产茶叶提取物项目及其他不符合产业政策或污染严重的食品、茶叶精深加工项目。
	/
	/
	/

	食品制造加工等相关产业
	鼓励类：
①先进的食品生产设备研发与制造；食品质量与安全监测仪器、设备的研发与生产；②食品、茶叶精深加工废渣等的综合开发与利用；③食品包装材料的生产。
	一类或二类
	本项目为农副产品加工业，配套建设一台4t/h生物质蒸汽锅炉，为园区允许准入项目类。
	符合

	
	禁止类：三类项目；含电镀、表面处理及喷漆工序食品机械加工项目。
	/
	/
	/


综上，本项目与《岳阳市君山工业集中区荆江门片区环境影响评价报告书》及审查意见的要求是相符的。
二、与《湖南省生态环境厅关于君山产业开发区环境影响跟踪评价工作意见的函》（湘环评函 [2022]4号）符合性分析
表1-2 与《湖南省生态环境厅关于君山产业开发区环境影响跟踪评价工作意见的函》符合性分析
	跟踪评价批复要求
	本项目情况
	结论

	（一）按程序做好开发区规划调整。规划实施以来，君山开发区未严格按照规划功能分区进行布置，存在部分企业实际开发用地现状、产业定位与规划不符等情形；君山开发区范围内仍有少量居民集聚区，开发区范围内零星分布未搬迁的居民，主要涉及谭子口、岳华村知青组等。君山开发区须尽快按规定程序开展规划调整工作，完善功能布局和产业布局，并按规划修编相关要求完善国土、规划、环保等相关手续，做到规范、有序和可持续发展；按开发区管委会承诺，不再将生物医药作为开发区的主导产业，且后续不规划此产业企业入驻；对于位于临江1km范围内的工业用地98.26hm²调出开发区规划范围。邻近松湖社区等居住区的工业企业应强化污染防治设施的治理效果，并按《报告书》建议，优先考虑其搬迁，最大程度地避免对邻近居住区的不良环境影响。后续引进企业，应合理引导企业布局，确保各行业企业在其相应的规划产业片区内发展，严禁跨红线布局。
	本项目位于君山工业集中区荆江门片区，距离长江约2.3km。本项目属农副产品加工业，且配套建设一台4t/h生物质蒸汽锅炉，故本项目选址符合岳阳市君山工业集中区荆江门片区规划的要求。
	符合

	（二）进一步严格产业环境准入。君山开发区后续发展与规划调整须符合君山开发区“三线一单”环境准入要求、长江经济带发展负面清单指南（试行）及《报告书》提出的环境准入条件和负面清单要求。结合岳阳市国土空间规划，林角佬片区现有所有企业，应按开发区管委会承诺及《片区"退二进三"实施方案》，逐步将企业搬迁、整改、升级改造。对不符合开发区用地规划、产业定位的现有企业，按《报告书》建议要求企业强化污染防治措施，且不得在原址新增污染物排放量，同时，做好项目周边用地的控规工作。开发区范围内新建、改建和扩建“两高”项目应按照《关于加强重点行业建设项目区域削减措施监督管理的通知》要求，依据区域环境质量改善目标，制定配套区域污染物削减方案，采取有效的污染物区域削减措施，腾出足够的环境容量。入园企业应优先考虑使用清洁能源、能耗低、技术工艺先进、清洁生产和环境管理水平高、污染防治技术成熟的企业，须严格执行环境保护"三同时"制度，确保外排污染物满足排污许可证管控要求。
	本项目建设用地性质为工业工地，位于君山工业集中区的荆江门片区，不在"退二进三"的实施方案内，且符合君山开发区“三线一单”环境准入要求，长江经济带发展负面清单指南（试行）及《报告书》提出的环境准入条件和负面清单要求。本项目属农副产品加工业，不属于两高类项目，本项目使用的能源属于可替代天然气和电能等清洁能源的生物质成型燃料，企业建设过程中严格执行环境保护"三同时"制度，确保外排污染物满足排污许可证管控要求。
	符合

	（三）进一步落实开发区污染管控措施。君山开发区应按开发进度完善区域雨污分流和污污分流系统、污水收集管网及集中污水处理设施建设，确保开发区废水应收尽收，全部送至配套的污水处理厂深度处理，林角佬片区不得继续采用槽车收集、运输开发区高浓度废水的方式。加强污水处理设施日常运营维护，确保可长期稳定运行，枯水期总磷按《岳阳市特别防护期水环境管控行动方案》等相关规定执行。鉴于区域地表水现阶段存在总磷超标现象，地方应按要求加快落实《君山区洞庭湖域总磷削减工作实施方案》中的相关要求，配套污水管网在未完成对接区域，不得新增水污染排放的建设项目。优化能源结构，推广清洁能源。加强园区大气污染防治，抓紧制定片区VOC削减计划，加大对区内重点排污企业废气治理措施运行情况及废气无组织排放的监管，确保大气污染物达标排放，对治理设施不能有效运行的企业，采取停产措施。做好工业固体废物和生活垃圾的分类收集、转运、综合利用和无害化处理，建立完善的固废管理体系。对危险废物应严格按照国家有关规定综合利用或妥善处置，对危险废物产生企业和经营单位，应强化日常环境监管。开发区须严格落实排污许可制度和污染物排放总量控制，重点抓好企业环保手续的完善，全面落实开发区内现有企业污染物特别排放限值控制要求，采取有效措施减少污染物排放总量，确保实现区域环境质量改善目标，促进开发区发展与生态环境保护相协调。
	本项目外排废水为生产废水及生活污水，生产废水经自建沉淀池处理后与经化粪池预处理后的生活污水一起排入园区污水管网进入君山区第二污水处理厂预处理中心处理，处理后废水满足君山区第二污水处理厂接纳标准后，排入君山区第二污水处理厂进行深度处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准后，通过沿柳毅西路铺设的污水管网排入长江；本项目各个废气产生区域均设置有污染防治措施，能够保证废气的达标排放，生活垃圾交环卫部门处理，一般工业固体废物收集后外售，危险废物暂存危废暂存间，定期交由有资质单位清运
	符合

	（四）完善开发区环境监测体系。君山开发区应严格落实跟踪评价提出的监测方案，鉴于其周边分布有长江监利段四大家鱼国家级水产种质资源保护区、东洞庭湖国家级自然保护区等生态环境敏感点，且荆江门片区、林角佬片区部分区域位于长江岸线1km以内，应结合君山开发区规划的功能分区、产业布局、重点企业分布、特征污染物的排放种类和状况等，建立健全区域环境空气、地表水、地下水、土壤等环境要素的监控体系，并按《报告书》提出的要求，对相应点位（断面）开展主要污染物及重金属跟踪监测。加强对君山开发区重点排放单位、环保投诉较多企业的监督性监测。
	本项目位于君山工业集中区荆江门片区，距离长江2.3km，不在长江岸线1km范围内。本项目外排废水为生产废水及生活污水，生产废水经自建沉淀池处理后与经化粪池预处理后的生活污水一起排入园区污水管网进入君山区第二污水处理厂预处理中心处理，再排入君山区第二污水处理厂进行深度处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）及其子修改单一级A标准后，通过沿柳毅西路铺设的污水管网排入长江。
	符合

	（五）健全园区环境风险防控体系。加强君山开发区重要环境风险源管控，加强园区危险化学品储运的环境风险管理，严格落实应急响应联动机制，确保区域环境安全。
	本项目建成后应按照要求落实相关风险防范措施，与园区突发环境事件应急预案衔接。
	符合

	（六）加强对环境敏感点的保护。严格做好控规，杜绝在规划的工业用地上新增环境敏感目标、建设居民区。做好商业用地、居住用地周边的规划控制，在下一轮规划调整中应从提升指导性、可操作性的角度出发推动产业集中布局、降低环境影响，严格控制气型污染企业入驻，加强对现有企业的污染防治措施。按要求做好功能区及具体项目用地周边规划控制，君山开发区应根据开发规划统筹制定拆迁安置方案，落实移民生产生活安置措施，防止移民再次安置和次生环境问题。
	不涉及
	符合

	（七）做好开发区后续开发过程中生态环境保护和水土保持。尽可能保留自然水体，施工期对土石方开挖、堆存及回填要实施围挡、护坡等措施，裸露地及时恢复植被，防止后续开发建设中的扬尘污染和水土流失。
	本项目不涉及土方施工
	符合




	其他符合性分析
	与产业政策的符合性分析
本项目为农副食品加工业，配套建设一台4t/h生物质蒸汽锅炉。根据《产业结构调整指导目录（2024年本）》，本项目既不属于“鼓励类”也不属于“限制类”和“淘汰类”，为“允许类”，同时，对照工信部《高耗能落后机电设备（产品）淘汰目录》第一批、第二批、第三批，本项目所用机电设备不属于其中的淘汰落后设备，也不属于《产业结构调整指导目录（2024年本）》中淘汰类落后工艺设备。
综上，本项目符合国家产业政策。
与生态环境准入清单的相符性分析
根据《湖南省生态环境分区管控总体管控要求暨省级以上产业园区生态环境准入清单（2023年版）》，本项目与相关要求的符合性分析见下表。
表1-3 《湖南省生态环境分区管控总体管控要求暨省级以上产业园区生态环境准入清单》相符性分析
	管控维度
	管控要求
	项目实际
情况
	符合性

	区域主体功能定位
	柳林洲街道：城市化地区
	本项目位于荆江门片区，属于农副产品加工业，配套建设一台4t/h生物质蒸汽锅炉，符合园区产业定位
	符合

	主导产业
	六部委公告2018年第4号：食品、农副产品加工；
湘发改地区〔2021〕394号：主导产业：食品；特色产业：电子、医药；
湘环评函〔2014〕54号：荆江门片区产业定位以食品制造业、农副产品加工业(精制茶生产等)为重点，配套发展食品相关行业，总体布局根据规划北部为仓储物流区，中部和南部以工业用地为主；
湘环评函〔2010〕44号：林角佬片区产业定位为生物医药产业(重点发展医药抗生素和医药大输液产品、中药产品等生物制药产业，完善医药产品流通市场)、农副产品加工业、绿色物流业、配套包装工业。
	
	符合

	空间布局约束
	（1.1）开发区严格按照《湖南省湘江保护条例》及相关政策要求，做好沿江1km范围内的产业布局管控。
（1.2）区块一、区块二(荆江门片区)严格按产业定位引进企业，以一类工业用地为主，严格限制二类工业用地。禁止引进气型污染严重的企业，禁止引进涉重金属、持久性有机物及高噪声设备的企业，严格限制油脂加工类企业进入。
	本项目不属于禁止引入的企业。
	符合

	污染物排放管控
	（2.1）废水
（2.1.1）区块一、区块二(荆江门片区)排水实施“雨污分流”排水体制，片区废水经收集后，进入预处理中心进行预处理，再排入君山区第二污水处理厂处理，达标后通过专管排入长江；片区雨水往南经雨水管网排至周边沟渠，往北经雨水管网排入明渠流入西干渠。
（2.1.3）推进重点行业氮磷排放总量控制，强化监管，推动重点行业企业安装在线监控装置并稳定运行。
（2.2）废气
（2.2.1）做好大气污染控制措施。对各企业有工艺废气产出的生产节点，应配置废气收集与处理净化装置，做到达标排放；加强生产工艺研究与技术改进，采取有效措施，减少开发区内工艺废气的无组织排放。
（2.2.2）加快推进含VOCs原辅材料源头替代，实施全过程污染物治理。以工业涂装、包装印刷等行业为重点，推动使用低挥发性有机物含量的涂料、油墨、胶粘剂、清洗剂。
（2.3）开发区内相关行业污染物排放满足《湖南省生态环中境厅关于执行污染物特别排放限值（第一批）的公告》中的要求。
（2.4）固体废弃物
（2.4.1）做好工业固体废物和生活垃圾的分类收集、转运、综合利用和无害化处理。推行清洁生产，减少固体废物产生量；加强固体废物的资源化进程，提高综合利用率；规范固体废物处理措施，严防二次污染。
（2.4.2）推进强化危险废物监管和利用处置能力改革，逐步建立“源头严防、过程严管、后果严惩”危险废物监管体系。
	①本项目实行雨污分流的排水体制，污水排入君山区第二污水处理厂处理；后期雨水进入市政雨水管网；
②本项目各个废气产生区域均设置有污染防治措施，能够保证废气的达标排放；
③本项目各类固体废物均能够综合利用或无害化处理。
	符合

	环境风险防控
	（3.1）开发区各区块应建立健全环境风险防控体系，严格落实岳阳市君山产业开发区突发环境事件应急预案及市区预案中相关要求，严防突发环境事件发生，提高应急处置能力。食品加工企业高浓度废水应根据园区及企业应急预案相关要求采取源头控制，并配备拦截设施等。
（3.2）开发区可能发生突发环境事件的污染物排放企业，生产、储存、运输、使用危险化学品的企业，产生、收集、贮存、运输、利用危险废物的企业等应当编制和实施环境应急预案；鼓励其他企业制定单独的环境应急预案，或在突发事件应急预案中制定环境应急预案专章，并备案。
（3.3）建设用地土壤风险防控：配合开展重点行业企业用地调查和典型行业周边土壤环境调查。严格建设用地准入管理，加强关停企业原址用地土壤环境监管。
（3.4）农用地风险防控：配合开展受污染耕地土壤重金属成因排查。加强对周边优先保护类农用地实行优先保护和严格管理，确保其面积不减少、土壤环境质量不下降。
	本项目建成后应按照落实相关风险防范措施，并与园区突发环境事件应急预案衔接。
	符合

	资源开发效率要求
	（4.1）能源：
（4.1.1）区块一、区块二（荆江门片区）：可使用生物质成型燃料代替天然气、电等清洁能源，不能使用燃煤等污染型能源；)
（4.1.2）区块一、区块二(荆江门片区)内能源消费主要为电力、天然气、生物质颗粒，无煤炭消费。能源消耗预测情况为：2025年片区年综合能耗消费量预测当量值为40617.13吨标煤，等价值为70296.97吨标煤，片区单位GDP能耗预测值为0.234吨标煤/万元，片区“十四五”时期能源消耗增量控制在33220吨标煤。
（4.1.3）到2025年，开发区指标应符合相应行政区域的管控要求，君山区单位GDP能耗降低基本目标为13%,单位GDP能耗降低激励目标为13.5%。“十四五”时期，规模以上工业单位增加值能耗下降16.5%。
（4.1.4）禁燃区范围内不得新建、改建、扩建燃煤锅炉及高污染燃料燃用设施。
（4.2）水资源
（4.2.1）强化生产用水管理，大力推广高效冷却、循环用水等节水工艺和技术，支持企业开展节水技术改造。
（4.2.2）积极推行水循环梯级利用，推动现有企业和开发区开展绿色高质量升级和循环化改造，促进企业间串联用水、分质用水，
一水多用和循环利用。
（4.2.3）2025年，开发区指标应符合相应行政区域的管控要求，君山区用水总量1.215亿立方米，万元地区生产总值用水量比
2020年下降27.68%,万元工业增加值用水量比2020年下降13.68%。
（4.3）土地资源：在详细规划编制、用地预审与选址、用地报批、土地出让、规划许可、竣工验收等环节，全面推行工业项目建设用地引导指标和工业项目供地负面清单管理。省级园区工业用地固定资产投入强度达到260万元/亩、工业用地地均税收达到13万元/亩。
	①本项目使用能源为可替代天然气、电等清洁能源的生物质成型燃料；
②本项目能源消耗和水资源的消耗均能够满足要求。
③项目用地为工业用地，不占用基本农田。
	符合


根据上表可知，本项目建设能满足《湖南省生态环境分区管控总体管控要求暨省级以上产业园区生态环境准入清单》（2024年4月）的相关要求。
与《君山区工业“十四五”发展规划》符合性分析
2022年10月25日，君山区科技和工业信息化局发布《君山区工业“十四五”发展规划》，本项目与《君山区工业“十四五”发展规划》相符性分析如下：
表1-4 与《君山工业“十四五”规划》符合性分析
	规划要求
	本项目情况
	结论

	4、 “十四五”工业发展规划的思路与战略
（3） 发展定位
立足我区位优势，坚持项目带动和科技创新两轮驱动，推动产业转型升级，把绿色发展放在突出位置，强化园区载体支撑，加快构建工业三大主导产业（绿色食品产业、生物医药产业、电子信息产业）。推进产城融合，推进产业集聚、绿色发展以及信息化联动，全力打造洞庭湖区产业绿色化转型升级示范区。
发展以茶叶、蔬菜、小龙虾、鱼制品、豆制品等本土特色食品为重点的绿色食品，打造绿色食品产业集群。
发展以中药饮片、药用胶囊为重点的生物医药产业，促进生物医药产业加速发展。
发展以消费电子、电阻原器件为主的电子信息基础产业，支持电子信息产业做大做强。
（4） 发展战略
构建工业经济对我区经济社会高质量发展的强力支撑。以提升产业层次、调整产业空间布局、优化产业结构为重点，拉伸产业链条，发展壮大产业集群，加快推动以绿色食品产业、生物医药产业、电子信息产业为主体的现代产业体系建设，推动工业经济高质量发展，使工业成为“十四五”带动全区高质量发展的根本。
	本项目属农副产品加工业，配套建设一台4t/h生物质蒸汽锅炉，符合岳阳市君山工业集中区荆江门片区发展定位及发展战略要求。
	符合

	五“十四五”期间我区工业重点发展
根据我区发展的现实基础、特色优势及未来5年建设任务，坚持实施大项目、大企业、大基地带动战略，以工业园区为依托，以科技创新为动力，以技术装备升级为主线，以主要产业链招商引资，重点发展绿色食品产业、生物医药产业、电子信息产业等主导产业，大力发展机械电磁、印刷科技、纺织等产业。
（一）优化产业布局
充分发挥园区作为产业发展主战场的功能，以“产业链条调整产业布局，优化产业区域空间组织和地理布局，推动全产业链条深度协作，培育具有本地特色的产业集群，提升我区产业整体竞争力。以产城融合为导向，进一步优化园区内部产业功能分区，在园区布局生产性服务业(如现代物流产业)，推进各类研发、检验检测平台等公共服务体系建设，优化园区道路、信息、环保等基础设施，提升园区承载能力。打造工业核心增长极。核心发展荆江门片区，重点发展食品加工、生物医药和电子信息产业，建设成为培育发展新动能和发展区域经济新的增长极。林角佬片区主要加快“退二进三”步伐，发展桥头堡总部经济，建设成为君山新旧动能转换示范区。
（二）加强产业链条建设，构建现代产业体系
1、绿色食品产业链
依托行业领军龙头企业，提升食品工业装备整体水平，建立国家技术中心和省级技术中心，推动企业上市，加速休闲食品工业化、信息化、绿色化进程，打造区域地标品牌，引导企业升级、产业转型升级，推动食品产业与旅游产业的融合步伐。做大做强以国泰食品、李记食品等为龙头的蔬菜加工业，以三利和食品、口水娃食品等为龙头的休闲食品加工业，以君山银针、君山印象等为龙头的黄茶加工业，以正源食品、新宏食品等为龙头的小龙虾食品加工业。突出提高食品精深加工技术水平，加快食品企业装备和工艺的创新，提升企业智能化生产水平和产品产能。强化以商招商、产业招商，鼓励企业围绕项目上下游、合作供销关系招引项目，做大做强食品产业链条。到2025年，全区绿色食品产业总产值达到100亿元。
	本项目位于君山工业集中区的荆江门片区，项目属农副产品加工业，为荆江门片区重点发展产业，本项目建设单位为绿色食品产业链中提到的“三利和食品”，本项目建设符合园区产业布局。
	符合

	六、“十四五”工业发展规划中的生态环境保护
根据《中华人民共和国环境保护法》等法律法规的精神，按“生态优先、融城发展”战略，结合我区环境保护相关要求照在我区工业的谋篇布局过程中要突出生态环境保护措施。
(一)工业布局与生态环境保护规划协调性分析
1、工业布局思路与环境保护规划相一致
把“生态优先”当做主要发展战略之一，以创建生态区为基本框架，大力推进环境保护历史性的转变，为建设绿色君山、生态君山、活力君山、魅力君山、旅游君山，全面建设小康社会奠定良好的环境基础。布局规划通过对主导产业重点发展的安排与定位，对工业园区的科学布局，合理规划，形成以工业主导产业为主要空间范围，与环境保护目标具有高度的一致性。
2、向工业园集聚发展
将工业园区作为产业发展的重点集聚区，工业向园区集中是发达国家及国内发达地区工业经济发展过程中的成熟做法，工业向园区集中有利于土地资源节约、产业关联集群发展、基础设施共享、废弃物集中处理等，是“两型”社会建设的内在要求和具体举措，是君山区生态环境保护规划具体指标实现的重要途径之一规划构建起以园区为重点的现代工业园区体系，压缩乡镇工业企业规模和范围，向园区集中，有利于工业废弃物的综合利用和集中处理。
	本项目位于君山工业集中区荆江门片区，为合规园区，项目建设地址为湖南童记三利和食品有限公司现有厂房内，不新增占地，项目属于农副食品加工业，配套建设一台4t/h生物质蒸汽锅炉，本项目符合园区工业布局及生态环境保护规划
	符合


综上，本项目建设符合《君山工业“十四五”规划》。
与《长江经济带发展负面清单指南（试行 2022年版）》的符合性
根据《长江经济带发展负面清单指南（试行 2022年版）》，禁止在长江干支流、重要湖泊岸线一公里范围内新建、扩建化工园区和化工项目；禁止在合规园区外新建、扩建钢铁、石化、化工、焦化、建材、有色、制浆造纸等高污染项目；禁止新建、扩建法律法规和相关政策明令禁止的落后产能项目，禁止新建、扩建不符合国家产能置换要求的严重过剩产能行业的项目，禁止新建、扩建不符合要求的高耗能高排放项目等。
本项目位于湖南岳阳君山产业开发区荆江门片区，属于农副食品加工业，配套建设一台燃生物质蒸汽锅炉替代原有燃生物质导热油炉，岳阳君山产业开发区荆江门片区可使用生物质成型燃料替代天然气、电等清洁能源，且本项目燃生物质蒸汽锅炉已配套高效除尘设施。因此本项目不属于高污染、高耗能、高排放项目。
本项目建设符合《长江经济带发展负面清单指南（试行，2022年版）》的要求。
与《湖南省长江经济带发展负面清单实施细则（试行，2022年版）》符合性分析
本项目与《湖南省长江经济带发展负面清单实施细则（试行，2022年版）》的符合性分析如下：
表1-5 《湖南省长江经济带发展负面清单实施细则（试行2022年版）》
	序号
	政策要求
	本项目实际内容
	是否
符合

	1
	第三条：禁止建设不符合全国和省级港口布局规划以及港口总体规划的码头项目。对不符合港口总体规划的新建改建和扩建的码头工程 （含装码头工程）及其同时建设的配套设施、防波堤、锚地、护岸等工程投资主管部门不得审批或核准。码头工程建设项目需要使用港口岸线的，项目单位应当按照国省港口岸线使用的管理规定办理港口岸线使用手续。未取得岸线使用批准文件或者岸线使用意见的，不得开工建设。禁止建设不符合《长江干线过江通道布局规划》的过长江通道项目
	本项目属于农副产品加工业，同时配套建设一台4t/h燃生物质蒸汽锅炉，不属于码头、过江通道类型项目
	符合

	2
	第四条：禁止在自然保护区核心区、缓冲区的岸线和河段范围内投资建设以下项目：
（一）高尔夫球场开发、房地产开发、索道建设、会所建设等项目；（二）光伏发电、风力发电、火力发电建设项目；（三）社会资金进行商业性探矿勘查，以及不属于国家紧缺矿种资源的基础地质调查和矿产远景调查等公益性工作的设施建设；（四）野生动物驯养繁殖、展览基地建设项目；（五）污染环境、破坏自然资源或自然景观的建设设施；（六）对自然保护区主要保护对象产生重大影响、改变自然生态系统完整性、原真性、破坏自然景观的设施；（七）其他不符合自然保护区主体功能定位和国家禁止的设施。
	本项目建设符合所在片区生态环境准入要求及区域城镇发展规划要求；本项目选址地不涉及自然保护区、风景名胜区
	符合

	3
	第五条：机场、铁路、公路、水利、航运、围堰等公益性基础设施的选址选线应多方案优化比选，尽量避让相关自然保护区域、野生动物迁徙洄游通道；无法避让的，应当采取修建野生动物通道、过鱼设施等措施，消除或者减少对野生动物的不利影响。
	本项目选址地不涉及自然保护区、野生动物迁徙洄游通道
	符合

	4
	第六条：禁止违反风景名胜区规划，在风景名胜区内设立各类开发区和在核心景区内建设宾馆、招待所、培训中心、疗养院以及与风景名胜资源保护无关的其他建筑物；已经建设的，应当按照风景名胜区规划，逐步迁出。
	本项目选址地不涉及风景名胜区
	符合

	5
	第七条：饮用水水源一级保护区内禁止新建、改建、扩建与供水设施和保护水源无关的建设项目，以及网箱养殖、畜禽养殖、旅游等可能污染饮用水水体的投资建设项目；禁止向水域排放污水，已设置的排污口必须拆除；不得设置与供水需要无关的码头，禁止停靠船舶；禁止堆置和存放工业废渣、城市垃圾、粪便和其他废弃物；禁止设置油库；禁止使用含磷洗涤用品。
	本项目选址地范围内不涉及饮用水水源保护区
	符合

	6
	第八条：饮用水水源二级保护区内禁止新建、改建、扩建向水体排放污染物的投资建设项目。原有排污口依法拆除或关闭。禁止设立装卸垃圾、粪便、油类和有毒物品的码头。
	本项目选址地范围内不涉及饮用水水源保护区
	符合

	7
	第九条：禁止在水产种质资源保护区内新建排污口、从事围湖造田造地等投资建设项目。
	本项目选址地范围内不涉及水产种质资源保护区
	符合

	8
	第十条：除《中华人民共和国防洪法》规定的紧急防汛期采取的紧急措施外，禁止在国家湿地公园的岸线和河段范围内挖沙、采矿，以及以下不符合主体功能定位的行为和活动：（一）开（围）垦、填埋或者排干湿地。（二）截断湿地水源。（三） 倾倒有毒有害物质、废弃物、垃圾。（四）从事房地产、度假村、高尔夫球场、风力发电、光伏发电等任何不符合主体功能定位的建设项目和开发活动。（五）破坏野生动物栖息地和迁徙通道、鱼类洄游通道滥采滥捕野生动植物。（六）引入外来物种。（七）擅自放牧、捕捞、取土、取水、排污、放生。（八）其他破坏湿地及其生态功能的活动。
	本项目选址地范围内不涉及国家湿地公园
	符合

	9
	第十一条：禁止违法利用、占用长江流域河湖岸线。禁止在《长江岸线保护和开发利用总体规划》划定的岸线保护区和保留区内投资建设除事关公共安全及公众利益的防洪护岸、河道治理、供水、生态环境保护、航道整治、国家重要基础设施以外的项目。禁止填湖造地、围湖造田及非法围垦河道，禁止非法建设矮围网围、填埋湿地等侵占河湖水域或者违法利用、占用河湖岸线的行为。
	本项目选址地范围内不涉及《长江岸线保护和开发利用总体规划》划定的岸线保护区和保留区
	符合

	10
	第十二条：禁止在《全国重要江河湖泊水功能区划》划定的河段及湖泊保护区、保留区内投资建设不利于水资源及自然生态保护的项目。
	本项目选址地不涉及《全国重要江河湖泊水功能区划》划定的河段及湖泊保护区、保留区
	符合

	11
	第十三条：禁止未经许可在长江干支流及湖泊新设、改设或扩大排污口。
	本项目不涉及新设、改设或扩大污水排放口
	符合

	12
	第十四条：禁止在洞庭湖、湘江、资江、沅江、潭水干流和45个水生生物保护区开展生产性捕捞。在相关自然保护区域和禁猎（渔）区、禁猎（渔）期内，禁止猎捕以及其他妨碍野生动物生息繁衍的活动，但法律法规另有规定的除外。
	本项目不涉及捕捞行为活动
	符合

	13
	第十五条：禁止在长江湖南段和洞庭湖、湘江、资江、沅江、澧水干流岸线一公里范围内新建、扩建化工园区和化工项目。禁止在长江湖南段岸线三公里范围内和湘江、资江、沅江、澧水岸线一公里范围内新建、改建、扩建尾矿库、冶炼渣库和磷石膏库，以提升安全、生态环境保护水平为目的的改建除外。
	本项目建设内容不属于尾矿库、冶炼渣库和磷石膏库等项目
	符合

	14
	第十六条：禁止在合规园区外新建、扩建钢铁、石化、化工、焦化、建材、有色、制浆造纸等高污染项目。高污染项目严格按照生态环境部《环境保护综合名录（2021年版）》有关要求执行。
	本项目在湖南童记三利和食品有限公司现有厂房内扩建生产线和改造锅炉，不属于园区外新建、扩建钢铁、石化、化工、焦化、建材、有色等高污染项目。
	符合

	15
	第十七条：禁止新建、扩建不符合国家石化、现代煤化工等产业布局规划的项目。未通过认定的化工园区，不得新建、改扩建化工项目（安全、环保、节能和智能化改造项目除外）。
	本项目为农副产品加工业，配套建设一台4t/h燃生物质蒸汽锅炉，且本项目位于湖南岳阳君山产业开发区荆江门片区，为合规工业园区
	符合

	16
	第十八条 禁止新建、扩建法律法规和相关政策明令禁止的落后产能项目；对不符合要求的落后产能存量项目依法依规退出。禁止新建、扩建不符合国家产能置换要求的严重过剩产能行业（钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、船舶等行业）的项目。对确有必要新建、扩建的，必须严格执行产能置换实施办法，实施减量或等量置换，依法依规办理有关手续。禁止新建、扩建不符合要求的高耗能高排放项目。
	本项目不涉及产业区限制和禁止发展产业，不涉及国家明令淘汰和禁止发展的落后产能、产能过剩、环境污染严重、不符合产业政策的高能耗高排放项目。
	符合


根据上表分析内容可知，本项目的建设符合《湖南省长江经济带发展负面清单实施细则（试行，2022年版）》的要求。
是否属于“两高”项目
根据湖南省发改委《关于印发〈湖南省“两高”项目管理目录〉的通知》（湘发改环资 [2021] 968号），湖南省“两高”项目包括石化、化工、煤化工、焦化等行业，其中石化行业中的原油加工及石油制品制造（2511）；化工行业的无机酸制造（2611）、无机碱制造（2612）、无机盐制造（2613）行业（涉及的主要产品及工序为：烧碱、纯碱、工业硫酸、黄磷、合成氨、尿素、磷铵、电石、聚氯乙烯、聚丙烯、精对苯二甲酸、对二甲苯、苯乙烯、乙酸乙烯酯、二苯基甲烷二异氰酸酯、1,4-丁二醇）；煤化工行业的煤制合成气生产（2522）、煤制液体燃料生产（2523）等属于“两高”项目，同时涉煤及煤制品、石油焦、渣油、重油等高污染物燃料使用的工业炉窑、锅炉项目也属于“两高”项目。本项目为农副产品加工业，且本项目配套建设一台4t/h燃生物质蒸汽锅炉替代原有燃生物质导热油锅炉，本项目不使用煤及煤制品、石油焦、渣油、重油等高污染物燃料，因此根据《关于印发〈湖南省“两高”项目管理目录〉的通知》（湘发改环资 [2021] 968号），本项目不属于“两高”项目。
选址符合性分析
本项目建设地址位于岳阳市君山工业集中区荆江门片区湖南童记三利和食品有限公司厂区内，不新增用地，岳阳市君山工业集中区荆江门片区为合规园区，所用地块用性质为二类工业用地，不占用划定的生态红线区域。项目区域供水、供电及排水设施均已建设完善。距离周边环境敏感目标较远，本项目选址合理。
平面布局合理性分析
本项目为改扩建项目，肉制品及鹌鹑蛋制品生产线均设置在综合生产车间内，进大门后，厂区东面为成品仓库，西面为综合生产车间。本项目新增肉制品前端生产线布置在综合生产车间1楼，包括两个新建肉制品冷库；综合生产车间2楼为杀菌及包装车间，辅料及包材仓库也设置在综合车间二楼；新增鹌鹑蛋制品生产线以及拌料及罐装工序均布置在综合生产3楼。锅炉房布置在综合生产车间东北侧，锅炉房建设一台燃4t/h生物质蒸汽锅炉替代原有燃生物质导热油锅炉。
从厂区内部平面布置来看，厂区内部平面布置考虑了企业生产的特点，总平面布局按生产性质、规模、产品工艺流程、交通运输及防火、防爆、卫生等要求进行，工艺顺畅，各工序衔接紧凑，利于生产活动。厂区内功能分区明确，人流货流通畅短捷。综上所述本项目平面布置可行。
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[bookmark: _Toc19055][bookmark: _Toc25222][bookmark: _Toc22578][bookmark: _Toc10339][bookmark: _Toc25640][bookmark: _Toc12834]二、建设项目工程分析
	建设内容
	1、 项目概况
湖南童记三利和食品有限公司是一家从事鱼制品深加工的企业，拥有湖南省著名商标“童记三利和”，为湖南省农业产业化龙头企业、岳阳市“富民强市”模范单位。2014年《年产2万吨特色休闲鱼制品建设项目环境影响评价报告表》得到了原岳阳市环境保护局君山分局的批复，2017年该项目通过了原岳阳市环境保护局君山分局的验收批复。
根据生产情况，湖南童记三利和食品有限公司拟投资4500万元在厂区综合生产车间内新建一条肉制品生产线、一条鹌鹑蛋卤制生产线，项目投产后鹌鹑蛋卤制品年产量达3000吨，肉制品年产量达5000吨。其中，肉制品生产线于2019年9月10日取得备案证明，后因疫情原因导致宏观经济短期不确定性加剧，建设单位决定延期肉制品生产线的建设。现因市场竞争激烈，企业需不断提升自身竞争力，在对市场需求进行充分调研和分析后，建设单位投资4500万元在厂区综合生产车间内新建一条肉制品生产线、一条鹌鹑蛋卤制生产线，丰富产品种类，提高企业竞争力。
厂区锅炉房原设置一台YLW-1900SCIII型导热油锅炉为生产供热，本项目拟拆除原有导热油锅炉，建设一台4t/h燃生物质蒸汽锅炉替换原有燃生物质导热油锅炉，本项目建设锅炉不更换燃料种类，且配套建设高效除尘设施。本次锅炉更换及未使用园区集中供热情况说明如下：
（1） 锅炉更换必要性
导热油锅炉使用矿物油作为导热介质，在实际运行过程中，导热油可能发生泄漏，存在高温失火风险及食品安全隐患。
根据湖南省生态环境厅（原湖南省环境保护厅）《关于岳阳市君山工业集中区荆江门片区能源变更意见的函》（湘环评函[2015]75号）中提到“荆江门片区可使用替代天然气和电能等清洁能源的生物质成型燃料，不能使用燃煤等污染型能源。”，故本项目建设燃生物质蒸汽锅炉的方案可行。
（2）不使用园区集中供热合理性
根据单设单位提供资料，项目原有鱼制品生产线及本项目新增肉制品生产线中的油炸工序对蒸汽压力及温度的要求较高，园区集中供热提供的蒸汽压力为0.8Mpa，最高温度为174℃，建设单位油炸工序要求蒸汽压力达3.2Mpa，温度要求达220℃以上，园区集中供热无法达到建设单位生产工艺的要求。
本项目建设燃生物质蒸汽锅炉替换原有燃生物质导热油锅炉的方案已获得岳阳市君山工业园管理委员会许可，详见附件14。
根据生态环境部发布的《建设项目环境影响评价分类管理名录（2021年版）》（部令第16号）第四条要求“建设内容涉及本名录中两个及以上项目类别的建设项目，其环境影响评价类别按照其中单项等级最高的确定”，本项目具体情况见下表2-1。
根据《固定污染源排污许可分类管理名录（2019年版）》，本项目属于“三十九、电力、热力生产和供应业44—热力生产和供应443—单台且合计出力20吨/小时（14兆瓦）以下的锅炉（不含电热锅炉和单台且合计出力1吨/小时（0.7兆瓦）及以下的天然气锅炉）”，本项目的排污许可填报管理类别为“简化管理”。
表2-1 本项目环境影响评价类别分析表
	《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2021版）规定
	本项目情况
	本项目环境影响评价类别

	序号
	行业
	报告书
	报告表
	登记表
	
	

	18
	屠宰及肉类加工135
	屠宰生猪10万头、肉牛1万头、肉羊15万只、禽类1000万只及以上
	其他屠宰；年加工2万吨及以上的肉类加工
	其他肉类加工
	年加工肉制品5000吨
	登记表

	20
	其他农副食品加139
	含发酵工艺的淀粉、淀粉糖制造
	不含发酵工艺的淀粉、淀粉糖制造；淀粉制品制造；豆制品制造
以上均不含单纯分装的
	/
	年加工鹌鹑蛋卤制品3000吨
	/

	91
	热力生产和供应工程（包括建设单位自建自用的供热工程）
	燃煤、燃油锅炉总容量65吨/小时（45.5兆瓦）以上的
	燃煤、燃油锅炉总容量65吨/小时（45.5兆瓦）及以下的；天然气锅炉总容量1吨/小时（0.7兆瓦）以上的；使用其他高污染燃料的（高污染燃料指国环规大气〔2017〕2号《高污染燃料目录》中规定的燃料
	/
	本项目锅炉为4t/h燃生物质成型燃料蒸汽锅炉
	报告表


据上表可知，本项目应编制环境影响评价报告表，因此湖南童记三利和食品有限公司特委托湖南中汇环境科技有限公司编制环境影响评价报告表。我公司接受委托后，立即开展了详细的现场调查、资料收集等工作，在对本项目的环境现状和可能造成的环境影响进行分析后，编制完成本项目环境影响评价报告表。
2、 建设内容
表2-2 本项目主要建设内容一览表
	类别
	工程名称
	建筑内容及规模
	备注

	主体工程
	肉制品生产线
	在综合生产车间一楼新建一条年产5000吨肉制品生产线，占地面积950平方米；
综合生产车间占地面积5139.58平方米，三层，建筑面积15567.77平方米，一楼现有鱼制品生产线占地面积822平方米。
	车间利旧，生产线新增

	
	鹌鹑蛋卤制品
生产线
	在综合生产车间三楼新建一条年产3000吨鹌鹑蛋生产线，占地面积为3339平方米
综合生产车间占地面积5139.58平方米，三层，建筑面积15567.77平方米。
	车间利旧，生产线新增

	
	锅炉房
	占地面积525m2，拆除原导热油锅炉，建设一台4t/h生物质蒸汽锅炉
	锅炉房利旧，替换锅炉

	辅助工程
	行政办公设施等
	本项目不另设办公生活设施，依托厂区现有项目的综合楼、食堂等相关设施
	依托现有

	公用工程
	供水系统
	由园区供水管网提供
	依托现有

	
	排水系统
	依托园区排水系统，实行“雨污分流”排水方式；本项目外排废水为生产废水及生活污水，生产废水经自建沉淀池处理后与经化粪池预处理后的生活污水满足君山第二污水处理厂预处理中心废水接纳标准后排入园区污水管网进入君山区第二污水处理厂预处理中心处理，处理后废水满足君山区第二污水处理厂接纳标准后，排入君山区第二污水处理厂进行深度处理达标后外排长江。
	依托现有

	
	供电系统
	由园区供电系统接入，配套相应的配电设施
	依托现有

	
	供热系统
	由厂区锅炉房提供
	依托现有

	储运工程
	冷库
	本项目新建一个168m3蛋制品冷库，新建1个200m3的肉制品冷库，冷库使用冷媒为R32
	新建

	
	食用油储罐
	厂区已建3个食用油储油罐，容积分别为18m3、31m3、61m3；6个废食用油储罐，2个7.5m3储罐、4个8m3储罐
	依托现有

	
	仓库
	本项目不另设仓库，依托厂区已建仓库，厂区已建一个180m2辅料仓库、300m2包材仓库、2500m2成品仓库、120m2的生物质燃料仓库
	依托现有

	环保工程
	废水
	生产废水经隔油沉淀池处理后与经化粪池预处理后的生活污水满足君山第二污水处理厂预处理中心废水接纳标准后排入园区污水管网进入君山区第二污水处理厂预处理中心处理，再排入君山区第二污水处理厂进行深度处理，达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准后沿柳毅西路铺设的污水管网排入长江
	依托现有

	
	废气
	生产油炸车间有组织废气通过工业静电油烟净化设备处理后通过21m高DA002排气筒排放
	排气筒依托，本项目新增废气处理设施一套

	
	
	锅炉废气通过单管旋风除尘器和布袋除尘器后通过35m高DA001排气筒排放
	新建

	
	固体废物
	厂区建有一个22m2的一般固废暂存间，用于暂存一般固体废物；建有一个22m2危废暂存库暂存危险废物；生活垃圾收集后交环卫部门处理；废食用油储存在废食用油收集罐，由岳阳耀臣废油回收有限公司收购
	依托现有

	
	噪声
	基础减振，厂房隔声等
	新建


3、 依托工程
本项目主要依托厂区原有相关环保设施及储运设施，相关依托情况及依托的可行性见下表：
表2-3 本项目与厂区现有相关设施的依托情况一览表
	序号
	项目
	规模
	富余能力
	本项目使用情况
	依托可行性

	1
	污水处理设施
	本项目隔油沉淀池规模共720m3
	目前厂区现有鱼制品生产线产生废水量为160m3/d，占隔油沉淀池规模的22.2%
	本项目生产废水排放量为276.68m3/d，未超过隔油沉淀池规模
	可依托

	3
	危险废物暂存间
	面积约为22m2
	危废暂存库总占地面积约22m2，暂存危险废物包括废润滑油、废含油抹布、手套等。危险废物分区存放
	本项目危废本项目危废为废润滑油、废油桶和废含油抹布手套，产生量分别为0.1t/a、0.06t/a、0.005t/a不新增危废类别，可依托现有危废暂存库
	可依托

	3
	固废暂存间
	面积约为22m2
	/
	本项目一般固废来源于废边角料、不合格产品等生产固废，定期由第三方收购清运，可依托现有固废暂存间暂存
	可依托

	4
	生物质燃料暂存库
	面积约120m2
	/
	原导热油锅炉使用燃料为生物质成型燃料，本项目替换锅炉不更换燃料种类
	可依托


4、 产品方案
本项目新增一条肉制品加工生产线，一条鹌鹑蛋卤制品加工生产线，根据建设单位提供相关资料，本项目主要产品方案见下表：
表2-4 产品方案一览表
	[bookmark: _Hlk176766785]序号
	产品名称
	单位
	现有产量
	本项目新增产量（t/a）
	本项目建成后全厂产量（t/a）
	备注

	1
	鹌鹑蛋卤制品
	t/a
	/
	3000
	3000
	/

	2
	肉制品
	卤鸭腿
	t/a
	/
	2000
	2000
	/

	
	
	卤鸭脖
	t/a
	/
	3000
	3000
	/


5、 主要原辅材料
本项目主要原辅材料见下表。
表2-5 主要原辅材料消耗一览表
	序号
	原料名称
	年用量t/a
	最大储存量t
	形态
	储存方式
	来源

	一
	原辅材料消耗

	1
	鹌鹑蛋
	3110
	10
	固体
	冷藏，冷库
	外购

	2
	鸭腿
	2060
	70
	固体
	冷冻，冷库
	外购冷冻
半成品

	3
	鸭脖
	3140
	
	
	
	

	4
	食用油
	600m3
	100m3
	液体
	常温，储罐
	外购

	5
	浓汤鸡膏
	341
	25
	半固体
	常温，仓库
	外购

	6
	牛骨汤膏
	
	
	
	
	

	7
	香辛料
	500
	20
	固体
	常温，仓库
	外购

	8
	食用盐
	40
	35
	固体
	常温，仓库
	外购

	9
	其他辅料
	300
	150
	固体
	常温，仓库
	外购

	10
	包装材料
	1500
	800
	固体
	常温，仓库
	外购

	二
	资源及能源消耗

	1
	电
	371万Kw·h
	/
	/
	/
	园区供水管网

	2
	水
	94021.79m3
	/
	液体
	/
	园区供电管网

	3
	生物质成型燃料
	3396
	20
	固态
	/
	外购

	4
	R32（制冷剂）
	/
	/
	气态
	/
	外购


6、 主要设备
本项目主要生产设备见下表。
表2-6 主要设备一览表
	序号
	设备名称
	型号规格尺寸
	数量
	备注

	鹌鹑蛋生产线

	1
	白蛋蒸煮剥壳设备
	9000*2000
	1套
	新增

	2
	卤锅
	600L
	6个
	新增

	3
	单层烘干机
	20000*2000*1800
	1台
	新增

	4
	拉伸膜包装机
	DDLZ-420D
	4台
	新增

	5
	杀菌釜
	3000*1200
	2台
	新增

	6
	过水机
	2500*1800
	1台
	新增

	7
	阶梯振动筛
	3000*1000
	1台
	新增

	8
	五层烘干机
	6000*1800
	1台
	新增

	9
	立式包装机
	L1500*W220*H750
	1台
	新增

	10
	金检设备
	OMD-D-L
	1台
	新增

	11
	X光机
	X34C
	1台
	依托现有

	肉制品生产线

	12
	焯水机
	3000*1500
	1台
	新增

	13
	清洗机
	4000*1500
	2台
	新增

	14
	油炸机
	8000*1200
	1台
	新增

	15
	卤制机
	四方卤锅1200L
	4台
	新增

	16
	拌料机
	1200*600
	2台
	新增

	17
	灌装机
	130明瑞
	4台
	新增

	18
	油烟净化设备
	BSG-216-28KL
风量28000m3/h
	1台
	新增

	19
	金检设备
	OMD-D-L
	1台
	新增

	20
	X光机
	X34C
	1台
	依托现有

	锅炉房

	21
	生物质蒸汽锅炉
	SZL4-3.2-S
	1套
	新增

	22
	节能器
	4吨配套
	1套
	新增

	23
	布袋除尘机
	4吨配套
	1套
	新增

	24
	引风机
	GG10-15 90KW
风量30632m3/h
	1台
	新增

	25
	出渣机
	CZ-8 2.2KW
	1台
	新增

	26
	给水泵
	CDM10-18+CMH10-22 7.5KW一台
11KW一台
	4台
	两用两备

	27
	循环泵
	TD40-21G/2 
1.5KW
	2台
	一用一备

	28
	鼓风机
	9-19N04.5A 
5.5KW
	1台
	新增

	29
	软水机
	8T-LS
	1套
	弗莱克控制阀树脂双罐运行

	30
	冷渣机
	MGB(I)-10
	1台
	利旧


产能匹配性分析：
根据建设单位提供设备设计产能情况，主要产能核算如下。
表2-7 主要设备产能核算一览表
	序号
	生产
设备
	型号规格
	数量
	单个设备设计产能
	年最大工作时间（d）

	1
	卤锅
	600L
	6
	150kg/锅
	250

	2
	卤制机
	1200L
	4
	鸡脖：450kg/锅
鸭腿：420kg/锅
	250


根据建设方提供的数据，厂区年工作时间250天，肉制品生产线产品错峰生产，其中约146天生产卤鸭脖，104天生产卤鸭腿，厂区每日卤制鹌鹑蛋约14锅，肉制品约12锅，肉制品根据产量根据上述数据进行计算：
鹌鹑蛋年产量：6×0.15×14×250=3150（吨）
鸭脖年产量：0.45×4×12×146=3153.6（吨）
鸭腿年产量：0.42×4×12×104=2096.6（吨）
根据上述设备数量及产能核算，其年设计产能可满足生产产能需求。
7、 公用工程
（1）给排水
给水
本项目位于湖南岳阳君山产业开发区荆江门片区，用水水源由园区市政供水管网提供。沿场区道路呈环状布置，采用生产、生活共用给水系统和消防独立给水管网，本项目用水主要为生产用水和生活用水，用水总量为94021.79m3/a，用水以城市自来水为水源，采用区内已经敷设好的自来水管网供水，能满足厂区内生产生活和消防的正常供水需要。
排水
本项目厂区实施雨污分流，雨水排入园区雨水管网；生产废水经隔油沉淀池处理后与经化粪池预处理后的生活污水一起排入园区污水管网进入君山区第二污水处理厂预处理中心处理，预处理中心处理后废水排入君山区第二污水处理厂进行深度处理，达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准后，通过沿柳毅西路铺设的污水管网排入长江。
（2）供热
本项目使用蒸汽由厂区锅炉房提供，锅炉房配置1台4t/h燃生物质蒸汽锅炉，使用生物质成型燃料。
（3）供电
本项目位于岳阳市君山集中工业区荆江片区，园区内供电设施良好，采用环网配电系统，电缆埋地敷设向各单位供电。
（4） 消防
本项目厂区已建一座消防泵房及一个约182m3的消防水池，可满足本工程消防水量供水要求。
（5）冷库
本项目新建一个168m3蛋制品冷库，新建1个200m3的肉制品冷库，根据建设方提供资料，冷库使用冷媒为R32。
R32是一种新型的制冷剂，是二氟甲烷的简称，是一种拥有零臭氧损耗潜势的冷却剂，在常温下为气体，在自身压力下为无色透明液体，易溶于油，难溶于水。与R410A相比，R32具有更低的全球变暖潜势和较高的能效比。由于其低GWP（全球变暖潜势），R32被认为是一种更环保的制冷剂。此外，R32还具有良好的制冷性能，能够提供高效的制冷效果。
8、 项目水源及水平衡
本项目主要用水为生产用水和生活用水，具体用排水情况如下：
1. 生产用水
(1) 锅炉用排水
本项目拟在锅炉房新增一台生物质蒸汽锅炉，新增锅炉具体参数如下表所示：
表2-8 本项目锅炉设备参数一览表
	类型
	规格型号
	额定蒸发量
	年运行时间
	燃料消耗量

	锅炉
	SZL4-3.2-S，3.2MPa
	4t/h
	5000H
	679.20kg/h


根据上表锅炉设备参数可知，本项目锅炉额定蒸发量为4t/h，锅炉运行时间为5000h/a，即本项目锅炉年产生蒸汽量20000t，管道损失水量按蒸汽量的5%计，锅炉定期外排污水按锅炉蒸汽量的1.5%计，管道损失水量为1000t/a，锅炉定期排污水300t/a，即锅炉年耗水量为21300t。根据建设单位提供资料，本项目锅炉配套软水设备为再生树脂工艺，不产生浓水，故软水设备用水量为21300t/a，软水设备机每两天反冲洗一次，一次用水约5t，产生反冲洗废水625t/a。
锅炉配套冷凝水回收系统，蒸汽冷凝水回用于车间生产，其中冷凝水回收使用过程中的蒸汽损失按照12%计算，即本项目可回收冷凝水为18744t/a，根据建设方提供资料，两个车间分汽缸处的冷凝水均通过直排阀排出，每日排放冷凝水约1.8t（450t/a），余下18294t/a进入厂区冷凝水箱（20.16m3），回用于厂区鱼制品的浸泡工序以及鱼制品和肉制品二次洗袋清洗用水。
锅炉定期排污水排放至厂区沉淀池，随生产废水一起排放，软水机反冲洗废水作为冷渣机冷却水，排入锅炉房沉淀池，再由沉淀池抽出，进入冷渣机配套使用的冷却水水池（8.74m3），冷渣水部分因高温蒸发，部分由渣灰带走，不外排。
(2) 肉制品前端处理工艺用排水
根据建设单位提供的设计资料，本项目肉制品预处理工艺用排水量结果如下：
①肉制品预处理工艺用排水
肉制品预处理用水包含浸泡解冻（含清洗）、焯水，浸泡解冻用水约2m3/t·原料，焯水用水约1.5m3/t·原料，本项目肉制品原料使用量为5200吨，即浸泡解冻、焯水用水量分别为10400t/a、7800t/a。排水系数取0.9，即解冻废水和焯水废水分别为9360t/a、7020t/a。肉制品原料为冷冻状态，原料表面含冰衣或冰霜≤6%，即原料带入水分312t/a，随解冻废水一起排放。
②卤制工艺用排水
肉制品卤制工艺过程中卤水由于蒸发损耗和进入产品需定期补充，新鲜水补充量约2t/d，年工作时间250天，即年补水量为500t/a。根据建设单位提供数据，卤水约一月一换，每次需用新鲜水约2.4m3，即年更换卤水需新增用水约28.8m3，产生卤水废水约2t/次，年产生废水约24t。
(3) 鹌鹑蛋前端处理工艺用排水
鹌鹑蛋卤制品生产工艺用水为鹌鹑蛋清洗用水、煮蛋用水、冷却用水、碎/剥壳用水、卤制用水，根据业主提供相关设计资料，“鹌鹑蛋卤制品生产用水系数为1吨产品使用约10吨工艺水”，据此，本项目鹌鹑蛋生产工艺用水及排水情况见下表：
表2-9 鹌鹑蛋生产工艺用排水情况一览表
	用水类型
	用水占比
	用水量t/a
	排水系数
	排水量t/a
	备注

	鹌鹑蛋清洗用水
	30%
	9000
	0.9
	8100
	/

	煮蛋用水
	35%
	10500
	0.8
	8400
	/

	冷却用水
	20%
	6000
	0.8
	4800
	/

	碎/剥壳用水
	10%
	3000
	0.9
	2700
	/

	卤制用水
	5%
	1500
	/
	1000
	卤水三锅一换，卤制过程中产品带走约500t

	合计
	100%
	30000
	/
	25000
	/


根据上表可得到，鹌鹑蛋年用水量为30000吨，废水年排放量为25000吨。
(4) 产品洗袋用排水
根据建设方提供的生产工艺相关信息，本项目肉制品生产工艺中杀菌前后均需要对包装袋进行清洗，鹌鹑蛋制品生产工艺仅杀菌后需对包装袋进行清洗，清洗用水量根据建设单位提供相关设计资料，产品洗袋用水系数为“1.5m3/t·产品”，本项目产品量为肉制品5000t、鹌鹑蛋3000t，则产品洗袋总用水量为19500t/a（肉制品15000t/a，鹌鹑蛋4500t/a），其中新鲜水用水12000t/a，蒸汽冷凝水回用水7500t/a，排水系数取0.9，即该环节废水产生总量为17550t/a（肉制品13500t/a，鹌鹑蛋4050t/a）。
(5) 设备清洗用排水
生产设备和工具器皿每天生产结束后都需要进行清洗，根据建设单位提供相关设计资料，清洗用水量约1.5m3/套，本项目需清洗的设备共有21套（肉制品14套，鹌鹑蛋7套），即设备清洗用水量为31.5m3/d（7875m3/a，肉制品5250m3/a，鹌鹑蛋2625m3/a），排水系数取0.8，则该环节年排放废水量为6300m3/a（肉制品4200m3/a，鹌鹑蛋2100m3/a）。
(6) 地面清洗用排水
为保持生产车间清洁、卫生，需定期对生产车间地面进行清洗，根据建设单位提供资料，生产车间每周清洗一次，清洗用水量根据建设单位提供数据，地面清洗水量为2L/m2，本项目肉制品生产车间占地面积约950m2，鹌鹑蛋生产车间占地面积约3339m2，即本项目地面清洗用水量为8.578m3/次（411.74m3/a，肉制品91.2m3/a，鹌鹑蛋320.54m3/a），排水系数取0.8，则本项目废水产生量为329.39m3/a（肉制品72.96m3/a，鹌鹑蛋256.43m3/a）。
2. 生活用水
本项目新增劳动定员85人，年工作时间250天，日工作时间24小时倒班制，员工在厂区食宿，按照人均用水量145L/人·d计算，则总用水量为3081.25m3/a，排污系数折算0.8，生活污水排放量为2465m3/a。
综上所述，本项目总用水量94021.79t/a，项目总排水量为69110.39t/a，本项目总用排水量见下表2-10，水平衡见下图2-1。
表2-10 项目总用排水量一览表
	用水类型
	用水量t/a
	排水系数
	排水量t/a
	备注

	肉制品前端预处理用水
	18200
	0.9
	16692
	排水量包含312t解冻废水

	肉制品卤制用水
	528.8
	/
	24
	产生废水为卤锅废水更换

	蛋制品前端预处理用水
	30000
	/
	25000
	/

	产品洗袋用水
	19500
	0.9
	17550
	用水量中7500t来自于锅炉冷凝水

	设备清洗用水
	7875
	0.8
	6300
	/

	地面清洗用水
	411.74
	0.8
	329.39
	/

	锅炉用水
	21925
	/
	750
	300t定期排污水和450t冷凝水

	生活用水
	3081.25
	0.8
	2465
	/

	合计
	94021.79
	/
	69110.39
	/





图2-1 项目水平衡图 t/a
9、 平面布局
本项目为改扩建项目，肉制品及鹌鹑蛋制品生产线均设置在综合生产车间内，进大门后，厂区右手边为成品仓库，左手边为综合生产车间。本项目新增肉制品前端生产线布置在综合生产车间1楼，包括两个新建肉制品冷库；综合生产车间2楼为杀菌及包装车间，辅料及包材仓库也设置在综合车间二楼；新增鹌鹑蛋制品生产线以及拌料及罐装工序均布置在综合生产3楼。锅炉房布置在综合生产车间东北侧，靠近围墙，锅炉房拆除原有导热油锅炉后，新增一台4t/h生物质蒸汽锅炉。车间内部平面布置图详见附件。
10、 劳动定员及工作制度
本项目新增劳动定员85名，采用24小时倒班制，年工作时间为250天。

	工艺流程和产排污环节
	1、施工期工程分析及污染源分析
本项目拟在厂区锅炉房新增一台4t/h蒸汽锅炉、一条年产5000吨肉制品生产线以及一条年产3000吨鹌鹑蛋生产线，施工内容主要包括在现有车间内安装设备、调试等等。施工期的污染随施工期的结束而消失。项目施工过程中，污染源产生环节见如下。


图2-2 施工期工艺流程及产污节点图
2、 运营期工程分析及污染源分析
（1） 肉制品生产工艺流程及产污节点


图2-3 肉制品生产工艺及产污节点图
肉制品生产工艺流程简述：
原料验收：原料验收员严格按照公司的验收标准验收；
浸泡解冻：将来料冷冻的肉制品用冷水浸泡解冻；
腌制：将解冻后的肉制品在2-4℃环境下腌制；
清理定型：将腌制后的肉制品按照肉的自然结构，去除其他杂质；
焯水：将清理后的肉质品放入焯水机中焯水；
油炸：焯水后的肉制品放入油炸机中油炸，油炸过程采用锅炉蒸汽间接加热食用油；
卤制：卤汁熬制过程为将各类卤料包括八角、香叶、桂皮、辣椒、膏类等按一定比例加入食盐、糖、味精等进行熬煮成卤汁。油炸后的肉制品由输送线送至卤制间，用中火卤制约1小时左右，关火，并将原料在卤汁中浸泡一段时间使其入味随后捞出摊凉；
冷却裁切：将卤制好的肉制品取出，待冷却后分割成小块；
拌料：分割后的卤制产品按照配方加入调味料进行拌料；
内包装：将产品按照规格包装；
过水：采用清洗过水的方式，清洗过水的温度保持在40-50℃之间；
杀菌：将灌装好的包装袋置于杀菌釜内杀菌；
清洗烘干：对杀菌完毕的产品进行水洗将清洗干净的产品通过振动筛均匀的进入5层烘干机；
金检：产品均匀进入金属探测器进行金属检测，进入X光机进行非金属检测；
外包装：将经过金检的产品堆放在分拣台上进行拣选，按照产品包装要求装入中袋或套袋中，封口备用，将封好的中袋和套袋产品按装箱要求装入箱中，推入封箱机进行封箱；
入库：产品入库应按产品的品种、规格和生产批次入常温库储存，仓库管理员做好入库的相关记录，确保仓库卫生、干燥、阴凉、通风，产品离地离墙码放，码放整齐，并做好标识。
（2） 鹌鹑蛋制品生产工艺流程及产污节点


图2-4 鹌鹑蛋制品生产工艺产污节点图
鹌鹑蛋生产工艺流程简述：
原料验收：原料验收员严格按照公司的验收标准验收。具有鹌鹑蛋固有的外形、色泽和气味；新鲜无异味，无异物。符合GB2749的相关要求；
预煮、煮熟、冷却：进入预煮锅，38℃，预煮15分钟；再进入蒸煮锅，沸腾后（97℃以上）煮制15分钟，煮制结束后转移至冷却槽中冷却到不烫手即可；
去壳：将煮熟的鹌鹑蛋通过滚筒进行破壳，再通过拍打式设备进行去壳，并清理干净表面膜及残壳，备用；
挑选称重：将完成去壳的鹌鹑蛋进行挑选，去掉破损，颜色异常的；将正常的鹌鹑蛋按照要求称重，备用；
卤制：按照卤水配方和工艺要求熬制好卤水，并补加好物料，先把卤水烧开，再将称好冷却后的鹌鹑蛋，按照标准加入卤水中，加热至沸腾开始计时，关气焖煮卤制1.5h，卤制过程温度保持90±5℃；卤制过程中要不断的轻微翻动蛋，打捞浮沫，使其卤制均匀；
烘烤：卤制完并沥干的鹌鹑蛋沿线均匀单层平摊进入烘烤线，烘烤温度保持65度，时间15min，然后冷却，等待灌装。
灌装、真空封口：灌装开始前先试机，确保机器正常运转，灌装时先检查鹌鹑蛋有无色泽、异味等异常现象，注意挑选异物，且保持下料口干净；灌装车间温度25±1℃。产品拌料至真空完毕控制在1小时；
杀菌：确保杀菌框内装入产品适量，操作时要防止损伤包装袋导致产品散真空，顶层加盖封严。10min-25min-15min/116℃杀菌，并做好相应的杀菌记录，产品包装后至进杀菌釜的时间控制在60分钟之内；
过水、清洗、烘干：采用清洗过水的方式，清洗过水的温度保持在40-50℃之间，再将将清洗干净的产品通过振动筛均匀的进入5层烘干机，打开风机，温度设置为38度，时间约13min，确保烘干后的产品表面干净且无水珠，且每日生产结束后应对烘干机内的余包、烘干机连接处的油包进行及时清理；
金检：产品均匀进入金属探测器进行金属检测，进入X光机进行非金属检测；
拣包、装箱：按照产品包装要求装入中袋或套袋中，封口备用，将封好的中袋和套袋产品按装箱要求装入箱中，将纸箱推入封箱机内封口；
入库：产品入库应按产品的品种、规格和生产批次入常温库储存，仓库管理员做好入库的相关记录，确保仓库卫生、干燥、阴凉、通风，产品离地离墙码放，码放整齐，并做好标识。
（3） 生物质锅炉生产工艺及产污节点


图2-5生物质蒸汽锅炉产污节点图
生产工艺简述：
自来水经软水制备系统处理后供给锅炉，锅炉燃料为生物质成型燃料，经管道输送至锅炉，通过生物质燃烧加热锅炉内的软水，使其蒸发为水蒸汽，然后通过管道输送至生产车间，用于生产工序。本项目锅炉废气通过单管旋风除尘器+布袋除尘器进行处理达标后，通过35m高DA001排气筒排放。
3、 本项目产排污节点一览表
本项目生产过程中主要产排污节点见下表。
表2-10 项目产排污节点表
	类别
	产排污环节
	主要污染物
	收集处理
	排放方式

	废水
	软水机反冲洗废水
	COD、SS、
溶解性总固体
	软水机反冲洗废水回用于冷渣机冷却水
	不外排

	
	蒸汽冷凝水
	COD、SS、
溶解性总固体
	回用于生产
	

	
	
	
	车间分汽缸处的冷凝水排入隔油沉淀池
	通过园区污水管网排入君山第二污水处理厂预处理中心，处理后的废水排入君山工业园第二污水处理厂深度处理，处理达标后外排长江

	
	锅炉排污水
	COD、SS、
溶解性总固体
	锅炉定期排污水排入隔油沉淀池
	

	
	肉制品预处理废水
	COD、NH3-N、TN、
SS、动植物油
	厂区自建隔油沉淀池
	

	
	肉制品卤制废水
	COD、SS、NH3-N、TN
动植物油
	
	

	
	鹌鹑蛋生产工艺废水
	COD、SS、NH3-N、
动植物油
	
	

	
	洗袋废水
	COD、SS、动植物油
	
	

	
	设备清洗废水
	COD、SS、
NH3-N、动植物油
	
	

	
	地面冲洗废水
	COD、NH3-N、
SS、动植物油
	
	

	
	生活用水
	COD、NH3-N、
SS、动植物油、BOD5
	厂区自建化粪池
	

	废气
	恶臭
	氨气、硫化氢、臭气浓度
	加强车间通风
	厂区内无组织排放

	
	油炸废气
	油烟
	工业静电油烟净化处理设备
	通过21m高DA002排气筒
排放

	
	锅炉废气
	颗粒物、
二氧化硫、氮氧化物
	单管旋风除尘器+布袋除尘器
	通过35m高DA001排气筒
排放

	噪声
	设备噪声
	噪声
	基础减振，厂房隔声等

	固废
	一般固废
	不合格产品
	暂存于一般固废暂存间，综合利用或外售

	
	
	废边角料
	

	
	
	油炸废物
	

	
	
	废包装材料
	

	
	
	锅炉渣灰
	

	
	
	废离子交换树脂
	

	
	
	废食用油
	暂存于废食用油收集罐，定期由岳阳耀臣废油回收有限公司收购

	
	危险废物
	废润滑油
	暂存于危废暂存间，由第三方有资质公司定期清运

	
	
	废含油抹布、手套
	

	
	
	废油桶
	




	与项目有关的原有环境污染问题
	1. [bookmark: _Toc2505]现有项目工程分析
湖南童记三利和食品有限公司是一家从事鱼制品深加工的企业，拥有湖南省著名商标“童记三利和”，为湖南省农业产业化龙头企业、岳阳市“富民强市”模范单位。
目前厂区综合生产车间一楼设有两条特色休闲鱼制品生产线，综合楼占地面积5139.58平方米，三层，其中一楼鱼制品生产线占地822平方米，二楼设有杀菌、包装生产线以及辅料仓库及包材仓库，三楼设有搅拌及罐装工序生产线。厂区原环评设计生产规模为年产20000吨休闲鱼制品，现厂区内实际生产规模为年生产6500吨休闲鱼制品。厂区现有生产线规模见下表。
表2-11 厂区现有生产线规模
	序号
	生产线名称
	年产量（t/a）

	1
	特色休闲鱼块
	1500

	2
	特色休闲鱼仔
	5000

	3
	合计
	6500


建设单位厂区内配套建设锅炉房及一台导热油锅炉，为现有两条鱼制品生产线供热，导热油锅炉规格型号为YLW-1900SCIII，使用燃料为生物质成型燃料，供热温度约240℃，年工作时间为250天，日工作10小时。
[bookmark: _Toc19811][bookmark: _Toc447114841][bookmark: _Toc447114725]1.1项目环评批复落实情况及竣工环保验收情况
1、 环评批复落实情况
2014年2月，湖南美景环保科技咨询服务有限公司编制完成了《年产2万吨特色休闲鱼制品建设项目环境影响评价报告表》，2014年2月26日，岳阳市环境保护局君山分局以岳环君分环评批[2014]6号文予以批复。
2、 竣工环保验收情况
2017年9月，湖南永蓝检测技术股份有限公司编制完成了《年产2万吨特色休闲鱼制品建设项目竣工环境保护阶段性验收检测报告》永蓝环竣监字[2017]第88号，2017年9月25日岳阳市环境保护局君山分局以岳环君分环验[2017]13号文予以批复。
3、排污许可手续
企业已于2025年4月进行了排污登记管理延续，固定污染源登记管理编号为91430600090859985K001X，满足《排污许可管理条例》（2021年）（中华人民共和国国务院令 第736号）等法律法规的相关要求。
1.2现有项目污染源排放情况
企业现有项目产排污情况将根据建设单位提供的相关资料进行统计分析。
1、 现有项目生产工艺及产排污情况
（1）生产工艺流程


图2-6 休闲鱼仔生产工艺及产排污流程图
生产工艺简述：
将原料鱼仔进行预处理筛选、浸泡之后送至洗鱼机进项清洗，然后由网带运至连续油炸机进行油炸处理，之后送入卤制机进行三遍卤制，然后加入拌好的调味料进行调味配制，再进入灌装工作台装袋真空封口后送入杀菌釜杀菌，之后过水检验烘干后包装成箱入库。


图2-7 休闲鱼块生产工艺及产排污流程图
生产工艺简述：
本项目冷冻鲜鱼为已经去头去尾、去内脏后进行冷冻的半成品，本项目解冻后进行清洗分切，然后将鱼块在4-10℃的环境下腌制16-20小时，腌制完成后将鱼块烘烤18小时后进行油炸，然后加入调味料拌料，对搅拌中的半成品进行检验，检验合格后进行装袋、杀菌、过水清洗烘干后装箱入库。
根据建设单位提供资料，厂区现有项目产排污情况见下表：
表2-12 现有项目产排污情况
	类别
	产排污环节
	主要污染物
	收集处理
	排放方式

	废水
	生产废水
	COD、NH3-N、
SS、动植物油、TP
	厂区自建隔油沉淀池
	排入君山第二污水处理厂预处理中心

	
	生活用水
	COD、NH3-N、
SS、动植物油、BOD5
	厂区自建化粪池
	

	废气
	恶臭
	氨气、硫化氢、臭气浓度
	加强车间通风
	厂区内无组织排放

	
	油炸废气
	油烟
	工业静电油烟净化处理设备
	通过21m高DA002排气筒
排放

	
	锅炉废气
	颗粒物、
二氧化硫、氮氧化物
	水膜除尘
	通过35m高排气筒排放（现已废弃）

	噪声
	设备噪声
	噪声
	基础减振，厂房隔声等

	固废
	一般固废
	不合格产品
	暂存于一般固废暂存间，综合利用或外售

	
	
	废边角料
	

	
	
	油炸废物
	

	
	
	废包装材料
	

	
	
	锅炉渣灰
	

	
	
	废食用油
	暂存于废食用油收集罐，定期由岳阳耀臣废油回收有限公司收购

	
	危险废物
	废润滑油
	暂存于危废暂存间，由第三方有资质公司定期清运

	
	
	废含油抹布、手套
	

	
	
	废油桶
	


2、 现有项目污染源及排放达标情况
根据建设单位提供的2024年8月的环境检测报告《湖南童记三利和食品有限公司常规检测》（昌源岳检字[2024] HJ第105-1号，详见附件），湖南童记三利和食品有限公司现有项目污染源排放具体情况如下：
(1) 废气污染源排放情况
表2-13 现有项目锅炉废气污染物排放情况表
	产污工序
	采样
时间
	污染源
	污染物
名称
	标干废气量（m3/h）
	监测结果
	平均值（mg/m3）
	执行限值（mg/m3）

	
	
	
	
	
	排放速率(kg/h)
	排放浓度
（mg/m3）
	折算浓度
（mg/m3）
	
	

	锅炉废气
	2024.8.10
	DA001
	颗粒物
	15369
	0.128
	8.3
	8.4
	8.8
	30

	
	
	
	
	16581
	0.156
	9.4
	9.6
	
	

	
	
	
	
	15970
	0.140
	8.8
	8.5
	
	

	
	
	
	氮氧化物
	15369
	1.322
	86
	87
	81
	200

	
	
	
	
	16581
	1.293
	78
	80
	
	

	
	
	
	
	15970
	1.230
	77
	75
	
	

	
	
	
	二氧化硫
	15369
	0.108
	7
	7
	11
	200

	
	
	
	
	16581
	/
	<3
	<3
	
	

	
	
	
	
	15970
	0.383
	24
	23
	
	


表2-14 现有项目油炸废气污染物排放情况表
	产污工序
	采样
时间
	污染源
	污染物名称
	折算工作灶头数
	标干流量（m3/h）
	监测结果
	执行限值
（mg/m3）

	
	
	
	
	
	
	实测排放
浓度（mg/m3）
	基准风量
排放浓度（mg/m3）
	

	油炸废气
	2024.8.10
	DA002
	油烟
	16.4
	15362
	2.85
	1.33
	2.0

	
	
	
	
	
	15977
	2.30
	1.12
	

	
	
	
	
	
	17285
	2.05
	1.40
	

	
	
	
	
	
	15295
	2.15
	1.00
	

	
	
	
	
	
	15814
	2.20
	1.06
	


表2-15 现有项目车间恶臭污染物排放情况表
	产污工序
	采样时间
	污染源
	污染物名称
	监测结果  单位：mg/m3
	执行限值
（mg/m3）

	
	
	
	
	上风向
	下风向1
	下风向2
	

	车间恶臭
	2024.8.10
	厂界无组织
	氨
	0.10
	0.12
	0.14
	1.5

	
	
	
	硫化氢
	0.001
	0.002
	0.002
	0.06


根据上述表格可知，湖南童记三利和食品有限公司厂区内现有项目锅炉废气排放能达到《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3大气污染物特别排放限值中燃煤锅炉排放限值；油烟废气排放能达到《饮食业油烟排放标准》（GB8483-2001）中表2的限值要求；恶臭排放标准能达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1中二级新改扩建标准。
(2) 废水污染源排放情况
本项目废水排放执行君山区第二污水处理厂前端预处理工程进水水质标准。
表2-16 现有项目废水污染物排放情况表
	污染源/产污工序
	采样时间
	污染物
	监测结果（mg/L）
	执行限值

	DW001
（鱼制品生产废水、生活污水）
	2024.8.10
	pH（无量纲）
	7.1
（水温24℃）
	6~9

	
	
	COD
	457
	≤3500

	
	
	SS
	12
	≤400

	
	
	总磷
	1.1
	/

	
	
	石油类
	0.24
	≤100


从上表可知，湖南童记三利和食品有限公司厂区内现有项目废水排放能达到君山区第二污水处理厂前端预处理工程进水水质要求。
(3) 噪声污染源排放情况
表2-17 现有项目主要噪声源强表
	序号
	监测点位名称
	监测日期
	监测结果dB（A）
	执行限值
 dB（A）

	
	
	
	昼间
	夜间
	

	1
	厂界东侧外1m处
	2024.8.10
	56
	46
	昼间：65
夜间：55

	2
	厂界南侧外1m处
	
	56
	44
	

	3
	厂界西侧外1m处
	
	54
	45
	

	4
	厂界北侧外1m处
	
	56
	46
	


根据上表可知，企业各厂界昼夜噪声值均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB 12348-2008)中的3类标准要求。
(4) 固废产生处置情况
湖南童记三利和食品有限公司现有项目生产过程中产生的固体废物主要包括废包装材料、车间下脚料、油炸废物以及废食用油等，其中废包装材料、下脚料、油炸废物等均收集暂存于一般固废暂存间，定期外售；废食用油暂存于废食用油储罐，由岳阳耀臣废油回收有限公司定期收购，生活垃圾由环卫部门统一清运；废含油抹布手套、废润滑油及废油桶等危险废物暂存于危废暂存间，由第三方有资质公司定期清运。
1.3 三本帐分析
本项目建成后湖南童记三利和食品有限公司厂区污染物变化情况见下表：
表2-18 改扩建前后全厂产排污情况一览表
	污染源/产污工序
	污染物
	产生情况
	治理措施
	排放情况

	
	
	改扩建前全厂产生量t/a
	改扩建后全厂产生量t/a
	改扩建前治理措施
	改扩建后治理措施
	改扩建前全厂排放量t/a
	改扩建后全厂排放量t/a

	锅炉废气
	颗粒物
	1.17
	1.698
	水膜除尘
	单管旋风除尘+布袋除尘
	0.352
	0.076

	
	二氧化硫
	0.614
	2.309
	
	
	0.614
	2.309

	
	氮氧化物
	3.205
	3.464
	
	
	3.205
	3.464

	油炸废气
	油烟
	1.56
	3.568
	工业静电油烟处理设备
	工业静电油烟处理设备
	0.078
	0.1784

	废水
	废水量
	47141.25
	116251.64
	生产废水经隔油沉淀池处理，生活污水经化粪池处理
	生产废水经隔油沉淀池处理，生活污水经化粪池处理
	47141.25
	116251.64

	
	COD
	22.63
	84.069
	
	
	2.357
	5.813

	
	氨氮
	0.707
	2.127
	
	
	0.236
	0.582

	固废
	生产固废
	758.6
	1912.172
	暂存于一般固废暂存间，定期外售
	暂存于一般固废暂存间，定期外售
	758.6
	1912.172

	
	危险废物
	0.165
	0.33
	暂存于危险废物暂存间
	暂存于危险废物暂存间
	0.165
	0.33

	
	生活垃圾
	24.62
	35.22
	环卫部门统一清运
	环卫部门统一清运
	24.62
	35.22


本项目建成后全厂污染物排放“三本帐”情况表
	项目
	污染物
	全厂在建已建排放量（t/a）
	拟建项目排放量（t/a）
	本项目项目排放量（t/a）
	“以新带老”削减量（t/a）
	改扩建后全厂排放量（t/a）
	增减量变化（t/a）

	锅炉废气
	颗粒物
	0.352
	/
	1.698
	0.352
	0.076
	-0.276

	
	二氧化硫
	0.614
	/
	2.309
	0.614
	2.309
	+1.695

	
	氮氧化物
	3.205
	/
	3.464
	3.205
	3.464
	+0.259

	油炸废气
	油烟
	0.078
	/
	0.1004
	/
	0.1784
	+0.1004

	废水
	废水量
	47141.25
	/
	69110.39
	/
	116251.64
	+69110.39

	
	COD
	2.357
	/
	3.456
	/
	5.813
	+3.456

	
	氨氮
	0.236
	/
	0.346
	/
	0.582
	+0.346

	固废
	危险废物
	0.165
	/
	0.165
	/
	0.33
	+0.165

	[bookmark: _Toc20951]
	生活垃圾
	24.62
	/
	10.6
	/
	35.22
	+10.6

	
	生产固废
	758.6
	/
	1153.572
	/
	1912.172
	+1153.572


注：上表中固废数据均为产生量，排放量均为0。
1.5 现有项目总量控制
根据岳阳市人民政府于2014年10月11日发布的《岳阳市工业企业主要污染物排污权初始分配核定结果公告》，查询网址：https://yueyang.gov.cn/gggs/szbm/content_403284.html，湖南童记三利和食品有限公司通过了排污权初始分配核定，根据分配核定结果（详见附件13），湖南童记三利和食品有限公司获得初始排污权指标分配量为：化学需氧量30t/a、氨氮4t/a，二氧化硫27.2t/a，氮氧化物20.4t/a。根据建设单位提供数据，湖南童记三利和食品有限公司二氧化硫及氮氧化物总量指标已全部转让，因此，现有项目总量控制指标实际为化学需氧量30t/a、氨氮4t/a。
[bookmark: _Toc11419]1.6环保投诉及处罚情况
企业自建成投产运行以来，未受到环保投诉，未受到环保部门的处罚。
[bookmark: _Toc447114733][bookmark: _Toc447114849]1.7现有项目存在的主要环境问题及解决方案
通过对项目区现场勘查，结合自行监测等相关资料，现有项目存在的主要环境问题及整改建议见下表。
表2-19 现有项目存在的主要环境问题及整改要求
	类别
	现有项目存在的主要环境问题
	解决方案及建议

	1
	食用油罐区围堰容积不够，存在泄漏风险，现有食用油储罐容积分别为61m3、31m3、18m3，对应围堰容积分别为8m3、5.6m3、3.92m3
	根据现场踏勘，三个食用油罐相距不远且储存物质相同，可围绕三个储罐建设一个大围堰，围堰有效容积容积需大于61m3，确保围堰内有效容积满足最大食用油罐的泄漏量。

	2
	厂区内存在一般固废露天堆放
	建设单位应加强一般固废的管理，按照相关规定对固废进行分类收集处理







3、 [bookmark: _Toc3938][bookmark: _Toc26925][bookmark: _Toc20391][bookmark: _Toc24127][bookmark: _Toc29278][bookmark: _Toc19719]区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准
	区域环境质量现状
	1、大气环境质量现状
（1）基本污染物
本项目位于湖南岳阳君山产业开发区荆江门片区，基本污染物收集了2024年岳阳市气象站君山区环境空气质量现状数据。统计结果详见下表：
表3-1 2024年岳阳市君山区空气质量现状评价表
	污染物
	年评价指标
	现状浓度（μg/m3）
	评价标准（μg/m3）
	最大浓度占标率/%
	达标
情况

	
	
	
	
	
	

	SO2
	年平均浓度
	7
	60
	11.7
	达标

	NO2
	年平均浓度
	19
	40
	47.5
	达标

	PM10
	年平均浓度
	50
	70
	71.4
	达标

	PM2.5
	年平均浓度
	36
	35
	102.9
	不达标

	CO
	第95百分位数日平均浓度
	600
	4000
	15
	达标

	O3
	第90百分位数最大8h平均浓度
	136
	160
	85
	达标


由上表可以看出，项目所在区域PM10、SO2、NO2、CO、O3年平均浓度均可达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中的二级标准要求，PM2.5年平均浓度超过《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中的二级标准要求。
根据《岳阳市环境空气质量限期达标规划(2020-2026)》大气年度目标，到2023年，中心城区PM2.5年均浓度下降到38μg/m3以内，各县区PM2.5年均浓度达到国家空气质量二级标准；到2026年，全市二氧化硫、二氧化氮、臭氧、PM10、PM2.5和一氧化碳大气污染物的年统计浓度全部稳定达到国家空气质量二级标准。
根据岳阳市环境空气质量限期达标规划，当地政府加大环境治理力度，采取更为严格的大气防治手段，项目所在地区环境空气质量将得到持续改善。
（2）特征污染物环境质量现状数据
本项目其他特征污染物为颗粒物（TSP），为了解本项目特征因子颗粒物环境空气质量现状，本项目数据引用《岳阳市君山区君山垸灌区续建配套与节水改造（2023-2025）项目环境影响评价报告书》中A3监测点岳华村的监测数据，岳华村监测点在据本项目约375m处，因此该监测点位数据可以满足项目评价要求。具体情况如下表：
表3-2 大气监测布点情况一览表
	监测点位
	名称
	经纬度
	相对距离和方位
	监测因子
	监测时间
	监测频次

	A3
	岳华村
	112.947618140°，29.445726113°
	375m，WN
	TSP
	2024.03.26-2024.04.01
	连续七天采样监测24h日均值


表3-3 TSP环境质量现状监测结果
	测点序号
	监测地点
	监测项
	日均浓度范围（mg/m3）
	标准值（mg/m3）
	最大浓度占标率（%）
	超标率（%）
	达标情况

	A3
	岳华村
	TSP
	0.125-0.143
	0.3
	47.67
	0
	达标


由上表的结果可知，本项目所在区域TSP日均值浓度符合《环境空气质量标准》（GB 3095-2012）二级标准。
2、地表水环境质量现状
根据湖南省生态环境厅发布的2024年1月至12月全省环境质量状况可知，2024年全省国家地表水考核断面水质总体为优，省考地表水考核断面水质总体为优。本项目收集湖南省生态环境厅发布的2024年1月~12月长江湖南段国控城陵矶断面及省控君山长江取水口水质状况数据。具体情况见下表。
表3-4 2024年长江湖南段城陵矶断面、君山长江取水口断面监测数据
	断面
	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	标准值
	达标情况

	城陵矶（国控）
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅲ
	Ⅲ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅲ
	达标

	君山长江取水口（省控）
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	达标


由上表可知，长江湖南段城陵矶监测断面满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中Ⅲ类标准要求，君山长江取水口监测断面满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中Ⅱ类标准要求断面水质变化幅度较小，整体较稳定。
3、声环境质量现状
根据《建设项目环境影响报告表技术指南（污染影响类）》（试行）中“需要监测厂界外周边50米范围内存在的声环境保护目标”，本项目所在地厂界外周边50米范围内不存在声环境保护目标，本项目不需要对声环境质量现状进行监测。
4、生态现状
根据《建设项目环境影响报告表技术指南（污染影响类）》（试行）中提到的“产业园区外建设项目新增用地且用地范围内含有生态环境保护目标时，应进行生态现状调查”，本项目位于岳阳市君山工业园绿色食品产业园（荆江门片区），属于合规工业园区，且本项目位于湖南童记三利和食品有限公司现有厂区内，不新增用地，厂房车间地面已硬化，故无需开展生态环境质量现状调查。
5、电磁辐射
根据建设方提供资料，厂区现有一台型号为X34C的X光机，用于产品非金属检测，该设备为Ⅲ类射线设备，设备供应商已按照相关要求办理辐射安全许可证（详见附件12）。根据环境保护部及国家卫生计生委制定并发布的《射线装置分类》，Ⅲ类射线装置发生事故时一般不会使受到照射的人员产生放射损伤。因此，本项目使用的X光机在工作人员严格按照使用规范操作并做好防护的条件下，对人体的影响在可接受范围内。
6、地下水、土壤质量现状调查与评价
本项目拟采取场地地面硬化，化粪池和废水处理设施采取相应的防渗措施后不存在地下水、土壤环境污染途径，故不存在地下水及土壤污染途径。厂界外500m单位内无地下水集中式饮用水水源和热水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源，因此无需进行地下水监测。


	环境保护目标
	根据对区域的现场踏勘调查，厂界外50米范围内无声环境保护目标；厂界外500米范围内无地下水集中式饮用水水源和热水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源；项目厂界500米范围内大气环境保护目标、地表水环境保护目标及生态环境保护目标见下表。
表3-5 大气环境保护目标一览表
	名称
	经纬度
	保护
对象
	保护
内容
	环境功能区
	相对厂址方位
	相对厂界距离（最近）/m

	
	经度
	纬度
	
	
	
	
	

	岳华村丁字组
	112.948142
	29.446199
	居民
	30户，约100人
	《环境空气质量标准》GB3095-2012中的二级标准
	WN
	215

	君山区管委会
	112.955831
	29.446322
	居民
	约200人
	
	EN
	112

	岳华村居民点
	112.957917
	29.444701
	居民
	4户，约10人
	
	E
	347


表3-6 水环境保护目标一览表
	保护目标
	相对厂址方位
	相对厂界距离
	规模、功能
	保护级别

	长江
	N
	约2300m
	大河、渔业用水区
	《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类标准

	君山垸
西干渠
	N
	约29m
	调蓄、灌溉
	《农田灌溉水质标准》（GB5084-2005）


表3-7 生态环境保护目标
	保护目标
	相对厂址方位
	相对厂界距离
	功能
	保护级别

	东洞庭湖自然保护区
	WS
	约110m
	国家级自然保护区
	不影响湿地环境、越冬水禽及其栖息地




	污染物排放控制标准
	1、废气排放标准
油烟执行《饮食业油烟排放标准》（GB8483-2001）中表2的要求；恶臭排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1中二级新改扩建标准，锅炉废气排放执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3大气污染物特别排放限值中燃煤锅炉标准要求，生物质燃料转运废气排放《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中表2无组织排放限值详见下表。
表3-8 饮食业油烟排放标准
	规模
	小型
	中型
	大型

	最高允许排放浓度（mg/m3）
	2.0

	净化设施最低去除效率（%）
	60
	75
	85

	依据：《饮食业油烟排放标准》GB8483-2001


表3-9 锅炉大气污染物排放标准
	污染物项目
	限值  单位：mg/m3
	污染物排放监测位置

	颗粒物
	30
	烟囱或烟道

	二氧化硫
	200
	

	氮氧化物
	200
	

	烟气黑度（林格曼黑度，级）
	≤1
	烟囱排放口


表3-10 恶臭污染物排放标准
	污染物
	无组织排放监控浓度限制（mg/m3）

	臭气浓度
	20（无量纲）

	硫化氢
	0.06

	氨
	1.5


表3-11 大气污染物综合排放标准
	污染物项目
	限值  单位：mg/m3
	污染物排放监测位置

	颗粒物
	1
	厂界

	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中表2无组织排放限值


2、废水排放标准
本项目生产废水经厂区隔油沉淀池沉淀处理后与和经化粪池预处理的生活污水达到君山第二污水处理厂预处理中心废水接纳标准后排入园区污水管网，进入君山区第二污水处理厂预处理中心处理，再排入君山区第二污水处理厂进行深度处理，水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）及其修改单一级A标准后，通过沿柳毅西路铺设的污水管网排入长江。
本项目废水执行君山区第二污水处理厂前端预处理工程进水水质标准；君山区第二污水处理厂出水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1中一级A标准，相应标准限值见下表。详见下表：
表3-12 废水排放标准      单位：PH无量纲，其他mg/L
	排放标准
	评价因子及标准限值

	
	pH
	COD
	BOD5
	氨氮
	SS
	Cl-
	动植物油

	君山区第二污水处理厂前端预处理工程进水水质标准
	6~9
	≤3500
	≤1500
	≤120
	≤400
	≤4000
	≤100

	君山区第二污水处理厂执行的标准《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准
	6~9
	≤50
	≤10
	≤5
	≤10
	/
	≤1


3、噪声排放标准
本项目位于湖南岳阳君山产业开发区荆江门片区，项目施工期执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011），营运期厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。
表3-13 声环境质量标准               单位：dB（A）
	阶段
	执行标准
	时段

	
	
	昼间
	夜间

	施工期
	《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）
	70dB（A）
	55dB（A）

	运营期
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准
	65dB（A）
	55dB（A）


4、固体废物
一般工业固体废物贮存执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）；危险废物贮存执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）中的相关标准。

	总量控制指标
	湖南童记三利和食品有限公司目前排污权指标分配量为：化学需氧量30t/a、氨氮4t/a。
湖南童记三利和食品有限公司现有项目统计的污染物排放量为化学需氧量2.357t/a，氨氮0.236t/a，二氧化硫0.614t/a，氮氧化物3.205t/a。
本项目新增废水69110.39t/a，化学需氧量和氨氮的新增排放量分别为3.456t/a和0.346t/a，本项目建成后厂区化学需氧量排放量为5.813t/a，氨氮排放量为0.582t/a，未超出企业现有排污权化学需氧量及氨氮指标分配量。
本项目采用燃生物质蒸汽锅炉替代原有燃生物质导热油锅炉后，厂区年排放大气污染物二氧化硫2.309t/a、氮氧化物为3.464t/a。
综上，本项目需另行购买二氧化硫总量指标2.309t/a、氮氧化物总量指标3.464t/a。
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四、主要环境影响和保护措施
	施工
期环
境保
护措
施
	项目利用厂区已建成车间，施工内容主要设备安装与调试，不进行土地开挖等土建工程，项目施工工程量小，施工期的影响较小，这些影响随着施工期的结束也会结束，故本环评不做进一步分析。

	运营
期环
境影
响和
保护
措施
	1、废气环境影响和保护措施
1.1产生源强
本项目产生的废气主要为锅炉废气、油炸废气以及生产过程中产生的异味。
（1）锅炉废气
本项目新增一台4t/h生物质蒸汽锅炉，根据湖南省地方标准《生物质成型燃料》（DB43/T864-2014）要求，项目生物质燃料基本性能要求及辅助性能要求见下表：
表4-1 生物质固体成型燃料基本性能要求
	项目
	颗粒状燃料
	棒（块）状燃料

	
	主要原料为草本类
	主要原料为木本类
	主要原料为草本类
	主要原料为木本类

	直径或横截面最大尺寸（D），mm
	≤25
	＞25

	长度，mm
	≤4D
	≤4D

	成型燃料密度，kg/m2
	≥1000
	≥800

	含水率，%
	≤13
	≤16

	灰分含量，%
	≤10
	≤6
	≤12
	≤6

	低位发热量，MJ/kg
	≥13.4
	≥16.9
	≥13.4
	≥16.9

	破碎率，%
	≤5


表4-2 生物质固体成型燃料辅助性能要求
	项目
	性能要求

	含硫率，%
	≤0.2

	钾含量，%
	≤1

	氯含量，%
	≤0.8


表4-3 本项目使用生物质成型燃料（颗粒）成分表
	序号
	项目
	单位
	数值

	1
	全水（Mt）
	%
	7.00

	2
	空气干燥基水分（Mad）
	%
	3.76

	3
	空气干燥基灰分（Aad）
	%
	3.48

	4
	空气干燥基挥发分（Vad）
	%
	70.68

	5
	空气干燥基固定碳（FCad）
	%
	22.08

	6
	空气干燥基全硫（St.ad）
	%
	0.04

	7
	空气干燥基发热量（高位）
	KJ/kg
	18155

	8
	收到基发热量（低位）
	KJ/kg
	17455


根据湖南省地方标准《生物质成型燃料》（DB43/T 864-2014）要求及建设单位提供的资料，计算所得本项目的锅炉燃料消耗量如下：
燃料消耗量=锅炉功率×3600/燃料燃烧热/锅炉效率。
式中：燃料消耗量单位为kg/h，功率单位为MW，燃料热值单位为MJ/kg。
本项目采用生物质成型燃料，低位发热值为17.46MJ/Kg，项目热效率取85%，则本项目4.0t/h（2.8MW）锅炉的燃料消耗量为：2.8×3600/17.46/0.85=679.20kg/h，根据建设单位提供数据，日生产时间为20小时，年工作时间为250天，即锅炉年运行时间为5000h，则项目锅炉燃料消耗量为3396t/a，本评价中项目锅炉的燃料消耗量按3396t/a考虑。
根据计算本项目锅炉年使用生物质成型燃料3396吨。据生态环境部《关于发布《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》的公告》（公告2021年 第24号）中工业锅炉（热力生产和供应行业）产污系数表-生物质工业锅炉，生物质锅炉废气产排污系数见下表。
表4-4 生物质蒸汽锅炉产排污情况表
	名称
	污染物指标
	单位
	产污系数
	产生量t/a
	产生速率kg/h
	产生浓度mg/m3

	生物质锅炉
	工业废气产生量
	标立方米/吨-原料
	6240
	21191040Nm3/a

	
	颗粒物
	千克/吨-原料
	0.5
	1.698
	0.3396
	80.128

	
	SO2
	千克/吨-原料
	17S*
	2.309
	0.4618
	108.961

	
	NOx
	千克/吨-原料
	1.02
	3.464
	0.6928
	163.465


注：*二氧化硫的产排污系数是以含硫量（S%）的形式表示的，其中含硫量（S%）是指生物质收到基硫分含量，以质量百分数的形式表示。本项目生物质中空气干燥基全硫量（S%）为0.04%，根据计算本项目生物质中收到基含硫量S=0.04。
本项目锅炉烟气中污染物为颗粒物、SO2、NOx，锅炉烟气经单管旋风除尘器和布袋除尘器（根据供应商提供设备数据，布袋除尘设备的除尘效率≥95.5%，布袋除尘器工作温度为220-260℃，详见附件15，本项目除尘效率取95.5%，）处理后，通过35m高DA001排气筒排放。
表4-5 锅炉废气污染物排放情况表
	污染物
	废气量
（Nm3/a）
	产生量（t/a）
	产生速率（kg/h）
	产生浓度（mg/m3）
	排放量（t/a）
	排放速率（kg/h）
	排放浓度（mg/m3）
	运行时间（h/a）

	SO2
	21191040
	2.309
	0.4618
	108.961
	2.309
	0.4618
	108.961
	5000

	NOx
	
	3.464
	0.6928
	163.465
	3.464
	0.6928
	163.465
	

	颗粒物
	
	1.698
	0.3396
	80.128
	0.076
	0.0152
	3.586
	


由上表可知，本项目锅炉废气经布袋除尘器处理后能满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3大气污染物特别排放限值中燃煤锅炉标准要求。
（2） 生物质燃料转运废气
生物质燃料在装卸、贮存、输送时会产生粉尘，在厂区内无组织排放，本项目采用成型生物质燃料，包装袋密封，因此装卸、贮存、输送时产生的废气极少，因此本项目仅进行定性分析，不进行定量分析。
（3）油炸废气
根据工艺流程，肉制品生产工艺中的油炸工序会产生油炸废气，根据建设单位提供资料，本项目油炸工序食用油年使用量为500t，熬制辣椒油工序食用油年使用量为100t。
油炸工序油炸工序在专用的油炸机内进行，油炸时间约为2112 h/a，参考《社会区域类环境影响评价》第三版（环境保护部环境评估中心编）第136页表5-13中餐饮炉灶油烟排放因子：未装油烟净化器3.815kg/t，即项目油烟废气产生量为1.908t/a，则油烟产生速率约为0.903kg/h。
辣椒油熬油工序温度约120℃，低于食用油的发烟温度（170℃），因此辣椒油熬制过程产生的油烟较少，本次评价按照1‰挥发量计算，则辣椒油熬制工艺油烟废气产生量为0.1t/a。
本项目油炸工序及辣椒油熬制工序产生废气均由工业静电油烟净化处理设备处理，该设备处理效率为95%，新增风机风量为28000m3/h，根据建设方提供资料，厂区鱼制品油炸工序和本项目新增肉制品油炸工序错峰开启，不同时生产。经估算，车间油烟废气排放量约0.1004t/a，排放速率为0.048kg/h，排放浓度为1.7mg/m3，经处理后的油烟经21m高DA002排气筒排放，满足《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）要求（2mg/m3）。
（4）车间异味
本项目肉制品生产工艺和鹌鹑蛋生产工艺的部分生产工序会产生一定的异味，在车间内以无组织形式排放，本环评建议建设单位采取如下措施：
①生产车间内安装机械通风设备，加强车间内空气流动；
②加强车间的日常清理工作，做到原料及时清理、设备和地面及时清洗，保持车间干净清洁，以避免物料长期堆积滋生臭气；
③加强厂区绿化，尤其是污水处理站周边，建议建设单位在道路两旁种植乔木、灌木等，厂界边缘种植杨树、槐树等高大树种，使厂区绿化形成多层防护带，尽量降低恶臭污染的影响程度。
通过以上处理措施，车间异味经自然扩散后能达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-1993）中二级新改扩建排放标准，不会对车间环境空气及周围环境产生不良影响。
1.2废气污染源汇总
本项目废气污染源源强核算汇总见表4-3。
表4-6 项目废气污染源强源核算一览表
	产污工序/污染源
	排气筒
	污染物
	产生情况
	治理措施
	排放情况
	运行
时间
h
	执行
标准
mg/m³

	
	
	
	产生量t/a
	风量
	处理
工艺
	处理
效率
%
	排放
浓度mg/m3
	排放
速率
kg/h
	排放量
t/a
	
	

	锅炉
废气
	DA001
	颗粒物
	1.698
	21191040
Nm3/a
	旋风除尘+布袋除尘器
	95.5
	3.586
	0.0152
	0.076
	5000
	30

	
	
	二氧化硫
	2.309
	
	/
	/
	108.961
	0.4618
	2.309
	
	200

	
	
	氮氧化物
	3.464
	
	/
	/
	163.465
	0.6928
	3.464
	
	200

	油炸
废气
	DA002
	油烟
	2.008
	28000m3/h
	高效油烟净化处理设备
	95
	1.7
	0.048
	0.1004
	2112
	2

	车间
恶臭
	厂界
	氨
	少量
	/
	加强车间机械通风
	/
	/
	/
	少量
	/
	1.5

	
	
	硫化氢
	少量
	/
	
	/
	/
	/
	少量
	/
	0.06

	
	
	臭气浓度
	少量
	/
	
	/
	/
	/
	少量
	/
	20

	生物质燃料转运废气
	厂界
	颗粒物
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1


由上表可知，本项目锅炉废气经单管旋风除尘+布袋除尘器处理后能满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3大气污染物特别排放限值中燃煤锅炉标准要求；油炸废气经静电式油烟净化设备处理后排放浓度能满足《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）要求；车间异味能达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-1993）中二级排放标准，厂界颗粒物能达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中表2无组织排放限值要求。
1.3废气排放情况
1、项目废气产排污节点、污染物及污染治理设施情况
表4-7 本项目废气产排污节点、污染物及污染治理设施信息一览表
	序号
	污染源
	污染物种类
	排放
形式
	污染防治设施及工艺
	排放口编号
	排放
标准

	
	
	
	
	污染防治设施名称及工艺
	是否为可行技术
	
	

	1
	锅炉
废气
	颗粒物
	有组织
	单管旋风除尘+布袋除尘
	是
	DA001
排气筒
	《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3大气污染物特别排放限值中燃煤锅炉标准要求

	
	
	二氧化硫
	
	/
	
	
	

	
	
	氮氧化物
	
	/
	
	
	

	2
	油炸
废气
	油烟
	有组织
	油烟净化处理设备
	是
	DA002
排气筒
	《饮食业油烟排放标准》（GB8483-2001）中表2的要求

	3
	车间
恶臭
	氨
	无组织
	加强车间机械通风
	是
	厂界
	《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1中二级新改扩建标准

	
	
	硫化氢
	
	
	
	
	

	
	
	臭气浓度
	
	
	
	
	

	4
	生物质燃料转运废气
	颗粒物
	无组织
	/
	/
	厂界
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中表2无组织排放限值


2、 排放口基本情况
表4-8 废气排放口基本情况表
	序号
	排放口编号
	排放口类型
	排放口地理坐标
	排气筒高度（m）
	排气筒出口内径（m）
	排气温度（℃）

	
	
	
	经度
	纬度
	
	
	

	1
	DA001排气筒
	一般排放口
	112.953835°
	29.444322°
	35
	0.75
	88.7

	2
	DA002排气筒
	一般排放口
	112.952363°
	29.444224°
	21
	0.81
	30.9


1.4排气筒可行性分析
1、锅炉排气筒合格分析
根据《锅炉房实用手册》，对于电站锅炉、工业锅炉等烟气排放量较大的情况，锅炉排气筒烟气出口烟气流速宜在10-30m/s，15m/s为最佳，本项目锅炉排气筒为新建排气筒，高度为35m，烟道截面积为0.4418m2，引风机流量为30000m3/h，根据计算，本项目锅炉排气筒出口烟气流速为18.86m/s，符合要求，本项目新建锅炉废气排气筒合格。
2、油烟排气筒依托可行性分析
根据《大气污染治理治理工程技术导则》（HJ2000-2010），排气筒烟气出口流速宜取15m/s左右，本项目油烟排气筒高度为21m，根据建设方提供资料，厂区鱼制品油炸工序和肉制品油炸工序错峰生产，本项目新增风机风量28000m3/h，烟道截面积为0.5027m2，根据计算本项目油烟排气筒出口烟气流速为15.47m/s，符合要求。故本项目依托厂区现有油烟废气排气筒具有可行性。
1.5废气处理措施可行性分析
1、锅炉废气处理措施可行性分析
本项目锅炉废气通过单管旋风除尘+布袋除尘技术处理后通过35m高DA001排气筒排放。根据《排污许可证申请与核发技术规范 锅炉》（HJ953-2018）旋风除尘+袋式除尘技术为燃生物质锅炉废气处理可行性技术。
根据表4-5计算数据，在不使用低氮燃烧技术及采用脱硫塔除硫的条件下，本项目锅炉废气氮氧化物和二氧化硫排放浓度均未超过《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3大气污染物特别排放限值中燃煤锅炉标准相关要求，故本项目不使用低氮燃烧技术理论上可行。
旋风除尘器是除尘装置的一类，由进气管、排气管、圆筒体、圆锥体和灰斗组成。除尘机理是使含尘气流作旋转运动，借助于离心力将尘粒从气流中分离并捕集于器壁，再借助重力作用使尘粒落入灰斗。旋风除尘器适用于非黏性及非纤维性粉尘的去除，大多用来去除5μm以上的粒子。从技术、经济诸方面考虑旋风除尘器压力损失控制范围一般为500～2000Pa。因此，它属于中效除尘器，且可用于高温烟气的净化，是应用广泛的一种除尘器，可应用于锅炉烟气除尘、多级除尘及预除尘。本项目采用单管旋风除尘器用作预除尘。
布袋除尘器也称为过滤式除尘器，是一种干式高效除尘器，它是利用纤维编织物制作的袋式过滤元件来捕集含尘气体中固体颗粒物的除尘装置。其作用原理是尘粒在绕过滤布纤维时因惯性力作用与纤维碰撞而被拦截。细微的尘粒（粒径为1微米或更小）则受气体分子冲击（布朗运动）不断改变着运动方向，由于纤维间的空隙小于气体分子布朗运动的自由路径，尘粒便与纤维碰撞接触而被分离出来。含尘气体从袋式除尘器入口进入后，通过废气分配装置均匀分配进入滤袋，当含尘气体穿过滤袋时，粉尘即被吸附在滤料上，而被净化的气体则从滤袋内排除。当吸附在滤料上的粉尘达到一定厚度时进行清灰，将吸附在滤袋外表面的粉尘清落至下面的灰斗中。一般情况下，布袋除尘器的除尘效率能达到95%以上。
结合本项目实际情况，本项目生产过程产生的颗粒物采用“单管旋风除尘+布袋除尘”技术处理，根据建设单位提供数据，本项目使用的布袋除尘器最高耐受温度为260℃，满足使用温度，综上，本项目采取“单管旋风除尘+布袋除尘”技术处理符合《排污许可证申请与核发技术规范 锅炉》（HJ953-2018）中要求，故治理设施为可行技术。
2、油烟处理措施可行性分析
根据《饮食业油烟净化设备技术要求及检测技术规范（试行）》（HJ/T62-2001）相关要求，在实验室测试条件下，油烟净化设备在额定处理风量条件下的油烟去除效率应满足下表的要求。对于运行使用时间小于1年的设备去除效率的检测，其检测值应按下表乘以运行时间修正系数K进行修正。
表4-9 油烟净化设备最低处理效率限值
	额定处理风量，m3/h
	≧2000~<6000
	≧6000~<12000
	≧12000

	运行时间修正系数K
	0.85
	0.95
	1.0

	最低去除效率，%
	60
	75
	85


本项目使用工业静电油烟净化处理设备处理油炸废气，根据建设单位提供资料，本项目使用油烟净化设备的净化效率为95%，满足上表要求。
综上，本项目锅炉废气经单管旋风除尘器+布袋除尘器处理后满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3大气污染物特别排放限值中燃煤锅炉标准要求；油炸废气经静电式油烟净化设备处理后排放浓度能满足《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）要求，对周边环境影响较小，在可接受范围内。
1.6非正常工况分析
根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）中对废气非正常排放的定义“生产过程中开停车（工、炉）、设备检修、工艺设备运转异常等非正常工况下的污染物排放，以及污染物排放控制措施达不到应有效率等情况下的排放”。本评价非正常排放主要考虑本项目车间锅炉废气处理设施、油炸工序废气处理设施失效时的情况，具体非正常排放情况见下表。
表4-10 污染源非正常排放量核算表
	污染源
	非正常排放原因
	污染物
	非正常排放浓度/(mg/m3)
	非正常排放速率/（kg/h）
	单次持续时间/h
	年发生频次/次
	应对
措施

	DA001排气筒
	废气处理设施故障
	颗粒物
	80.128
	0.3396
	0.5
	0-1
	停工检修，待废气处理设施正常运行后方可继续生产

	
	
	二氧
化硫
	108.961
	0.4618
	
	
	

	
	
	氮氧
化物
	163.465
	0.6928
	
	
	

	DA002排气筒
	废气处理设施故障
	油烟
	33.96
	0.951
	
	
	


非正常工况防范措施：
为确保项目废气处理装置正常运行，建议建设方在日常运行过程中，采取如下措施：
（1） 安排专人负责每日巡检废气处理装置，做好巡检记录；
（2） 当发现废气处理设施故障并导致废气非正常排放时，应立即停止废气产生工序，待废气处理装置故障排除后并可正常运行时方可恢复相关生产；
（3） 按照要求定期对废气处理装置进行维护保养，以减少废气的非正常排放；
（4） 建立废气处理装置运行管理台账，由专人负责记录。
1.7监测计划
根据《排污单位自行监测技术指南 总则》(HJ819-2017)、《排污单位自行监测技术指南 农副食品加工业》（HJ 986-2018）、《排污单位自行监测技术指南 火力发电及锅炉》（HJ820-2017）等规范的要求，本项目废气自行监测计划可参照下表执行：
表4-11 本项目废气自行监测计划一览表
	监测点位
	监测指标
	监测频次
	执行排放标准

	DA001
排气筒
	颗粒物
	1次/月
	《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3大气污染物特别排放限值中燃煤锅炉限值标准要求

	
	二氧化硫
	
	

	
	氮氧化物
	
	

	
	林格曼黑度
	
	

	DA002
排气筒
	油烟
	1次/半年
	《饮食业油烟排放标准》（GB8483-2001）中表2的限值要求

	厂界
	臭气浓度
	1次/半年
	《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1中二级新改扩建标准

	
	氨
	
	

	
	硫化氢
	
	

	
	颗粒物
	1次/季
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中表2无组织排放限值


2、废水
本项目运营期产生的废水主要为生产废水和生活污水。
(1) 生产废水
根据前文水平衡分析可知，本项目锅炉废水产生量为810t/a；肉制品生产废水包括肉制品前端处理工艺废水16692t/a、卤制废水24t、产品洗袋废水13500t/a、设备清洗废水4200t/a及地面清洗废水72.96t/a，共34488.96t/a；鹌鹑蛋卤制品生产废水包括蛋制品前端处理工艺废水25000t/a、产品洗袋废水4050t/a、设备清洗废水2100t/a及地面清洗废水256.43t/a，共31406.43t/a。生产废水中含有的主要污染因子为CODcr、BOD5、NH3-N、SS、TN、动植物油。本项目各废水污染物产生浓度及产生量如下表所示。
①锅炉废水污染物产生情况
本项目锅炉废水主要包括锅炉定期排污水300t/a和两个车间分汽缸处排放的蒸汽冷凝水450t/a，锅炉排污水和蒸汽冷凝水水质较为清洁，污染物浓度较低，主要污染因子为COD、SS及溶解性总固体，不含其他特殊污染物，为清净下水，本项目将锅炉废水并入后文总生产废水中核算污染物产生总量。
②肉制品废水污染物产生情况
本项目肉制品废水水质参照《屠宰与肉类加工废水治理工程技术规范》（HJ2004-2010）“表4 肉类加工废水水质设计取值”中的平均浓度，本项目肉制品生产工艺废水污染物产生量见下表：
表4-12 肉制品生产工艺废水产污情况表
	污染物
	CODcr
	BOD5
	NH3-N
	SS
	TN
	动植物油

	34488.96m3/a
	浓度（mg/L）
	1400
	750
	47.5
	750
	66
	65

	
	产生量（t/a）
	48.284
	25.866
	1.034
	25.866
	2.276
	2.242


③鹌鹑蛋制品废水污染物产生量
本项目蛋制品废水参考《湖南省博味园食品有限公司废水送样检测报告》，该公司产品及生产工艺与本项目一致，其废水污染物浓度具有可参考性，结合本项目的实际情况，本项目蛋制品废水污染物产生量见下表：
表4-13 鹌鹑蛋生产工艺废水产污情况表
	污染物
	CODcr
	BOD5
	NH3-N
	SS
	动植物油

	31406.43
	浓度（mg/L）
	878.75
	268.25
	12.19
	252.5
	142.53

	
	产生量（t/a）
	27.598
	8.425
	0.383
	7.930
	4.476


综上，本项目总生产废水污染物产生情况如下表所示：
表4-14 本项目生产废水产污情况表
	污染物
	CODcr
	BOD5
	NH3-N
	SS
	TN
	动植物油

	66645.39t/a
	浓度（mg/L）
	1138.59
	514.53
	21.26
	507.10
	34.15
	100.80

	
	产生量（t/a）
	75.882
	34.291
	1.417
	33.796
	2.276
	6.718


(2) 生活污水
根据前文给排水分析可知，本项目生活污水产生量为2465t/a，废水污染物主要为CODcr、BOD5、SS、NH3-N、动植物油，根据《给水排水常用数据手册》，典型生活污水主要污染物产生情况见下表。
表4-15 生活污水产污情况表
	污染物
	CODcr
	BOD5
	SS
	NH3-N
	动植物油

	2465m3/a
	浓度（mg/L）
	350
	250
	200
	25
	50

	
	产生量（t/a）
	0.863
	0.616
	0.493
	0.062
	0.123


(3) 总排口外排综合废水
根据调查，项目所在地市政污水管网已铺设完善，本项目生产废水经自建沉淀池预处理后与经厂区化粪池预处理后的生活污水一同排入园区污水管网，进入君山区第二污水处理厂预处理中心进行处理，本项目排放的综合废水可满足君山区第二污水处理厂预处理中心接管标准（第二污水处理厂预处理中心接纳标准：COD：3500mg/L，BOD：1500mg/L，SS：400mg/L，NH3-N：120mg/L，TN：200mg/L，动植物油：100mg/L）。
根据建设方提供资料，本项目生产废水采用沉淀池以及人工打捞的预处理工艺，对本项目生产废水中的COD、SS、动植物油具有较好的去除效率，本项目的废水主要是为生产废水66645.39t/a以及员工生活污水2465t/a，废水总产生量为69110.39m3/a（主要的污染因子为CODcr、BOD5、SS、NH3-N、TN、动植物油），本项目外排综合废水污染源产生排放情况见下表。
表4-16 本项目运营期废水产排污情况一览表
	项目
	COD
	BOD5
	NH3-N
	SS
	TN
	动植物油

	生产废水66645.39m3/a
	产生
浓度(mg/L)
	1138.59
	514.53
	21.26
	507.10
	34.15
	100.80

	
	产生量（t/a）
	75.882
	34.291
	1.417
	33.796
	2.276
	6.718

	隔油沉淀池
	去除率
	20%
	5%
	4%
	30%
	0
	50%

	
	排放
浓度(mg/L)
	910.872
	488.80
	20.41
	354.97
	34.15
	50.4

	
	排放量（t/a）
	60.705
	32.576
	1.360
	23.657
	2.276
	3.359

	生活污水2465m3/a
	产生
浓度(mg/L)
	350
	250
	25
	200
	/
	50

	
	产生量（t/a）
	0.863
	0.616
	0.062
	0.493
	/
	0.123

	化粪池
	去除率
	15%
	9%
	3%
	30%
	/
	0

	
	排放
浓度(mg/L)
	297.5
	227.5
	24.25
	140
	/
	50

	
	排放量（t/a）
	0.734
	0.561
	0.06
	0.345
	/
	0.062

	综合废水69110.39m3/a
	排放
浓度(mg/L)
	889.00
	479.48
	20.55
	347.30
	32.93
	49.50

	
	排放量（t/a）
	61.439
	33.137
	1.42
	24.002
	2.276
	3.421

	君山区第二污水处理厂前端预处理中心
	进水浓度要求mg/L)
	≤3500
	≤1500
	≤120
	≤400
	≤200
	≤100

	
	达标情况
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标

	君山区第二污水处理厂
	排放浓度
	50
	10
	5
	10
	15
	1

	
	排放量
	3.456
	0.691
	0.346
	0.691
	1.037
	0.069


(4) 项目污水排入污水处理厂处理可行性分析
君山工业园废水排放路线：企业生产废水、污水→企业生产废水、污水处理设施→园区污水收集管网→纳污调节池前处理设施→纳污调节池→二污预处理中心及第二污水处理厂→达标排放）。
君山区第二污水处理厂位于岳阳市君山区柳林洲镇三家店村，工程服务范围为岳阳市君山工业集中区荆江门片区生活污水和生产废水，纳污范围北至长江河堤路，南至省道S306，西抵建新农场大堤，东至岳华村。本项目位于君山工业集中区荆江门片区，可依托君山区第二污水处理厂进行废水处理。
君山第二污水处理厂预处理中心（君山第二污水处理厂改扩建工程）环评于2019年7月29日取得了岳阳市生态环境局的批复（岳环评[2019]103号）。目前已建成投入运营。废水经预处理中心UASB+两级AO处理后再排入第二污水处理厂进行后续达标处理，处理规模为5000m3/d。其工艺流程图如下：
[image: ]
图4-1 君山第二污水处理厂预处理中心废水处理工艺流程图
君山区第二污水处理厂设计规模10000m3/d，设备按5000m3/d规模配置，前端设置预处理中心，经预处理中心处理后排入君山第二污水处理厂处理，君山区第二污水处理厂采用预处理（格栅、沉砂、隔油沉淀+气浮处理+调节+气浮）（含除臭）+改良A/A/O +深度处理系统（高效沉淀池+滤布滤池+消毒），根据上述污水处理工艺，可确保出水稳定达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准。
[image: ]
图4-2 君山区第二污水处理厂处理工艺流程图
表4-17 君山区第二污水处理厂前端废水预处理中心设计水质表
(单位:mg/L，pH无量纲)
	水质标准
	pH
	COD
	BOD5
	氨氮
	SS
	动植物油
	TN

	君山区第二污水处理厂前端废水预处理中心前端预处理工程进水水质标准
	6~9
	≤3500
	≤1500
	≤120
	≤400
	≤100
	≤200

	本项目预处理后的浓度
	6~9
	889.00
	479.48
	20.55
	347.30
	49.50
	32.93


本项目外排综合废水主要污染因子为COD、BOD5、SS、氨氮、动植物油、TN等，满足君山区第二污水处理厂前端废水预处理中心前端预处理工程进水水质标准要求，对君山区第二污水处理厂前端废水预处理中心前端预处理工程影响较小。
本项目位于君山工业集中区荆江门片区，属于君山区第二污水处理厂的纳污范围，可依托君山区第二污水处理厂进行废水处理。君山第二污水处理厂预处理中心处理规模为5000m3/d，本项目污水排放量为276.44m3/d（69110.39m3/a），仅占君山第二污水处理厂预处理中心处理规模的5.53%，不会对君山第二污水处理厂造成冲击影响，且本项目排放废水水质能够满足其接纳要求。同时项目区域污水管道已铺设完整，因此，本项目污水排入君山第二污水处理厂具有可行性。
综上，本项目综合废水通过园区污水管网接入君山区第二污水处理厂在容量上、接管标准上均可行。
(5) 污染物排放情况
本项目废水类别、污染物及污染治理措施见下表。
表4-18 本项目废水类别、污染物及污染治理措施信息表
	序号
	废水类别
	污染物种类
	排放去向
	排放规律
	污染治理设施
	排放口编号
	排放口设置是否符合要求
	排放口类型

	
	
	
	
	
	污染治理设施编号
	污染治理设施名称
	污染治理设施工艺
	
	
	

	1
	生产废水
	CODcr、BOD5、SS、NH3-N、TN、动植物油
	君山区第二污水处理厂前端废水预处理中心、岳阳市君山区第二污水处理厂
	间断排放，排放期间流量稳定
	TW001
	隔油沉淀池
	沉降分离
	DW001
	是
否
	企业总排
雨水排放
清净下水排放
温排水排放
车间或车间处理口设施排放

	2
	生活污水
	CODcr、BOD5、SS、NH3-N、动植物油
	
	间断排放，排放期间流量稳定
	TW002
	化粪池
	厌氧处理工艺
	
	
	


本项目废水间接排放口基本情况如下表所示：
表4-19 废水间接排放口基本情况表
	序
号
	排放口编号
	排放口地理坐标
	废水排放量
/（万t/a）
	排放去向
	排放
规律
	间歇排放时段
	受纳污水处理厂信息

	
	
	经度
	纬度
	
	
	
	
	名称
	污染物种类
	国家或地方污染物排放标准浓度限值

	1
	DW001
	112.953144°
	29.444053°
	6.911
	君山区第二污水处理厂前端废水预处理中心
	连续
	/
	君山区（第二）污水处理厂
	pH
	6~9（无量纲）

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	COD
	50mg/L

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	BOD5
	10mg/L

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	氨氮
	5mg/L

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	SS
	10mg/L

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	TN
	15mg/L

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	动植物油
	1mg/L


本项目废水尾水最终执行君山第二污水处理厂出水水质标准，废水污染物最终排放总量按照出水水质标准《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）及其修改单一级A标准进行核算。
表4-20 本项目废水污染物排放信息表
	序号
	排放口编号
	污染物种类
	废水量
m3/a
	排放浓度/（mg/L）
	年排放量/（t/a）
	排入环境

	
	
	
	
	
	
	排放浓度（mg/L）
	年排放量（t/a）

	1
	DW001
	COD
	69110.39
	889.00
	61.439
	50
	3.456

	
	
	BOD5
	
	479.48
	33.137
	10
	0.691

	
	
	SS
	
	347.30
	24.002
	10
	0.691

	
	
	氨氮
	
	20.55
	1.42
	5
	0.346

	
	
	TN
	
	32.93
	2.276
	15
	1.037

	
	
	动植物油
	
	49.50
	3.421
	1
	0.069


(6) 监测计划
本项目外排的废水有生产废水和生活废水，因此需要定期对外排废水进行监测，根据《排污单位自行监测技术指南 总则》(HJ819-2017)、《排污单位自行监测技术指南 农副食品加工业》（HJ 986-2018）、《排污单位自行监测技术指南 火力发电及锅炉》（HJ820-2017）等规范的要求，本项目废水自行监测计划可参照下表执行：
表4-21 本项目废水自行监测计划一览表
	监测类别
	监测位置
	监测项目
	监测频率
	备注

	废水
	DW001
	流量、pH、CODCr、BOD5、氨氮、TN、TP、SS、动植物油
	1次/半年
	委托有资质单位监测


3、噪声
3.1噪声源强
本项目主要噪声来源于振动筛、风机和泵等，单台设备噪声源强在80-85B(A）之间，单台设备噪声源强见下表。
表4-22 项目噪声源强一览表              单位：dB（A）
	序号
	建筑物名称
	声源名称
	数量
	型号
	声源源强/dB(A)
	声源控制措施
	空间相对位置
	距室内边界距离/m
	室内边界声级/dB(A)
	运行
时间
	建筑物插入损失/dB(A)

	
	
	
	
	
	
	
	X
	Y
	Z
	
	
	
	

	1
	生产
车间
	振动筛
	1台
	/
	80
	减振、厂房隔声等
	27.31
	16.76
	7.84
	27.36
	66.62
	全时段
	25

	2
	
	白煮蛋剥壳机
	1台
	/
	80
	
	3.84
	10.62
	14.66
	3.84
	
	
	

	3
	
	包装机
	4台
	/
	80
	
	18.45
	32.16
	14.66
	18.45
	
	
	

	4
	锅炉房
	引风机
	1台
	/
	85
	
	-4.78
	11.08
	4
	4.78
	68.74
	
	25

	
	
	鼓风机
	1台
	/
	85
	
	-14.60
	8.96
	1
	14.60
	
	
	

	5
	
	泵
	3台
	/
	85
	
	-23.76
	11.37
	0.5
	23.76
	
	
	


3.2噪声影响预测
（1）预测模式
根据《环境影响评价技术导则 声环境》(HJ 2.4-2021）中工业噪声预测模式对项目噪声进行预测。根据项目平面布局，结合各噪声设备的空间布置，通过空间距离衰减后，项目噪声排放对最近的厂界影响预测结果见下表。
其预测结果见下表：


表4-23 项目噪声预测结果一览表             单位：dB（A）
	厂界方位
	构筑物名称
	项目距厂界距离/m
	正常工况dB(A)
	标准值
dB（A）
	达标
情况

	
	
	
	贡献值
	背景值
	预测值
	
	

	东厂界
	生产
厂房
	70
	昼间：25.3
夜间：25.3
	昼间：56
夜间：46
	昼间：56
夜间：46
	昼间：65
夜间：55
	达标

	
	锅炉房
	15
	
	
	
	
	

	南厂界
	生产
厂房
	15
	昼间：16.2
夜间：16.2
	昼间：56
夜间：44
	昼间：56
夜间：44
	
	

	
	锅炉房
	155
	
	
	
	
	

	西厂界
	生产
厂房
	95
	昼间：10.6
夜间：10.6
	昼间：54
夜间：45
	昼间：54
夜间：45
	
	

	
	锅炉房
	217
	
	
	
	
	

	北厂界
	生产
厂房
	130
	昼间：17.8
夜间：17.8
	昼间：56
夜间：46
	昼间：56
夜间：46
	
	

	
	锅炉房
	97
	
	
	
	
	


由上表可知，建设项目正常营运时，在采取厂房隔声、减振、消声等措施处理后，各厂界噪声均能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准要求，项目50m范围内没有声环境保护目标。因此项目建设对声环境影响可接受。
噪声防治措施：
（1）采用适当的控制措施如厂房隔声和设备减振等；
（2）加强噪声设备的维护管理，避免因不正常运行所导致的噪声增大；
（3）对噪声相对较大的设备应加装隔声、消声措施，还应加强减振降噪措施，如在主要设备基础上加装橡胶减振垫、减振器，在风机出口安装消声器等。
3.3监测计划
根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）、《排污单位自行监测技术指南 农副食品加工业》（HJ 986-2018）等相关要求，项目噪声自行监测方案如下：
表4-24 本项目噪声自行监测计划一览表
	监测点位
	监测指标
	监测频率
	执行标准

	厂界四周
	昼夜等效连续A声级
	1次/季度
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）


4、固废
本项目固体废物主要为一般工业固体废物、危险废物和生活垃圾。
1、 生活垃圾
本项目新增劳动定员85人，年工作时间250天，生活垃圾产生量按照0.5kg/人·d计算，则本项目营运期间生活垃圾产生量为10.6t/a。
2、 一般工业固体废物
本项目一般工业固体废物包含生产过程中产生的不合格产品、废边角料、废包装袋、油炸废物、锅炉渣灰、除尘器渣灰、软水机废离子交换树脂等。具体情况如下：
①不合格产品
本项目肉制品及鹌鹑蛋制品生产工艺杀菌以及金检过程均可能会产生不合格产品，主要是包装有泄露、重量不达标的产品，本项目不合格产品按产品的0.3%计算，本项目肉制品产量为5000吨、鹌鹑蛋产量为3000吨，则本项目不合格产品产生量为24t/a。
②废边角料、油炸废物
本项目肉制品生产工艺中废边角料主要来源于原料验收、清理定型以及裁切阶段，废边角料的产生量按照原料的2%计算，根据建设方提供资料肉制品年用量为5200吨，则肉制品生产过程产生的废边角料为104t/a；鹌鹑蛋制品生产工艺中废边角料主要来源于原料验收、预煮、煮制、去壳及挑选阶段，废边角料的产生量按照原料的3%计算，根据建设方提供资料鹌鹑蛋的年用量为3110吨，则鹌鹑蛋生产过程产生的废边角料为93.3t/a；肉制品油炸工艺过程会产生一部分油炸废物，该部分废料按照原料的1.5%计算，肉制品原料年用量为5200吨，则油炸废物产生量为78t/a。
根据建设方提供资料，本项目生产过程中产生的不合格产品、废边角料及油炸废物均收集暂存于一般固废暂存间，由第三方公司定期收购。
③锅炉渣灰及除尘器粉尘
本项目生物质锅炉产生的渣灰根据《污染源源强核算技术指南锅炉》（HJ991- 2018），燃生物质锅炉灰渣产生量可根据灰渣平衡按下式计算。

式中：Ehz——核算时段内灰渣产生量，t；
R——核算时段内锅炉燃料耗量，t，本项目为3396t；
Aar——收到基灰分的质量分数，%，本项目为3.48；
q4——锅炉机械不完全燃烧热损失，%，本项目取10；
Qnet，ar——收到基低位发热量，kJ/kg，本项目为17455。
经计算，本项目锅炉燃烧的灰渣产生量为293.19t/a。
除尘器收集的粉尘主要为生物质颗粒燃烧后产生的灰渣，根据表4-2可知，颗粒物产生量1.698t/a，“单管旋风除尘器+布袋除尘器”工艺综合除尘效率为95.5%，则除尘器收集颗粒物为1.622t/a。
锅炉渣灰一般固废代码为非特定行业生产过程中产生的一般固体废物锅炉渣 900-999-64（指工业和民用锅炉及其他设备燃烧煤或其他燃料所排出的废渣（灰），包括煤渣、稻壳灰等）。
本项目生物质燃料不添加任何化学物质，燃烧后产生的灰渣与除尘灰渣均为秸秆等生物质燃烧后残留物，主要成分为钾、镁、磷和钙等无机物，与秸秆、木材等焚烧的草木灰性质成分类似，不具有毒性与环境危害，根据建设单位提供资料，锅炉燃烧产生的炉底渣灰水冷收集后与布袋除尘器收集的渣灰一起外运用于农肥，外运的炉底渣灰含水量为20%，即本项目外运渣灰量为353.45t/a。
④废包装袋
本项目在原料脱包、产品包装过程产生废包装材料，产生量约2t/a，分类收集后外售废品回收公司。
⑤沉淀池沉渣
本项目原辅材料用量为9110t/a，项目原料残渣量为原料量的0.02%，故沉淀池沉渣产生量为1.822t/a，根据建设方提供资料，厂区沉淀池半年清渣一次，沉渣外运处理。
⑥废离子交换树脂
本项目软化水系统需要定期更换其中的组件，每两年更换一次。根据建设单位提供资料可知，废离子交换树脂产生量为2吨/次。暂存于一般固废暂存间，由废品回收单位回收后进行综合利用。
⑦废食用油
本项目肉制品油炸工序会产生废食用油，根据建设单位提供资料，肉制品油炸工序年使用食用油500t，油炸工序的食用油5天更换1次，年产生废食用油约495t，废食用油收集后由第三方公司定期收购。
3、 危险废物
本项目危险废物主要包含机器设备定期维修产生的废油桶、废润滑油以及废含油抹布手套。
①废润滑油
本项目需定期对设备进行定期维护，维护需用机械润滑油，设备维修过程中也会产生少量废润滑油，废润滑油产生量约0.1t/a。根据《国家危险废物名录》（2021年版），废润滑油固体废物类别为“HW08 900-249-08，其他生产、销售、使用过程中产生的废矿物油及沾染矿物油的废弃包装物”，收集后暂存于危废暂存间，定期交由有危废资质单位处置。
②废含油抹布、手套
项目正常生产中对生产设备进行维护保养，会产生极少量的废含油抹布、手套，产生量约0.005t/a。根据《国家危险废物名录》（2021年），废含油抹布、手套固体废物类别为“HW49 900-041-49，含有或沾染毒性、感染性危险废物的废弃包装物、容器、过滤吸附介质”，收集后暂存于危废间暂存，定期委托具有处理危险废物资质的单位进行处置。
③废油桶
本项目需定期对设备进行定期维护，维护需用机械润滑油，会产生废油桶，废油桶产生量约3个/年，约0.06t/a。根据《国家危险废物名录》（2021年版），废油桶固体废物类别为“HW49 900-041-49，含有或沾染毒性、感染性危险废物的废弃包装物、容器、过滤吸附介质”，收集后暂存于危废暂存间，定期交由有危废资质单位处置。
本项目固体废物产生及处置情况见下表。
表4-25 固废产生及处置情况表
	序号
	名称
	产生量（t/a)
	产生工序
及装置
	形态
	有害
成分
	污染防治措施

	1
	不合格产品
	24
	杀菌、金检
	固态
	/
	收集后由第三方公司定期收购

	2
	废边角料
	197.3
	原料验收、清理、裁切、去壳、挑选等
	固态
	/
	

	3
	油炸废物
	78
	油炸
	固态
	/
	

	4
	锅炉渣灰
	353.45
	生物质燃料燃烧及布袋除尘器
	固态
	/
	用于农田堆肥

	5
	沉淀池沉渣
	1.822
	沉淀池清渣
	固态
	/
	外运处理

	6
	废包装袋
	2
	原料脱包、产品包装
	固态
	/
	由废品回收单位回收后进行综合利用

	7
	废离子交换树脂
	2吨/次
	软水机更换组件
	固态
	/
	

	8
	生活垃圾
	10.6
	员工日常生活
	固态
	/
	环卫部门统一清运

	9
	废食用油
	495
	油炸
	液态
	/
	暂存于废食用油收集罐，由第三方公司定期收购

	10
	废润滑油
	0.1
	维修养护
	液态
	废矿物油
	暂存于危废暂存间后交由第三方有资质单位处理

	11
	废含油抹布、手套
	0.005
	维修养护
	固态
	废矿物油
	

	12
	废油桶
	0.06
	维修养护
	固态
	废矿物油
	


环境管理要求
现有一般固废暂存间能满足《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）要求，占地面积22m2，锅炉渣灰暂存于收集一般固废暂存间后用于农田堆肥；废包装袋及废离子交换树脂交由废品回收单位进行处置；不合格产品、废边角料及油炸废物均收集后由第三方公司进行收购；现有危废暂存间管理和建设能满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）的要求，占地面积22m2，本项目产生的废润滑油、废含油抹布手套及废油桶收集后暂存于危废暂存间，交由第三方有资质单位进行处置，危废间地面已进行基础防腐防渗处理，建设单位应按照《危险废物收集、贮存、运输技术规范》（HJ 2025-2012）的相关要求进行危险废物收集、贮存和运输，并委托有资质单位进行处置，避免危险废物对环境的二次污染风险。
5 、土壤和地下水
根据工程分析，本项目土壤和地下水污染主要风险源为食用油储罐发生泄露火灾事故，企业已采取源头控制和分区防治的措施进行土壤和地下水污染防治。
①源头控制措施：食用油储罐区已设置围堰，泄露食用油不会发生漫流事故，能将泄漏失火的环境风险事故降到最低限度。
②防渗控制措施：厂区地面均已进行基础防腐防渗处理。
综上所述，企业各项防渗措施按照要求落实，并在后续生产中通过加强维护和厂区环境管理，本项目对地下水、土壤环境影响可接受。
6、环境风险
（1）风险源调查
项目所涉及的主要危险物质为废润滑油、废油桶等；根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）附录B中风险物质及临界量，项目风险物质储存情况及风险临界量比值情况如下表所示：
表4-26 本项目风险物质数量及分布情况一览表
	序号
	风险源
	风险物质
	形态
	最大储存量
qn/t
	临界量qn/t
	Q值
	备注

	1
	危废暂存间
	废润滑油
	液态
	0.1
	50
	0.002
	桶装

	2
	
	废含油抹布、手套
	固态
	0.005
	50
	0.0001
	袋装

	3
	
	废油桶
	固态
	0.06
	50
	0.0012
	桶装

	合计
	0.0033
	＜1


由上表可知，项目环境风险物质的Q值=0.0033＜1，故环境风险潜势为Ⅰ，本项目风险评价为开展简单分析。
（2）环境风险分析
项目主要环境风险为废润滑油及由于废气处理设施故障造成的环境风险。
（3）环境风险防范措施
①废气事故排放风险防范措施
为了避免挤出废气出现事故排放的极端情况，企业应定期检查厂区内废气处理设施，规范操作，防止周边大气环境因为环保设备故障而受到较大影响。一旦环保设备出现故障，必须立即停止生产，使生产废气对周围环境的影响降到最低。
②废润滑油泄漏风险防范措施
当泄漏的油品量较少时，当班领导组织现场处置组对现场已泄漏的油品用沙土覆盖，待被充分吸收后将附有废润滑油的沙土暂存在危废暂存间，委托有资质单位进行处置。
危废废物必须与其他物质分开收集，并设立相应的标识和警示牌，危废间应做好防渗、防漏措施，并配备灭火器，指定专人进行严格管理，并建立相关档案。车间内设置有火灾自动报警系统，车间内外配置完善的消防设施，包括泡沫消防设施和水泡消防设施，制定严格的作业制度。
综上所述，本项目在落实报告中提出的各项防治措施、加强管理、制定应急预案的条件下，其环境风险是较小的，风险可接受。
7、环保投资
项目总投资4500万元，锅炉及配套设施设备总投资131万，本项目环保投资59.2万元，占总投资的1.32%。本项目环保投资估算见下表。
表4-27 [bookmark: _Toc13617_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc3679_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc9015_WPSOffice_Level1]本项目主要污染防治措施及环保投资一览表
	治理项目
	环保措施
	投资额（万元）
	备注

	废气
	布袋除尘器
	26.2
	新增

	
	旋风除尘器
	
	

	
	油烟净化处理设备
	30
	新增

	废水治理
	隔油沉淀池
	0
	依托现有

	噪声防治
	选用低噪声设备，采取减振及降噪等设施
	3
	新增

	固废治理
	危废暂存间、一般固废暂存间
	0
	依托现有

	合计
	59.2
	/






[bookmark: _Toc15859][bookmark: _Toc29898][bookmark: _Toc28238][bookmark: _Toc27072][bookmark: _Toc25196][bookmark: _Toc31573][bookmark: _Hlk54167917]五、环境保护措施监督检查清单
	内容
要素
	排放口（编号、名称）/污染源
	污染物
项目
	环境保
护措施
	执行标准

	大气环境
	DA001
	颗粒物
	旋风除尘器+布袋除尘器处理后经35m高DA001排气筒排放
	《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3大气污染物特别排放限值中燃煤锅炉标准要求

	
	
	二氧化硫
	
	

	
	
	氮氧化物
	
	

	
	DA002
	油烟
	工业静电油烟处理设备处理后经21m高DA002排气筒排放
	《饮食业油烟排放标准》（GB8483-2001）中表2的要求

	
	厂界无组织
	氨
	加强车间机械通风、及时清理台面、加强厂区绿化
	恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1中二级新改扩建标准

	
	
	硫化氢
	
	

	
	
	臭气浓度
	
	

	
	
	颗粒物
	/
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中表2无组织排放限值

	地表水环境
	废水总排口
	pH、COD、氨氮、总氮、总磷、SS、动植物油
	生产废水经隔油沉淀池处理后和经化粪池处理后的生活污水一起经由园区污水管网排入君山区第二污水处理厂预处理中心
	本项目废水执行君山区第二污水处理厂前端预处理工程进水水质标准；君山区第二污水处理厂出水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1中一级A标准

	声环境
	厂界噪声
	等效连续A声级
	厂房隔声、减振降噪等
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）

	固体废物
	本项目不合格产品、油炸废物、废边角料、废食用油等一般固废，收集后由第三方公司定期收购，废包装材料、废离子交换树脂等一般固废外售废品回收公司，锅炉渣灰用于农田堆肥，生活垃圾由环卫部门统一清运；废润滑油、废含油抹布手套、废油桶等属于危险废物，收集后交由危废资质单位处置。本项目危废暂存间占地面积22m2、一般固废暂存间占地面积22m2

	土壤及地下水污染防治措施
	地面硬化、防渗处理

	生态保护措施
	/

	环境风险
防范措施
	严格按照环境风险管理要求，制定严格的规章制度，对工作人员进行培训，并进行宣传教育，确保操作安全。

	其他环境
管理要求
	对环保处理设施的运行和管理设置专门的管理人员并建立规范的台账记录，包括纸质和电子台账，并保留5年。
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六、结论
	湖南童记三利和年产5000吨肉制品和3000吨鹌鹑蛋项目符合国家产业政策要求，项目平面布局基本合理可行。在严格落实本环评报告提出的各项污染物防治措施和风险防范措施的前提下，污染物能实现达标排放，环境风险可控，不会对周围环境质量造成明显不利影响。从环保角度分析，该项目建设是可行的。
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[bookmark: _Toc12490][bookmark: _Toc15290][bookmark: _Toc17015][bookmark: _Toc26650][bookmark: _Toc19128][bookmark: _Toc26526]建设项目污染物排放量汇总表
	      项目
分类
	污染物名称
	现有工程
排放量（固体废物产生量）①
	现有工程
许可排放量
②
	在建工程
排放量（固体废物产生量）③
	本项目
排放量（固体废物产生量）④
	以新带老削减量
（新建项目不填）⑤
	本项目建成后
全厂排放量（固体废物产生量）⑥
	变化量
⑦

	废气
	颗粒物
	0.352
	
	
	0.076
	0.352
	0.076
	-0.276

	
	二氧化硫
	0.614
	/
	
	2.309
	0.614
	2.309
	+1.695

	
	氮氧化物
	3.205
	/
	
	3.464
	3.205
	3.464
	+0.259

	
	油烟
	0.078
	
	
	0.1004
	
	0.1784
	+0.1004

	废水
	COD
	2.357
	30
	
	3.458
	
	5.815
	+3.458

	
	氨氮
	0.236
	4
	
	0.346
	
	0.582
	+0.346

	固体废物
	生产固废
	758.6
	
	
	1153.572
	
	1912.172
	+1153.572

	
	生活垃圾
	24.62
	
	
	10.6
	
	35.22
	+10.6

	
	废润滑油
	0.1
	
	
	0.1
	
	0.2
	+0.1

	
	废含油抹布手套
	0.005
	
	
	0.005
	
	0.01
	+0.005

	
	废油桶
	0.06
	
	
	0.06
	
	0.12
	+0.06


注：⑥=①+③+④-⑤；⑦=⑥-①
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湖南省环境保护厅《关于岳阳市君山工业集中区荆江门片区能源变更意见的函》（湘环评函[2015]75号）
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[image: 微信图片_20190802170117]项目所在地

[bookmark: _Toc11659][bookmark: _Toc17925][bookmark: _Toc10193][bookmark: _Toc22735][bookmark: _Toc25449][bookmark: _Toc14979]附图10 工业园污水排放管网图（荆江门片区）

	[image: 5d1132732d6bfdbbbf96a250a1fef91]
	[image: bfffb357757fdca2719da5ec0bbdb07]
	[image: 76994f5aaa188dd61681feffb030197]

	危废暂存间
	厂区照片
	食用油罐区

	[image: 194df81f72c6756db3a54c653ddaf6f]
	[image: 597f2cebd4f9778128aedb4bd275854]
	[image: 环评工程师现场踏勘照片]

	除尘设备
	生产车间
	工程师现场踏勘照片


[bookmark: _Toc26355][bookmark: _Toc10099][bookmark: _Toc16275][bookmark: _Toc28151]附图11 现场照片
image81.jpeg




image82.jpeg




image83.jpeg




image84.jpeg




image85.jpeg




image86.png




image1.jpeg
NNNNNNNNNNNNNNNNNNN





image2.png
ZIRI R IMEIHRER

(75 %ok K- 4R HLA5)

R EAL: iR
4% EHA 2025406 A

AR, A B 4 A R 304




image3.png
ITEPZRS: 1740656481000

2 1l ELSL A G\ R R OLR

WHRS 079115

IR B & ?g‘iﬁiﬁiazﬂiﬂﬁn"uﬁl‘ﬂ/z_\\f—dﬁii““soooﬂfﬁlﬁlfﬁﬂrﬁ:%ﬂSOOOHiE@E%EIﬁ
IR A A5 410913 S ARG THE (BB R aZ A ANSATE)
RN LR RER

—. BEAAER \\ \\ /// \

BALEH () mmgmahﬁfuﬁuum’é&‘

gL RN

=

91430600090859985K </,
L7

EERRA (B

N 17 7
7

FEAFAN (EF)

BEE 7’;&((; %

HEATMEEAR (&9

=, iR

B AR (HE)

G—HLfERART

=, GHARER

IR LIEZCIN

%4 R BHIERERS fERRS

¥
b
A 11354343510430326 BH 018697 /i\i‘lp ‘L§~

2. EERHHAR
4 FERESAE (EliE s
& 5 2% BH 018697 A ))7.5_





image4.png
BB H AR R G (R
Gt 17 DL AR VTS

ARM MEFIHREMEABRAT (KE—H2BEAR
#__91430100MA4TLRASP ) M EAW: ARMK A (ART
BARERHRES (R REMETELE) FAELE —ZHA
X, RREAEZRHEN, _TBET (BT/FBT) #
AR B RREFFRHITNEAFERTM A
EUEHFREN_HEEIL=F R 8 AR 5 4 50007
A ] & F13000 4 W EFE HERFEHHMEH (£ £X
BRERREAER, TEARK, FTPRERRE; ZRERK
HBES (R WRHAERAN_EZY  CRERRIFH
TRFBRL REIESEHE S _ 11354343510430326 , 5%
%_BH018697 ), = ERFIARGE_AZY (GRA%S
BHO18697 ) (RAKAMFIH) $_1 A, FRARHHAK
BAABRAR; AEah ERBHARABFIN CGEEITE F
ERRES (R REIBREEEAZ) AENRAEL L 2,
KERHITENRE “RLE”





image5.png
RHBMIREHRER

AN ERARASICS fERCR
3 N NS
Mﬁ q‘ mtﬁﬂﬁﬁm Y2y ;l 2025-03-04EF NCAEREAECS . BENEECH BRI 0N A LEERE .

o
I 3 034 BPAES:
SRR 2021-03-05 MBS 2025-03-04~ 2026-03-03

s

EAES
BRUEFR: WRRC SRR FrRERRS: 91430100MA4T3LRABP TREMRES (R) BR
AEFT HERE- EE- SR - ERIEEST L K RTERTI02E
IE=tRSIRRRARESS () Bt 55 %
RES 31
SHNFEBRSS (%) MSHARER
RE= 24

SESFEEHNFREIRES (R) BEIARER
b, SERIMERRESS (R Bt 21X

BES 1
5] prizE FESS  SHERA EBEHAR AR wHXS AT 5 0
1 SEAEEA. | 6ligem  BBI3 AzE 2025-04-02 4
2 FEEETSEE.  ob0sp  EBIS AzE 2025-03-05 BEARER @t %)
3 WEECTANA. 07915 ESIE AzE 2025-02-27
SHAR 8125

4 SRS xkm8dx BB =Ly 2025-01-20

BETRF RS

5 MR eEMERL.  4i8h2i BEe B 2025-01-19




image6.png
sHAdiE]: 2019-10-29

AL
AR
TAEE
e
RUAISESEES:

HHNOFEMRES (%) B

ESFRFNFREMBES (R)

BS EEREER
1 SRR
2 FERRE TR,
3 WREIC=RIAE...
4 SRR
5 AR EIEE AR
6 MR e,
7 FERENS..

ELLESLON

Amg
11354343510430326
RS

60i8em 520
2b05p Ll
079115 ASE
xkm84x 52N
4jgh2i Ll
hm7124 520
n13717 ASE

FEEHAR

=Ly

=Ly

=Ly

=Ly

=Ly

EESFRERy

=Ly

AREEER

LENCHERNSETS

[
2024-11-21~2025-11-20

M ERATEFR: R NERAIRAE]

{ERRS: BHO18697

itk ZATFHEE)
2025-04-02
2025-03-05
2025-02-27
2025-01-20
2025-01-19
2025-01-15

2025-01-13

fo=4

FREMRES () @R =0 5

IE=EREINERIRES () Bit44 %
R®EB 25
RE=E 19

b, SHERIMERREST (R Bt 20%

RES 10

) e 10

>




image7.png
MASLER CEEB4)

EJIE VRN LI BRI R A L i 43110000000000178375
4 JE 5 ek e 201509 HOHE S 430602198602044513
PRI ég%}m Emm@fﬁ%ﬁ%{% HEWE 2025-07-02 11:25
LAEBRSRNREEHTED , (EREREL LT 2MERIEEESH
1) BEERUNTAHIRSFE (2) THERE "HEAL" APP, FERS{RIERIIE
RROE R !
2 AEBATELANIERSN AR A3 B
3REETREFANRNGHER. | BEEFRE | KEER
AFIREEEREFNE | BESAFHRSREEL G
g FAEH
BRXR
St ERRB BUETR oz #2LEAE
RURTRANER 202501-202503
91430100MA4T3LRA8P R ONEREERAT) THtfe 202501-202503
PN 202501-202503
HZRERA
SR BR[| wRR | AR | SRS | BUKEN | Ao | @hiie
CURTEAFER | 4308 | 68028 | 34464 | IE¥ | 20250327 | Eamsy | RS
202503 TR 4308 | 9047 0 E% | 20250327 | Eamy | EEEEH
SR 4308 | 3016 | 1292 | I |20250327 | Dy | SRS
ﬁmugﬁ%ﬁ 4308 | 68928 | 34464 | IEM | 20250225 | IEMR4 Eﬂﬁ’gﬁgﬂﬂ
202502 — pe——
TR 4308 90.47 0 'b ﬁf% 61‘@250225 EERE X
CHINNE
= C
MRS BRS BIMH2R AR : 43120000000009818012




image8.png
202502 ESEE 4308 30.16 12.92 IE¥ | 20250225 | IERRI4H Eﬂgﬁzﬁm

CURTEAFER | 2308 | 68028 | 3464 | IEN | 20250122 | Eamsy | EEEEH

202501 TihREe 4308 90.47 0 % | 20250122 | IFMSm4y ‘-ﬂ%ﬁz‘iﬂﬂ
ESEE 4308 30.16 12.92 % | 20250122 | IFMm4y EK?;EIZEBE

DAREE : B8 B2 2R MAFS : 43120000000009818012




新鲜水94021.79
肉制品前端预处理用水
肉制品卤制用水
蛋制品前端预处理用水
产品洗袋用水
设备清洗用水
地面清洗用水
软水设备
锅炉用水
锅炉定期排污水
锅炉房沉淀池
蒸汽
回收冷凝水
鱼制品生产用水
生活用水
肉制品前端预处理废水
肉制品卤制废水
蛋制品前端预处理废水
产品洗袋废水
设备清洗废水
地面清洗废水
生活污水
冷渣水
化粪池
污水沉淀池
君山第二污水处理厂
18200
528.8
30000
7500
12000
7500
7875
411.74
3081.25
21300
反冲洗625
21300
20000
18744
450
10794
反冲洗废水625
312
16380
16692
1820
504.8
24
24
5000
25000
25000
17550
1950
17550
6300
6300
1575
2465
2465
2465
329.39
329.39
82.35
625
65895.39
300
750
66645.39
1000
300
2400
616.25



image9.emf
新鲜水

94021.79

肉制品前端预处理用水

肉制品卤制用水

蛋制品前端预处理用水

产品洗袋用水

设备清洗用水

地面清洗用水

软水设备 锅炉用水 锅炉定期排污水

锅炉房沉淀池

蒸汽 回收冷凝水 鱼制品生产用水

生活用水

肉制品前端预处理废水

肉制品卤制废水

蛋制品前端预处理废水

产品洗袋废水

设备清洗废水

地面清洗废水

生活污水

冷渣水

化粪池

污水沉淀池

君山第二污水

处理厂

18200

528.8

30000

7500 12000

7500

7875

411.74

3081.25

21300

反冲洗625

21300

20000

18744

450

10794

反冲洗废水625

312

16380 16692

1820

504.8

24 24

5000

25000 25000

17550

1950

17550

6300 6300

1575

2465 2465 2465

329.39 329.39

82.35

625

65895.39

300

750

66645

.

39

1000

300

2400

616.25


oleObject2.bin
�

主体设备安装


配套工程施工


调试


运行


噪声、生活垃圾、生活污水


噪声、生活垃圾、生活污水


噪声、生活垃圾、生活污水



image10.emf
主体设备安装 配套工程施工 调试 运行

噪声、生活垃圾、

生活污水

噪声、生活垃圾、

生活污水

噪声、生活垃圾、

生活污水


原料验收
浸泡解冻
腌制
清理定型
焯水
油炸
卤制
冷却裁切
拌料
内包装
过水清洗
杀菌
清洗烘干
金检
外包装
入库
W、G
S、G
W、G
W、G
S、W、G
S
W、S
W、S
W:废水
S:固废
G:废气
S
G
G
S



image11.emf
原料验收 浸泡解冻 腌制 清理定型 焯水

油炸 卤制 冷却裁切 拌料 内包装

过水清洗 杀菌 清洗烘干 金检 外包装 入库

W、G S、G W、G

W、G

S、W、G

S

W、S W、S

W:废水

S:固废

G:废气

S

G

G

S


原料验收
预煮
煮熟、冷却
去壳
挑选称重
烘烤
卤制
灌装、真空封口
杀菌
过水清洗
烘干
金检
捡包、装箱
入库
W:废水
S:固废
G:废气
W、G
W、G
W、S、G
S
W、S、G
G
W、S
S
S



image12.emf
原料验收 预煮

煮熟、冷

却

去壳 挑选称重

烘烤 卤制

灌装、真

空封口

杀菌 过水清洗

烘干 金检

捡包、装

箱

入库

W:废水

S:固废

G:废气

W

、

G

W

、

G

W

、

S

、

G

S

W

、

S

、

G

G W

、

S

S

S


新鲜水
软水处理系统
生物质锅炉
供生产
W、S
W、S、G
W:废水
S:固废
G:废气
蒸汽
蒸汽冷凝水回用于生产



image13.emf
新鲜水 软水处理系统 生物质锅炉 供生产

W、S W、S、G

W:废水

S:固废

G:废气

蒸

汽

蒸汽冷凝水

回用于生产


清洗
油炸
卤制
配制
装袋
杀菌
佐料
装箱
检验
洗袋
W
W、S、G
S
S
W
S
G
W：废水
S：固废
G：废气



image14.emf
清洗 油炸 卤制 配制 装袋 杀菌

佐料

装箱 检验

洗袋

W

W、S、G S

S

W

S

G

W：废水

S：固废

G：废气


解冻
分切
腌制
烘烤
油炸
配置
佐料
检验
洗袋
装袋
W
S、G
W、S、G
S
S
S、G
W：废水
S：固废
G：废气
杀菌
装箱
S
S



image15.emf
解冻 分切 腌制 烘烤 油炸 配置

佐料

检验 洗袋

装袋

W

S、G

W、S、G

S

S

S、G

W：废水

S：固废

G：废气

杀菌 装箱

S

S


image16.png
_[FRRVRAR | K4980

@ ey
_' Bk
T m “ an
| i
AW A AR ESEY AATR|
ey J‘ an o[ aw





image17.png
“ TR __[EERRRAN RHCEAIB0AE
Moo [ aw [
|
L = —
I T s _ T
wn I wix W Y
- fi N) {
BUBZFROR TR RENEA . [Crare| E REE] u‘m | [RA [iaiiee, (%] wae w6k #ae i)
[ oo [ | aw (] (@] aw | @) @ | @
f " ] ¥ .I

TEEARER | [BERR) ARDE| [ e | [FHWRE| [ WERR | [ | [BARE |
av [ an an ) an [aw [ an





image18.png
BN S i

WP CARHHARA

R (FEAREPETRHHIINE) EHXEEAR
Bk, %EHREAAHEET= AR B AR EEF 5000
o, P 4 & v 3000 wh 48 9 E T H #ATRE R I, EREAE
BZEKE, R#BERAATERY ERRARF RZTE M T
o HEAxE4R Gh ey AR K R F S A3

HILEE!

WH R EA PR BARA T

| e





image19.png
MR B AL =FIA R R R A R4 5000 I P il & A1 3000 i 2% 051 B
HEmEREREXHFERM

2025 4 3 A 29 HEBATTAESHERE L4 RER LXK EFRFH I T
B EIC =R R A BRA T 4= 5000 1M P &0 3000 16555 2805 B 51 5
HIRER) FAREES, SN ERREMHEEIC=FANahE
RAF . FPFREAIMI R FICIR AR A RA T SRAMAF AR, 2
BT SAER (LRI ARBAREEL, SWITRTRRAMET
WEBEREREROUHE, FFEANHET IR MR ERORE AZ,
SWERSNETFE, RN THEERNL:

—. LR
Btk IR BERARE R
=, EEER:

1. LI E B3k, AEE WP RRFANCITA KARIER, g5
MRNFEEST: HEEXEPMARER, SHTERR—G 4h EYR
AR EEE, DEE, HMAEKER.

2. BAEF K AR RGSMIE TSN AT RESHT, BHRRER
W, R, AR, dRERSRER HRHIZER, M= RITR,
BERETER, BATE = RECRE 7.

3. G TR RIS R IE A, 458 IA TRl RIEEE, &
WA TRF=HSIURIAE, HIRAIAE TRFEOHREEIMRE, 4
b “CABZ” B TR fE.

4. HSEFSRARY BARTTAL. BEES MR,

5. B IZSE P BRI RBUKE TBAKE . AKER




image20.png
TBRUESR, BSTKTHE, SRIGIRFTIUAE O HRE T A7 2047

6+ H— PSR SRR, SRR, AL (AR R4
B, BEHSESE MERPETEEREDREE, B
FFERSIRE, SRR RS ARSI AT .

Ty BSEBE AR SR “=AK Y, RSB BRHIERE, %
THEF R T, SRR RIS TR,

HEER: BER GEK). k. %kEA 318

(st et )




image21.png
|

Pebasfols) ,mm&wiwimv Ly | eic

/ [ 2

[lasdal] XA 7 mm\., B mmw\

B AL s (R A s
E=T- HaEy mE (o4) Seiln R
Blg s o

R TES THH SRS
ElMEESE55M 000€ DY [HEH 000S (Y71 E D B ik =D1EEE Ay




image22.png
ERAELERRNEAIVERLG

& &% 4£[2019]20 &

PRI il il A 2 2 S T H % SRAIE A

P o A PR R BRI T E T 2019 4 08 A 29 HiEiE “#
HERATEHAELFHEEFE” €58, TEHRD:
2019-430611-13-03-020266, = Z k24 T:

1, AV ERER: #AHEC=AFERFRAE

TH &8 AH&EEFREE

3. BEME: EMEHE LR NEEAFLEEAN
ElLges s LE

4, BB AFEAEFR B KE 3000 Fk, il
34 7= 5000 v AT A 24 1 S

5. TEARAR: BV AFFRATEL FH#AT
EBRERSELR, BEMK. R, B, FRZEE,
FHAH AL LA URAMAFFENHARERE.

THE#RK: TEGEHELLK 3,000 7 7T.

PR B EEHm, 5RMELHEZA, LR




image23.png
FREMBAIELTFEWIREFEFLT, BRAE.
RIBREEAGRE, RPIEF IR EFERZETE #
¥R REFLIEERIHMLE, NEARZHRER.
KAEXRELEN. AZREFF X, WEXTE E K
FYEERE, REABAREEFATH, FE2AT.





image24.png
ERFELERRHAZE

5 E &% 42023138 &

SEF= 3000 MEAYEE B AR PR LRI H & Rk
B

7= 3000 FEEEFEE A LTE T 2023 £9 A 18 Hi
o CHELERATEERFHBEETE” &8, TEHARE:
2309-430611-04-02-795228, = F } 240 T
AV ERER: AEEIL=FRAEEARAE,

2. TE 4 H: 47 3000 838 E AL TE.,

3. BRME: EHEWELRZEILE,

4, BRI BHEHE 1500 77T, Mk AR 40 A,
TH # 7 5 & 7= & # 1k 3000 .

5. TEARANE: BUUZAFesARASKA LA
FERRAFEN FHRATRGEARE, FIHERNEHRRE,
MNERAEFRERTEFKE, REEMREHRTMI LS,

6. BUHEHKF: THMGHLEZF 1500. 00 7 o

DEEREA LR EEm, FENEZEGIA LR

—_

paii




image25.png
FHREMRBLIELTFEWLRETEF L. ERHEZ.
RIGREEAGE, LPTET IR NEFERETE #
RiEW; TEFIEERTIHRAL, NEARZHEEFL,
KABRBAELEN, AGEEFHF X, WETE LHEH
FHERRE, KEXREBRRFEENTH, LM,





image26.jpeg
WA

WA PREEHRT
KT R LA DRI X
PRI R SR IR B

ERMTE LT YR EER L

B GERBAE (EMRTE LTI &P RRITITH BIFHE
Vs e, ERFFRRHNTTERL. 4FRATR
FEPOHIFER LA ERE, 2FE, AREDT:

— E R T P E AT AT L R RTI T
K, EZWERES A2, AMBEALRITTEIAR, &
ZREAE, BRAFGAR REAUNEHBEALE,
RMUARER 2. 62 FAAL. SHFBEZ LR AR olE,
REFESPIE RBREES) AL, RERRABMEST
oy B RAUER LA A AR E, P RS LT LA
SHE. FEMATALAN 236,09 A, 3tb T b ALER
124,76 225, ERTARRABTRE 52 84% 455k MMM (L
R —RMFAMAI) 39.87 AU, | 16.89% EERR 4.33

o & 1. 83%; ARG NSRS 4. 46 A, & 1.89

g N AL b L34% BB 5 X





image27.jpeg
A T 4 T T 1 AT T AR A1
RERRSRAKRL A ERE, &0 EARAT 2013 4K
H T AR B AR ANl EFA ARy o A A
AL B 48 A 4 Y R BE R R AR B AR R
2 (2013 -2020) B ¥ 2 il R oy 0, F P
AR 0 1 4B A 35 6 AL R R AR
78 3 4T 746 4 98, M L T A A A
TR A ME AR AR 0 24, I IR
S BRI A 5 0 007 45300 IO B B AL,
ENEFLTF L R O ETTRAARERE, )R
REE AL B Fob. e R
BHRRPEEEHRTEEL, 78 RN RRES,
RORT A 8RS LI 4 BR W T NSRS A
A RFEMFREBFE LT LS EHILMN BRBRES
BRI BATT S

= RULITH B A TR AR G TR B
Bl #Ess. 6248, A5 ERELAFRLBRRRR,
RREARELF . HLE5TEHNN. THERR, L5 SR
RIS, EHE:

L ERARMERRE KR EAANEFELBERN,
ERFEUTLEF AN EFASTRE, ‘
2 i—&ﬁkﬂiﬁh ."Mﬂ!l’dr





image28.jpeg
AR MUEAUHE. S~
BB AR, T WA BTG RN,
B AR, WATAERBAN. K EFERHERR
FURAPBERN, BHACDHE, READ A ERDA LS
. FREFARBEASESADIL, 47, RERSEEL
HRADHRR, BHTUANSEEFRECANZAGEE,
MESEELAR, FUEAES. LATHRR,

3 FRRTRLIIERALENGE, FARTHELY
BB, NEEShyLAFE K EEERARL. FRA
. FRANGFEYERES R, TAIRDRALHRR
FERROERGIES. THFRFE. FTEEFLRERAR
FPUEHHREAE, FEEFLECIAEY, U—£TLY
2, PHROI-ATIY, REZATY, £ BT TEEY,
RS SS TN, BARHAHRERFREHLL, FHR
SEADRBEARRE AN S LE N, FERE I E A
#N. FELPNFFRITAEFHILFREREFRYS
“EHDRAERMTLAT - HA" BHRENBARE, £
AEFE HRARA, LA ARTRET EFAGHT G

“SER BE BAREEFIL, SHERE. SRLAN
RikArHBRE REHER.

4, FBERLIARAGREHEE. K ERALE BR
AR RAGEH, REIARL, FEBALEAE, A
BRWFALE AL GRABARE TR EH
002) ##— R BIER, ARAYBRE





image29.jpeg
AR R, ML AR ERNE
HERANN, KBRS k.
s.&#&ﬁlkﬁﬂmﬂnnﬂkﬂﬂ&&ﬂai.Al
e TNV BTSN TE T B Y R E ) A
B LSRG Rbw, FHROATLESF LN YR
Ao MEAYER, ESUHTLELFHAHEEFR R
WA G AT AR R, A, &4 AR
B AL B R 91T MR T AT e A
Fof) (GB16297-1996) by —#ibifi; iR F T EHAKEH
R, RRAMME RSN B F A L 5 4

6, fF 1k 76 2 R
ik, GOA o E Bk A, &
W Gef s RTHELES, BD
(58N & TS St s, R AF R

B R AR, 70—

1. FLITH EE L% AR LA RGN, HILREZH
FREFEGEREREATE, FUFRAREREL,

' 8. BRINAEFARANERSRFILRTR, ZHE

ERRAFEELRER. BIEBREAZERALINE

9. HIFRTHNLERFRALRFIE. £F

mnu&#muauunr-xu




image30.jpeg
iu.

=, GEAREKEANLE 15 ATHER, FREEH
FEREBOREWHFHRRR B LA, %ﬂnh‘ﬂﬁﬂl’#
&K’I‘fglf’m&mﬁ%ﬁﬁﬂuimﬁﬁl#ﬁi

2 B 2N

R

b ﬁ«)@%{j

2014 % 6 B%
~——

FEEHEE. BUERRRE, BT
mm, !‘M-Tﬂﬂﬁd' U





image31.jpeg
b
i\

oY
§"

P

ME A BRI §

A v (20153 75 ¥

W T ERHE R 1
e T B A Ok A KR [rvix
filR DR X LI R

5 L b AR R
Pt (3% F il R g < I A D T g o & T A B
i 35 A5 B BR A W v 30 WA > Bk AL D T S W A L R O A%,
JTER T
L EMEELITEET Z#ﬂﬂw"l#ﬂi%%ﬂé“\%}%&%#} B4
47, A A R TE S
H, dxd BRI e AR e K

&7 PP (2014 54 5) .
LT A R

&¢,ﬁ%zﬁ%ﬁﬂmw%%%
&ﬁﬁ%ﬁﬁﬁ,iE&EWE%:®%%¥ﬁm“%
R%&mi%ﬁ‘@%%%%ﬁ,xﬁﬁm%ﬁ\&%ﬁ%ﬁ”
QE%“%ﬂﬂﬁzﬂﬁm&%ﬁ&@%ﬂ%ﬁk%ﬁ\%%ﬁ
%%ﬁ,K%ﬁm%%%ﬁ%ﬁ%ﬁw®ﬁ@ﬁ%%éﬁ%%
%ﬁm"wxmumNm<mM"§E%“mmlmm‘MA
3hhhﬁ#ﬁﬁ$*¢%ﬁm®ﬂ%ﬁmmﬂﬂﬁ@%ﬁii
%ﬁﬁﬂ%%wﬁﬁ%%m%mﬁﬁ%%%i@%%ﬁ%mzﬁ
B EEEF ARG, FE Y05 9 TR B BB HR A o R
ﬁ*%iﬁiﬂiz&{%#%ﬁﬁ, BT AR R AR T, R

e e





image32.jpeg
O 0 20 A0 TR U1 4 34 o AR 9 2 L 5 5
Jii B 0 IR AN I 4 ik
S ) Y DR IF R AR o, — o MO LT AR
()7 ) 75 00 6 301 1 3 4 1 R P X K 8 e - 432 52 Ak
W ST H IR A A W Bl 0 50 ) A 1 5 Tk, FiEl K
FIANKIRA)E, R KREAE R MK
(=) St — B R ALMRI AT R . ™ 45402 B AL X 4 3 ik IX ) 9% 52
NI TT R B A 4 ok 20 MR ) L 30 L oy e bk, R T ik 3 35 91 7
o JEE ] (] AR R IR
(= LT B Ak IR A B, 5) Bk A M ok B s 9840 B S
A% JE K T TF I A= 1 780 4 4% 47 3 e o 96 9 Bl 2 o
Ju ) ([H GEHTAE C2014] 295 5 ). €3 FAuih A ¥ 5 5B 0K R-45
WG EH R TEHXE R (B 5
£2014] 520 5 ) B3R @3 m X A W07 R A MBS0, e
] 7 3 40 HE AR BE B HE AR

(9 TR A H 5 R R R F R BE (6 Y A
MW A T A ) T HATHIE,

=\ Hfhk AR F I AT,





image33.png
WEHAEERBENT

I E (2022) 45

WP A AEAREYT
RPBWFAIFR KBRS
BR(S U]

ERMTELFLFREEEER &

A MR KM R P IR T IR R T, 4
LHEB T CERTE W& LT L RIFAYH RIS H) L
TR CRESY ), HF2021 411 A2 BERTELEFR
FARHEFAE. ARTADHREF NPT —F LETHR
PIERE LT ELRN:

— BUFLFRE (UTFHE “BUFLE") HAHE
WITE, HAEETELRERAFLRAELE, F 2006
49 A G HARBAHER T (FB0hE (2006 133 5),
URFBWRPIREHELLHER, SHEREHE 6T
AEBA. 20084 11 A, RATREE M TE LT BAL
FRIHAT T HAL OBIFIFC2008)211 ), R4 AMER 293. 63
A, FRREUKERBTIINER, RELRKEF BT
¥, ELZREEHHL, LREECRIY; EFHTLRAR





image34.png
R, RATRITF 2000 4 6 AE L TR EAFIFFHATERL
HFRE (20100 44 5), FIEMTLET 69.15 MM A6 A
BWIAREENENELFLEVE, EARRESARR
EHAMUE R, PHERELYNET L, REEHTREE
iy BRESARNEZEIRE, FARAHATLELNE LR
R. 20124 12 A, #REAEXF LT LES KLRAR T Atk
£ OHZ KR (2012) 20615 ), #zk “—KHA” B#%R,
AR 508. 44 25, HPMKEH K 272,35 A8, ALITH
X 236. 09 A 8T, AR OUREIFBin T, & & HEES Lh T4
EHEEBIVEFE.

2014 4 6 F, FASRTAE M TR WL T &b RATITH
RARFF G EL, FRARAM2.62 FHAE, &b 2Ll
RRHEY. RBFBMIE CRHKESS) HNEX, BREX
R B RAT L.

201447 A, BRRAATHRT CHIBEERRULF L
EE4 R GRBAK (2014) 66 5), FTh &+ REEER
A 220 AN, ER A B Bl b AR R Ap Tk AR (2016
AEFVARESFRERER (BT, BELIVEPRE
B AR . R (P E TR R WA B (2018
SRR, EHORERA 50846 AW, ERFUARE. KEFR
ML 2020457 A, BEARBKEE OHLBME (2021517
%), RELHBWFLFLE. AKREFHEEUBETR
(508.46 2B Sy e, G&%RERTLRRALFFEE.

CREH) ABUFRRFREBE, LHAT. D4R,

_g-




image35.png
PR REEWRIRTHE, 29 T AR LHHIRER. Ak
FFERFELHN, RETELFLEAL LR PEENE
ERFEM; Y MASFRGEER. SR RARF
WHHARERARFTNE S, 29 T AR EHAFRLN; TR
TARMAR ERAEY W ELAELH, R T RAUAERE
Wi RIFFHHREHNE . CHREH) ABE KR LRI
FYHBETFHHARKE CRATW GRAIFF (2019205 ) 8y
Bk, REFHHEREEKTE.

= ARBEFREYRREF AR, Rt SHEUT
It

(—) BRAMETLRARAE, LR LHEUR, LT
REASHEEAR DA BRTHE, FEBIOLEFFL
AR, LR SAUTHENY; BUFREEERNA
SEERERRK, FARGEHNEEOHARINER, XY
ERFO. FEMpEAE. BLFXEARPEMERF TR
AR ET, REDRA AT LA, FEARBRERE
REEE L AR FREMATE, BANE. AFFTHE
R BFRABEZELAE, FTANENESENFRENES
Pk, BESFARIMA b4 NB; A FALFI L 1k 558
B AL A 3y 98. 26ha 8 i FF K K ALKIE . SRUMMBREEE
B T Aol B B35 By it WM R, CREH)
AW, A RIMET, FAR R AR ER ST R
HHH. ESTIRLY, HEEE FLUAR, HRATLEY
ERAB AR LFBALR, FRELEHR.




image36.png
(=) #—F P LFHEN. BUFERELRREA
HAERHEELFRR “Z4—8" FHRNER. KILHF
FRRSEREEE GRIT) B CREH) REHIFFRAAH
FREHLER. HEEFMTELEARL, HAELEIAHFT
A, BEFRREELAER R BB =" KK R,
BFWOURET. BH ARKE. HTHETFLEARAL.
PR HAASL, # GRED) HUERSLELT R B
i, BTEEREFMTROHAE, Fet, OFREALA
WHBALHE. FREEEAFE. Gl FH REE
HECK TR E AT LA POR B R MR W 0l
B, REREFSRELE O, BRRE KT R HRT
£, RECAHHFRACRMAAN, B RSNTHEE. N
4N B GRS R G O R M. BRI Z . W
AFRIGEEATH. FREBEARRKA LY, AT HRAT
PRSP ZFH B, ARG R R AT W TS
k.

(2) #—FBFFARFRELHE, BUFEEEEF
R EFEAFIHRPTITIRRG. TAREEHREST
FARERHAR, BRFXREARKRYK, £HREREN
AR REAE, MARKETRASRAEERE. B
FREBREIANT R, PRTALERHE HEELP, B
BT KMBRIELT, WA SR CEF AR B P RARRE
BAHH R EMXMIRAT. EFRIEAAN BAELELSH
RAFAR, WA EEERREE GB U KRBT

Lgd




image37.png
WA EY PHAXER, RETAE FER KA KR,

TR AT R AR AR LA, ) H0E IR
i E R ASKTT R, SR A K VOCHIR R, mAHE
WE AT LR KRBT E A RA QA EE
BRERARTRMATHA, AEERRT RARETHDE, R
WA, BOF T B RE A B R A KK HE,

HAAAPEELLAE, AIRENERFERR. NEREYN
BFBERERAXAEGENARLELE, HEREYT 4
U FBERA, NEBLEETIEE. FRER B LT
VT G B AT R AR B, BRI LR F R T E,
AEHEFLRARA L LT R A HRRELHER, R
FBAHRD 77 R AR R LTI E A E A7
RIFRELRS £ SFHRP WA,

(W) REFARAALRER. BT L KR LR
SRR W E, ETFRABAHAAKIRABIAK S
ERGAFRAARRP R, KAEHNERRE RAPRELS
TP A, BRINAR. KA ESIEEETRIRS
Tkm DK, BEEFUFLRMRGHEIE. FLHH. EX
YA AAET R AR EARRE, TS KAFTH
FA MK TR EREFHERGEBERR, (R
B RUHER, B AL (FE) FREETIHRES
BRERER. WEAELFERE RS, FREFRS
St W M

(£) e BEREAREGEAR. PRELFLEERR

p




image38.png
FARFEFL, PREAEARLYREENAARGEE,
FLNAEBRAN, AREAITHEL,

(%) B FFHA KGR, FRGTEN, BREER
Rt bR L SR8 B AT AR R K. BOF R LA
FAE R AR, T — R AR B AR A A B
TREEHARELRHTLREHR . BEAIYH, FHE
HARFROUNE, PEAAALLHTRGEHE. EER
BT i KR AT E SR AR, BT R RRARET
EARNGHNRREEETE, BEYREFEFLREHN, W
L REXZ RIKALTH PR

(6 BHFLBRBSF LA T L SRIRP FA LR,
RARREERAK, BIMRLEFFHE. REREDAR LR
B4 PREEE, RIRARIER, WILESF LR+
WL Rk L%,





image39.jpeg
GRS AL

%?ﬁﬁﬁﬂ_ﬁﬁﬂﬁ A PRAFI ST 2 LL RS

PR L R R E 7N AL e I HEL

 BREAFEH (2014) 6F

W EES AR RARAD:

hiﬁﬁ%%«%ﬁgﬁ‘ﬂﬁ%ﬁﬁm&ﬂﬁﬁ2ﬁﬁ%
o B B TR RS ) . RPN
BB XM AT E R FE, EHR, HAPT:

RS ARARARAT S 2 AR AR RS
o R AT EETE LK AESReRS S LR, TE S
W # 4 56238. 85 ', A4 EAR A 63580 m°, B A 13940 7 TG,
s TR 482 L. TERUNE: FATREER, BH
o T R A E AR, B2 TR AL R
LB, FERAMAE: AFER. BPE. CE. AL
B Ee. AEE, TEEFREAE: KB SBFHEN
s SRR, EEWAEAL, BAREEAL. A, REE,
WAL, AEAEN. EMFRP . BRBESE, ARAEH
SEREVRE NRARPHARAR, RAREHIES 2
AR, WA ERERAL, AR T E ERU LA,
LETE. HERR.





image40.jpeg
S B G, AR R = F e B
TSR R BT AR P R R 0 A . R

e i VAR, Ao TR EC AT TR, o R He 7 el oA s kA A R

B DR b, AN LLT e

1. 477 92 HROKF A TR PR R AP Mk, A sk Tt iE, 4
i) (B 10 B E oK B R 6 ) kAT R A SRR G R S
TS, Bk ERR; BLADE, KRG GFEHLAER
R BRI RN R, T R A, TR,
%iiiﬁ'e%?ﬁfﬂ‘%ﬁlﬁf—%o

2. &“mﬁﬁﬁf?””’%ﬁﬁ”}“ﬂo T EREFHEE
BAZH, RPEFARSORFAABERHAERE (GAEEH
#ATEY (GB 8978-1996) F —HITAHEREL TV HEEFA
AAREM, KT, TWREFATRAAREREY, ©b7T
BRNES,

3.WMEFEHNBESAHBINE., FEHBERR, THM
BB FEmARLE AL RE SEFANBEESR
Y., BFBEAEREENIEEI (GRIPRRE BHHBRARE) (GB
13271-2001) AKX 11 M EfcE B4 35 AWmBERfR: £i6n
HIEFENBEEREARLE (ReddBERFE G
7)) (GB18483-2001) B &% 19 15m MR MM £k ik i
MERGIFNEERL L ANAELEE, &F‘Eﬁ.%'ké:f,m
wt), FEFELAEED CERI AT AE) (B




image41.jpeg
14554-93) % | #HEEHEHA; ©E WAL BEE LB
6 4 B O 8 B e R T A ‘

LM ERFNRGEM T RdTEEAR, BAKEER
&, MREHEFRELRBHE. BE. WERE, HRA
RABE (Tdd b FI585 5 HEARE) (6B12348-2008)
IR, AZTERM,

5. B, ke E . BFEERLHEAFIA; BEFSA
. BEWHE. EFEEFESAREMEREANE. .Y
EFHRT ol B 65 2E5#5£) (GB18597-2001) K &
WBEEREFHEANE, ZHEARLERTAE: FAL
BEgRFEHNAREEZEERNARAB T AR, T AL B
— R EHRTIHTEEMLE.

Z. ARyEREEER A CODL 5t/a. NH,-NO. 5t/4a.
50.0. 5t/a, NOxO.4t/a, ME LXK & FiEl44+ 58,

E. B ENTRARELA ST TEB A, TEHBE
ER#RARFEHES, REFZITAAFHFRZEH"RI,
LW EHEFITERG N NE

E, AT EEFAVARGERR AR AFEF
BEHBETFEEE.

(lﬂ





image42.jpeg
ERRSRRRLIE R

EFESHFG (2017) 13F
WRET=NA & RERARE 2 s EAN A
il R Y B R TR R R

HMEEL=A g EBAHRAF:

RIEMRA T HFIF LR (5 2 s 4k F &
uu%&ﬁﬁﬁnﬁlﬁﬁﬁ%}’%%”* MRED [REFRETF
Q01T % 88 S1EEN, RET 2017 £8 A0 B REF
TEZFERIRBERP RS, REPKENRE L. Bk
HREL, 295, #ELT:

—., IE®EL

HEER=ARRRARAEF 725 w6 KR A H
RARFEHEFE LR AERRERR = LE, FERS
T AR 4 56238.85m°, 74T H63580m°, H I K 139407 T4,
£ P RRE R N2 T0; TE L & E H21028m*, EH
62568, 11m7, FF10000% 7T, R HK2857 0. #&
WEN: GAAFER. £4F5E-. £-FN=-kEE4
MEAERE, FRES00EFENRNEH D EFRNE, =





image43.jpeg
EMAMAEE: £FF0. GV E. ©F. A0 BE.
%, TELEFREHE: KEN, BEFREFL, WE
FEAEN., EEEEN, BHERN, BENF. ZHET
201442 A26 B T EHFHABERY BB LR S EFH#,

20174F9A 10 Wik R TR ¥

=, FERIHEENER

ﬁﬁﬁﬁ&w&t&%ﬁmﬁﬂ%zm7$8517H~
ISEﬁWﬁEﬁﬁT 937 W, WEA A AP R R RS
FTE®, EhEa FRATRRENRER. ENHAEL"
FERERTRY N THEER.

FEMWEF EAEERETREMFLREA. REFH
BA. MEWEREA, O EAFEERA. TERRBWE
AWBENRI, BRWAFGAEN. £ RKEBET K
KRB, FAREILRITAENE Y 600n’/d, E2| (77K
%Aﬁﬁﬁ%ig%msm%)*”ﬁﬁ&EﬁAimz%
ZEARE & P B AH R (FREAHEATAED
(GB8978-1996) F ZRATHEIRME, FRMHFKEHRRLEE
EHEIF.

0. ATE EAEER T 5 E e T %7 o 6 R
K. THRENSRERGARET F=LMER, £7R
ok it A0 TR A BB ROk . BORETE R £ R AR, R
HE#M, R4 FLEPREAN AL RN H; FF
YERR S B R4 R B AR (RR N EHHARE (R




image44.jpeg
7)) (GB18483-2001) HEREH®K. ZAW, HMEES I
TR A ERHRARE

AEMEFETERE T REFRENRES. £
B, TRAMENKER, REWREEHLEEL (T L
AT R HKARE) (GB12348-2008) F 3 K AREMR
BEKR; TREM. mMU. AMENEE R, KRS E
A (TN RARFEEEHKATE) (6GB12348-2008)
F 4 RFEREER.

4%5%@%&%i¥%&?ﬁﬁ¢%?ﬁﬂ\%%&
M. GARB RRMAEFRR, FTHRARES. TE
BARRAEN— BRIV ERERTHE. TR, R
—HREAREG REREKAANE SR A ERATT &
AARAR, FHEAARNGERTH TEERE; &8N
REUERXEFIHIIRE,

= BYER

HHELZA R RBARAEE~ 2 Hrif e kR
mARITE (ER 86500 ), FERPFFEFL, FE
Ry “ZFER” FHEEAEBAEY W INRERTRS
WA ENES, FRYWHRSREERARITEER,
RERE B R ENREFRBREARL, Z0E &A% THR
Bk, REANEREA IHAERPEREARE SR
AREZIE BT HERY R TR K,

M., Hit




image45.jpeg
L) X, B4 LBk L.

2. PR, R ARES THESE, YOIFFRRNE
EATEWK, RREYEE, SLITRYKHRTBFTHL.

3. RERHERGRATR, HBRBELL L.

4, B IRBE L B b P E LRI R AR AT





image46.png
JR O & A X

MR = R AR AN A [

RZA AL PRGN, RRAIFONG, W27 BBCR J7 L e R AT R A T Ak
= WU IO Zu 05 eI 9 X A Rl
e E B E

1 AT AR AR Z 5

2. W7 AR LA B ARSI R AL A
=, ZHRRARYSE:

1. ZO7 I RSO SON T ARSEBE, AALAU SN TR FE AR A

2. Z7 RN A — K E PO L R, <7 RSBk IR A R AR > .

3. ZHFERBERIBEMEA T AR, FERE, FEEENATERnIREHAR TR
WINT. WHIREMAEE, hziES s

4 ZHTEMA. SEFTSO0 AR LA RS BRI TSI E =R, HRAEEMTES, WERTT
Fk, MZHTETERBHRE.

5. RELTHERERBMAEHIZRN, RGHTFIEHE STE2ERLERHEEhdET TR
R Bk, HEMRRSRETIL.

6. RIUEFMARKLE. EWENK, FMOREFMBOERL. HR. BE SRR P,
BEBR A LA TR AT AT W B 7,77 i3
m. 5%

1. ZHTBOEBEARARI A SRR, 2R TSR 7 AT 3R 4 K

2. REFRAZHAREPHIREMAKEE NS

3. ZJ kg4 5000 L.

AP RN 2024 4E 7 F 1 BilBE 2025 4E 7 A 1 Ak
AWETILZ AWER, FHIGERR, PIUHERFER, AA RGEHR.





image47.png
REEH} S REXBHEUHTERE 1

BHE

5 i %%
fes 27774
HEETAN

© HETIEE.
*BEUTEE

(IR ST
¥ TR AMACT E Ng HIIRW T RNA) &
BT (W EIMT =) YT TS
&R RATH A TO R IE © By — (e
TS W CRW M HIERSINY ARSI
LI¥HE HEHRNGERY) BekEy Beny EH R EFH

E) W YEYIH

HsiHolHpecor B H T CGARY BB IGHY: T8 E

& SSSHRE

p Y 073 B 2

-1 rmﬁ%ﬁ. Auw _._m.v

B W 7R
8ELAMAIVINTO90EY 16
: BYHBEIR-—%





image48.png
T e\ |

BEERY W (2020) m"os )8 95 1503t 11

S TR

191812061847

E

CNANGYUAN ENVIRONMENT

W E RS M HEARAT

Z
‘ 7
BIREHF H (2024) 21051 % 7
BN
\ N\ U’
Vv £
7 °
/N
: / _/ X
2 o &S
P . ==
AEEH  WHRRSHASAHEASEEAN O N
/NG { ] &
O
ZHEBAL: ﬁﬁﬁﬁﬂ FMAAREBAT
/’\ DY Q;// W
%gﬁ /
wEHH: 2024 £ 8 A 15 H





image49.png
r
BRERF A (2024) $50054) & %2003 117

4 % 9
RIRETAAT @ K. HRONEH 2R HHEEN.

R EASENTR, SR IR B ETH. ,;
RURETRERT, #H BRAEFEX P
RMRETNETE, RETH. 1
*#&@%§ﬁﬁaﬁ%%#mﬁﬁw.&mm*ﬁﬁ%#ﬁﬁ,Iﬁ#w%
WS, RUARTUAY. ) /

6. R4 %ﬁﬁ*m#nuﬁi&
7.ﬁ*¢ﬁ&ﬁm§Fﬁ#ﬁﬁﬁ AR é@F%#ﬁFETf%W%

A

ot 2 O UL o

>

RN, FATEH, A&
s.%ﬁmﬂﬁ*ﬁ%uﬁ%ﬁ*ﬁ&iﬂﬁtﬂﬁﬁ§ﬂﬂﬁ& TR A
YA\
R, REEE <l
N A
AL “} A AR
49 %

\!
O\
//%ﬁ
X7)"

tht: EREFRATFRE S RFFERLAREHR (EREHRRLE

AL 03B HR22B) R
N N\S4 «
% 0730-8665258 /ZER;/ fé}
o FeH: 07308665258 4//-} 0@\@2
7, WB%i: 414000 /4 /\%;;5
7 7,
‘2 A\




image50.png
A

BWRERT HI (2024) 105 9 373t 117
AT
A oo,
ADNQ R 5 &
<§\\\;* y ~C: o
—. EER _ Bk

MALH | BEEEZFA &SR KR o
RS | ERTELROANEEEHELROREPYE
Ve

FIER | WHESHARAHRAR /
RWHH | FEHH KRS | 2024.08.10 e[l
RAA | BN SIS AR RWEM | 202408100814
N 7,
= BWAE 5D %,
¥ AL At L] RRAK
Bk [—— ///\Rf)f N ]
NN JLES AN
¥ — )
A 14 FTN _ﬁ@mr}, aﬁ;g@m -
B | wmgemn 0 | 14 W kD
TAY (2. >
7N\ \VA\dE
RERE LA TR 7
RARE CRRZA (0109 3 wilks. &
T 7 Rmmsh 1m it
A oS ar Tkl s

R —

Wiy

O: HARFEIMBA
K BRI AR

o
§
(4
\ TP —
\te A BEERA
7,
£

BN, TUH BIK i Z SRR





image51.png
BIRERT H) (2024) %1054 % %45 1R
=, R RAR

2 () BRRERRE Al

NK GEKMRBARIE)  (HJ91.1-2019) 7\

GKR RESIMRAAREREARME)  (H) 493-2009)

/

(25 RIRH P BRI E 5 A& RRREH ) (GBIT 16157-1996)

HALHIBES CERSRRES IORERR Nz BR%) (HI 836-2017)
CREL IR BGRE GR4T) ) (GB 18483-2001)
THRES (RAFRMEARHBUMEARFN)  (HIT 55-2000)
WA | (Tl FIFSRA AR (GB 12348-2008)
O () BB S
Fal | MR PEIERRI R/ Hem,
W KR HERARMME THERE | HCA0200D MM 7
”\\- S ek HI828201. ) 1CYS0026 falis
2 i KB SRONE SREMOLEE | TOI0 RATERDE [ (o
" GB11893-1989 JeBEH/CYS0008 ’
- KB pHALMRSE Hbkk PHBJ-260F L4} pH it p
A | P HJ 11472020 [CYX0032
KB BT R G-l
A 2\ cysooo1
ﬂim{/~§> GB 11901-1989 f612mms mamm | ‘ML
QAL FARA/CYF0001 L
(e | KB EMERBMEHURENE CA | O ADIMIM
/\JL;‘\‘)‘ SPNBEE HI637-2018 /CYS0010
AN y HS-250 {E 1T 848
\1 i /CYS0011 ¢
BRI RRRS ERETRA0OME | AUWI20D BFRF” o\ e
A B HI 8362017 /CYS0024 i
) YQ3000-D HUEAAES
&7 HRUCYX0017
— 5k EEIGHREA ZRABRE R | YQ3000-D MR 3mg/m’
HAR | T BrefRiE HI 572017 HRfuCYxo017
ES N W5 3012H X A ZR
o\ B RS R e | AREREUCYX001
/"imf’ fire R HJ 6932014 YQ3000-D TRAARA 3"’%("‘3
o FrpUCyxo017 N
AL % OIL-9 £L b4 AX
‘.\/// W kR | ERERARS dEfmEoRE o /CYS0010 -
; ) SM IR HI 10772019 W51 3012H B B 2R '
AFRBUCYX0001





image52.png
EWERT W (2024) $1051 5

LRSI
] N
ES]] R | G370 BRR R B/HS KR
OV | EE R 30112 (EARE 3
y - - ¥ | 0.001mg/m?
| RUE | MR, OB BROFRE | TU A0 RATRAK | 000Lme/m
FHR B 2003 %) i%lﬁfr/cysooos (60L)
ok ® S AREA ENME WERAS | TU-1901 BHTHAN | 0.0Imgm?
FHAERE HI 533-2009 J6REH/CYS0008 ¢ (45L)
? AWAG6228B* 1 £ T fik
FHH/CYX0004
. Tk Tkl 5 A HE bR v AWA6221A FIEaHER: e
T GB 123482008 /CYX0005 Yo s
\ FB-8/7 R e FUEAX y
A /CYX0028 /.
MR 7
W, RIER /@y Z
1 BRI R N
(/)\\J.,« ) BEEE AN
Rt AL RAEEM e
R MRS,
BokHD 8A10H anosuoanqo;{\ \aﬁ iﬁz
(o) REER N
R P 74
457 500
ey z PH26.5 B9.5
C g 400
8
15

LA RRREIAT (5KEAHIBIRE) (GB 8978-1996) % 4 i =4hhiiE.
2T GSAHENRBUT KEKBRIRAE)  (GB/T 31962-2015) & 1B % 4.





image53.png
BRERF I (2024) !ﬁm\%

0 6Tt 11T
2) HESEARNGE
s, O\ et A 10 E :
S ﬁi%\ﬁv 3),1;;3‘141:16 1251208 | 12:121286, Jm{g e
T TwmawE | wno| 2on | oo | s | oo | Rl
FEEAR Noth | 159 | tesst [ ssno | 1597
HOBORBE | mgm? | 83 9 |88 88 I
R | RS | mg 84 96 85 838 0
HeBoE o1 | om0 | o |yl L
HEIBOR B2 <3 24 1 ) 4
TR <3 23 1
s / 0383 | o164 |7/
HiRBE 78 80 /
BRMLY | FTHIRE 80 N 200
Hefgod 1.293 r«zso | 1282 /

LIRGERIE: YR
2WHERT: 04418m?

4R (’m/s)\ WBAN4S/140
SAE (%) +13.433533

& 3EBE (%) : 9.1/9.3/8.6 6JEIRE(°C) : 87.6/88.9/89.6
THAMBE: 35m 74
BRI [ B% GRPRTSRHRITE) (GB13271-2014) % 2 FRERRM, TEMER 9 %,

/ - i R L
Al B | S | 9T | Vil
s | REME | REGE | ORE |0 | ek | S9N mmm«w

COIAAE (O3] WE [ k] i | 2%
(mgh® | gy | WRE

12:09-12:19 F0105240810'005 >15362 2.85 1.33

12:25-12:35 | FQ105240810006 | 15977 1312
i
H4 | 12:39-12:49 | FQ105240810007 | 17285 18 1.40
#o »

12:54-13:04 | Q105240810008 | 15295 1.00

» 130913419 FQ105240810009 | 15814 g v,‘,; 2.20 1.06
s R LA BB 18m?
HYE LS FRMTER T 0.5027m? 4P (mvs) « 8

SFHERE (C) : 309: 6HFAMMEE: 21m

% | SEERMBOIHE, RIS GRELIEHEIRE GR1T) ) (GB18483-200)





image54.png
1\

7S 1R

ERERT Y (2024) 31050 %

3) FARERERNLR

=\ | g R J'?H:W“i R FRE F%Tﬂtr‘n]» =
R | REEM | THREA | con 02 (o1 FRAERR{E
& mg/m 0.10 0.12 0.14 1.5
8A10H -
AL mg/i® 0.001 0.002 0.002 0.06

REEME | KR W RE: K

e 353354°C Rl 3mls: “UE: 9991-100.12Kpa

FAERE | RES% CBRRISHMHIEERE) (GB 14554-93) % | Yk s @i,

e
4) RIS R AW
\ it dBGA)
3 i}«m I
<) "W 0 (Lea)
WRER | xm E”M;';‘-‘@{ g?g | EE Me“ T
P ’ | g |
MR | o o | sk KRB | wm | min | ik
] &
‘;I_r] :\ZM 13451359 | N6 2002210 | 46
A;:fzm g 14:02-14:12 56 44
) ( £
A3 BN | A\ 65 | R | 55
SO\ 14:15-14:25 54 '23?27-22:37 45
%r];jtw AV i
A;‘ Im & 3 ;\'7 14:27-14:37 5§ 22:40-22:50 46
ARFHME (8AI10B R W RE: Kk RA#E: 13mis )
AR | RS (TN REFSAHIIITE) (GB12348-2008) K 1 4’3‘]3391’
R CGRRERNEAME REUREEE) (H) 706-2014) FRAk 6 FR: ERAEN
k353 G TR R R AR IRAE, 7 T)Z‘ﬁhﬁﬁt%ﬁﬂﬁﬁli&ﬁ“]. EEEFEKW
Y AIEHT

. REZHERINE

BRRAGGRE

HEBL mgl
KA | SHEE | AVER | RREWE amg RERHS | W
//;QB** 263 253 Go1e) [ oi0 | zkea2ooo | P
&}/}@j'»o’iiﬁi 11.0 - 102 (£0.9) 08 ZKA24010363 | %ﬁ
7// TermER| 1041 105 (£5) 09 ZKB23070468 | A
it R SR BEAE A AT AERE 5 S VR BE H FE P, ?&iﬂﬂﬁ%%g.\ .

|

N WA e e




image55.png
BRERF W (2024) 51054 5

5 87U 11T
QW
W4 AT TSR R
VNS CP #aR | | wel g | U g |
F105240810001-1 4500
WERAER 1.57 £10% &k
F105240810001-1-1D 4644
BEX
F105240810001-2 1112
M 1.57 <10% &t
F105240810001-1-2D 1.079
7y SEATRURER G RIIE T AVERER, RIS RAH.
ABRFTASEREZAMTERE /
*H | WELK FERGT - WEH (mgL) M
i 105240810001 ND &
HEREE 5
K SRR ND a8
a ERETE ND o
= NQ105240810007 ND ik
BA
B NQI05240810008 ND &t
AL RS HRNERIET A ER R, RNERAH.
PR RREIERER
SRR | MR R | RSN SR
BEAN RN (FERERLE RESRS dB (A) 4B (A) |#MDB (W
2024.8.10/(5-) 93.6 94.7 -0
——7 T EiESAIA | AWAG2IA | CYX0005 : N
2024.8.10 (B%) K 938 88 (FP\o
Gt M. ERATEMERATS WREREHK.
B3R SRR R T R
HERAL: mgm?
%5 A | FBOE | AR | R | BHRE (%) | RERE L
N 4. i
~ T i 54.6 £5% &%\
A 54.7 &
don’ 506 \Q\o'0 i
sH105"| — - 506 (et 5 % ok
&"(// H10H AR o 5 + X
i 0
ZHAE = 50.9 5% et
511 04 \
i (BRI 2 IR AR SRR IR B <eS %IE R, RMEREHR





image56.png
BRERF B (2024) %105 5 1 9T3% 117
B 4
PLINZa (N A ;
A/ l O\ (E/)(i&
) WY Ned)
58 A RW
—3 O (p@;
S A Y
B {517 4 ) /@\ :
< P i
SRAW: JON%E S AISH e\ -
@y
N et e o
AR @ @@7
\i-%Qf\

NG
D @
\¥

e,
<&
N




image57.png
BRERT HI (2024) 51051 5 B 1073 117





image58.png
ARERTF HI (2024) 51051 5 11703 1170

ARENAEYL

t T wAENER |





image59.png
Il 2 5 IR HHG BT E B

EiTHRS : 91430600090859985K001X

HES R W AT = FIR R AR A A

AP E T L JE TR (L ORI B A L
SR 4]

G+ 25 Y. 91430600090859985K
Bl OFk QEs: OFH
EitH M 20254204 H09H

5 %% Wl: 2025404115 H 220304204 114 H

EREHI:

() R R I8 7 A ST R IE AN B ArdESS, HORBATESH SRS 5T
AR XS5, REUEHEFHAIA B R, BRS RRa e B bR HEL

(=D PREALHRS B BB SE . ERPER e YL 757, MR AESH BRI
B S AARME

(=) HRGBILRARIN, RAAEARREI . SRR A 50 HBET bR L
R RBUTS Qeiia i iS5 SR LS, MY AAS e HiE =+ H AT AT EL.
U R RO A S RN RS N R RS B LR

(T AREAL RIS R 75 Je HE ORI 445 0 76 22 Hp RS VR RTIERY) . B2
SE R RASHE S VEATIE IS, JF RIRHER HE G B il &

XD BRI ROV SR RS 18 8, RETH O HT =+ H T4 8.





image60.png
o

i 9t % A V8 vk

ARIE (AR e B ST s k) Fo (K
SRS £ G S B R A A 3P A 0)) S A ALY
HE, ZEERTEATHERCEARARNEED,

A HBEH-HASERTH (EE) ARAF
$ 45 4 AR g

}& " A P B (E#) A b K HREEE AL 456 52 C 4z
S MM TR EAER 589 §

%iﬁ% A : RICHARD WONG
FrEFEE . HE, AN EHEETE

iE 3 g B, VFHEIEL61044]
ﬁiﬁ%ﬁ. 2025_4{-_ 12 g 30 g

i A RAFEERIREAH




image61.png
@ ZEmTlAwEESRME: X + = o

X 25 yueyang.gov.cn/gggs/szbm/content 403284.html pg ®

PEBRTN EEBITM  EEHAARN  SRTENN

.EI!H?EAET&R‘T A= B LTI T

Yueyang Municipal People's Government BR FEEBUH BEAF BZ%HE% B BFESIE ASEEHE

N ESS Q

ERRm T B S IMHE SRR D B EER A S

SIE: ZLB 2014-10-1114:38 Alaa e 08

RIE (HraaTESRUHESIEEERTIRSEENE) BBk (2014) 45) MHEEREEPT (KTHE
FTESRUHESIYIAS BEURE TIEREM)  (EIRE (2013) 1438) R (EMMIESIHESRIRS EZEL
1EAZ) BOE, SR, MRS RZAARSERS, hIMABNEm T T T HESIVIADERGE, R
HiZET B 740R (S4EEHEEHREEREIAT)  RENFRABYROEE14987.81, ZEQRVHRD
BLE2100.20, ZE_SMMAEHEE396745M, HERAUMIIASEE36603.4H, MEDEIZEERTIUL

5.
EMEHIRERIAR
20144108108

Bt e T EER A SR XIS




image62.png
Bitz=1 ERTERSRIMEHS TR EERLAR 2014.10. 11

" AT RS R E (4/F)

A5 REUEA Y ¥ ERB BEA BEbE Al ERFE PR AR
B’
EBR| ga | mnes AR
1 iR BRI E TR R R A B 70733378-1 | EXE | 15173001191 WEE SRR BEE/F 1 0.1 0 0
2 EEARRRHERAE Tows | HE& | wewsonol | REMENTV | St T |- i B2 0.5 17 16
3 ARERRNERA D#ES AR 75580083-1 4tk | 15973015372 RS wiEm. wwe |- Sﬂlﬁ/i\g 26478/ g 15 3.5 16.5
1 s ERIEIRA T Xi70as80-1 | EFK | 13973054970 T N I e "R IR I 0
5 A —RERERAT 70733085-5 FEF | 13873047268 | REBEMTA | HAAES. KNSR 14000/5 ., 8000 /5 4 0.5 0 0
6 EfR SRR TERA T T7447311-9 | BE | 13307307955 #T FREIREH 48004/ 10 0.5 0 0
7 ERFAREERAT 59759047-9 | $hRs | 13975093263 DRI BREER 86400751~/ 0.5 0.1 0 0
8 ERFABERERAT 79470694-4 | &K | 13975003263 | REERINTA il SIHHE 1 0.1 0 0
9 EFRETTT A RR B 56171101-3 13874011444 | EREHMHIRL TESIR 280077 3R/ 5 1 0.1 9 3.4
10 BRI S KR A 69180146-3 13807403157 | LB HHIRL TER 1500778/ 5 1 0.1 5 2
11 EFAT DA REFREAM 05169834-9 13707301192 | EEHHHRL MET LR 6000FTHR/ 5 2 0.1 2 7.5
12 EFRTHA AR HIEARAR | 05584080-8 13117503988 | ELBEHHHIRL 2l 15123/ 0.5 0.1 ) 18
01

R

kRS | O AEFR NS

EEGE1206-0

12207200902

AR A O |

) O T2 4R O

50000t /A





image63.png
365 [EPH T AHED SRR A 69855414-3 | SHRD | 13607307798 EDR EPFlin 57000/ 3 1 6.2 5.5
366 B8N EERE R AR RA 76800853-8 | LTSt | 18673013263 | RE/ERINTIY R 10008/ 5 2 0.5 0 0
367 EFA AL IR A A 67075018-3 FE4E | 13117307092 fEad AL REL AT 05/ 0.5 0.5 0 0
368 EfAT A F AT AER RN 50549310-6 | WKEEE | 18273054682 BFRE BT 10 FHRAE 6 2 0 0
369 A R Bl R A B IR 794716365 | B | 18692133766 | imAuRATHEALL BER 1B/ 2 1 3 3
370 EFRTIREEDRARA T 72250000-7 | PPOfE | 13807309793 DRI EDRIGH 600K/ 2 0.5 5 3
371 R L R MR IR A 79685478-0 | =F¥H | 13873010598 B RIS 100M/E 3 1 0 0
312 EREEAIRAE 57860814-3 | 2= B | 13873001766 B Zlﬁugﬁﬂ* #HA o W“%/f; 03/ | g 1 2 2
373 EFR N E AR IR AT 72252874-7 | JBJLE | 18908409860 | @A R sheil ik G000GE/E 2 0.5 0 0
374 EFTEEFARRAA 60856095-1 | HIEM2 | 15107306636 FEMEL FH 50002/ 5 3 0.5 0 0
375 R FRED IR SR IR A A 67558527-0 | 3RV | 13873020868 EL EPRIE 0HES/F 2 0.5 2 1
376 E EFRRTE AR IR A Al 76328495-3 | BiE | 18773028609 EZ5HiE L B L PR 10 2 0 0
317 [ W EIR=ANERERAR 09085998-5 15873023802 | REMESANTA ek 200000/ 4 30 4 27.2 20.4
318 EFRT AR SN AE 72250295-0 13908400554 |  ERREHIRL AR S0M/ 1 0.1 0 0
319 EFAP BRI 72250195-8 13973062277 #T Ty g 40000M/ 5 4 0.5 0 0
380 EFA T e R E AR A IRAR 74590875-0 13575088612 | SEMIREHEL FEE K 20005/ 2 0.5 0 0
381 EFRER TR BAERA T 78085101-6 13707300767 | BAREHEL ’ﬁﬁéﬁ?{%%&% B IZOOSE/}’; BORR/| 5 5 0.5 0 0
382 AT P AERRE T 55074085-5 18627500588 LT 20000/ 3 1 3 6
383 AT R HEDRIERA T 57026420-0 15873010226 EPRI HMEDRIG . BREEIRISG| 8050/ 6000/ 2 0.5 5 3
384 A IR AR A 69402316-9 13976092677 | SFLEH PRl FENER 10000/ 5 0.5

385 AR T AIRA R 58494468-8 | EFUHF | 18390089997 HFRE FT%?%%EQ,%;Q%& L g\aﬁo\;&o@w 5 2 0 5
386 EFRAFI SR A T 77678587-X | YEZ | 15007303748 hen T/C10S. T/C16S. 30000 /5 . 120008 /5 2 1 0 0





image64.png
MEER=HARRARAT

KT RRME R =AR R AERAE
T A=A B ARBUA e R Sekah B iy

ERETELELFAREES R4

HHER=ARZEMRAE (UTHE “REML”) b T4
FE, WETRHRER—6 wWhBENRERRPEREAREYN
FRR@HEY, ARR LM ERBPOLEERAGERE K& 43
R E 4 T A

1. RAFERA

SRWEFERT YN SRR, ERRETEET, B3
WL ERE, FEXAEFRERRESRELARA.

2. ERREFFXR

REMLAEF TZLPHEEREREXE 260CUE, KAKAMR
i, H X4 g R R EREA 4 0. 8Mpa, TKEIBE K 174°C,
EAREFRATERINREMAEF TLHER, BRECEEE
RV, AP EAREH K 3. 2Mpa, BE K 220CUL L, ZAKRNA
UHERTHREFFE,

GL, REMAEERERE P, ARAURERFREL,
WE RARR— & 4t/h BENRBARGY R BEAREN R H
HAW o





image65.png
RERS

FRER T U S DA MERS 135*4000
iR FRER =
ne He %S =
MR 2 HRRE HERVER
HRKEBH 2025/3/1 tlzk] 2025/3/2
GB/T6719-2009 (NI EHEAER)
BRI HU/T324-2006 (FRRPEREABREXRLBAEH)
RREe HRRRER,
REER
Fs KRRRE :bs BAER [STUME SIRTE
1 BUBHRER g/m? 940970 955 8!
2 BE mm 2.53.0 2.7 a8
3 BSR v - 35 &t
(m?- min)
2@ N 21200 2300 Bt
4 EREN
o) N 21300 2200 ats
amn % 35 30 ats
5 RS E
) % <55 42 Bt
N — % <15 025 ot
6
4hinBEE % « 0 Bl
% 295 95 &t
ESTEEET 2 % 295 95 %
7 |4hEREENERS
z % - "
% = v /"?\
e b )
8 BERLRE % 2055 | 9987/ .l‘f\‘{f‘t%‘fé\%
9 Ifrigs 220-260 { :\Ilﬁvzsﬁ.,ﬁ réz‘ﬁég\
&t e

—




image66.emf

image67.png




image68.png
B





image69.png




image70.png




image71.png
0 50 100 150

1:7857




image72.png




image73.png
TR AR R R R AR X

Thhe X RIE

T FeE

T T

s

2 Mo i MR B 201687057





image74.jpeg
1 Autodesk #F i Sl

AT

s 5
Tow )

SRS o)

2850

360

5| * 8
L | FbHER Tafih
2 | BREAER 56238. 85
3 | BRKER 56238, 85
4 | BRESKER 23950
5 | BItFRAER 61815
| MRS 14989
FEETE 17760
AERE 17760
L7 3933
o | RERBUEGS 5401
ERABARREN) | 82
neg 53
CEEN 16826
K| BAEFER(ER) 15567
ABARCE 1139
kil HAAERRCE-W | 72
* [ e "
6 | B 1.10 =
7| RERN 42,59 %
8 | g 15 ¥
9| P8 - P
10| BEf 12 »
EZTT] 24 *

12

RRALRERRARRERTRNISNTAR, SRAERNL

L0 G

LI gy ) w
e = 890 e | 2852 S v
i - 3008001, &
== § ]
il 12n | fose i
ey o1 F ,
18 45 29.05 S e N
v i
7 —
ey d : 1:1000
2910 oy 56 -
itk ;
8.
s
370
=
i
2
1 0 AR
B g 2 V7 BEER
1 \ 4
iy 4 a8 3 0] wm 3
[ i 4 s ZRMBITRE
5 Ay g
fows
7 OB
[==I§:;} i3
N La
P c—
SON AR BwRY % iR (At
N\ AN X \
)
S b D)
N e )
N [ emmesmansunsswimrass
k\\ e ol
N TRAA FARH, RRGAAL TGS RS0 0PI TR0 08 PRLISE)

A5 % B % Nsepoiny i





image75.png
it e il Al
7L
P o
HA "
‘ ik ke B Yol

Wi





image76.png
[0

Tg K K[W %

o ] it e A = AT R





image77.png
£l

®
®
=R wREEn |
[T
b EECCES % EAH Z ‘i
s S 1300
;X; ;‘i R R e
b & e IR e B IR A





image78.png
1000 | 600 1 800 |

4000

11368

432

3000

IR

16000

)

1886

3
=
=
]|
e B
=K ¢
i g
”
T
°
k|
¢+ ¢ 9 g

o000T

L
YN
S28-32-§

Eull

T
H
rigte
11
k|
L1l





image79.jpeg




image80.jpeg
=F

2]

(=] mARERAR

T meseRRRES [ Ruits

==k





